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Lektion 1 .  

 

INLEDNING - OM GUD FINNS!  

 

(Börja med att dela ut uppgiften att var och en skall på en bit papper skriva om: "Så här tänker jag 

mig Gud" - på tio minuter. Samla in papperna som bör vara anonyma.)  

 

Hälsa konfirmanderna välkomna.  

 

Kort praktisk information:  

 

 

 

 

 

 

 

Jag vet inte hur många av er som vet att Gud verkligen finns, men en sak skall ni alla ha klart för er: 

att fr.o.m. nu skall ni förutsätta att Gud--finns tills dess motsatsen är bevisad.  

 

Ni kan fr.o.m. nu säga: "Gud finns, men jag känner honom inte, alltså måste jag lära känna honom."  

Andra av er kan säga: "Gud finns, jag känner honom och nu vill jag lära känna, honom bättre."  

Om man skall ta reda på någonting, vad det än må vara, så måste man först förutsätta att detta 

någonting finns, annars försöker man ju inte ta reda på det.  

Jag skall ta ett exempel:  

Tror ni att det finns någon som heter Per Jansson? Jovisst kan ni tro det, men ni kan ju inte veta att 

han verkligen finns.  

Men OM han nu finns så måste ni ju ta reda på det, eller hur? Men för att överhuvudtaget kunna ta 

reda på ifall han finns, så måste ni först förutsätta ATT han verkligen finns och sedan börja med att 

ta reda på det. Så är det också med Gud. Om Gud verkligen finns, så måste ni ta reda på det. Men  

för att kunna ta reda på ifall han finns så måste ni först Förutsätta ATT han verkligen finns och 

sedan börja med att ta reda på det. 
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Ni skall alltså fr.o.m. nu förutsätta att Gud verkligen finns och så skall vi under de dagar (veckor) 

som vi har framför oss, verkligen ta reda på fakta om Gud finns.  

När man undersöker något behöver man hjälpmedel. Vill man undersöka baciller och sådant man 

inte kan se med blotta ögat, använder man mikroskåp. Vill man undersöka stjärnor långt ute i 

världs- rymden som ögat inte förmår se så använder man teleskåp eller radioteknik.  

I undersökningen om Gud finns så måste vi använda två instrument, utan dessa blir vår 

undersökning som om man skulle för- söka se baciller utan mikroskop.  

 

De två instrumenten vi fått är BÖNEN och BIBELN.  

Att be är att samtala med Gud. Att prata kan alla friska människor göra, men ändå finns det en 

skillnad på att prata och att be. Man måst lära sig att prata och när man skall lära sig ett annat språk, 

så måste man träna och öva sig. Så är det också med bönen, man måste öva sig,, att be, därför finns 

det skrivna böner som hjälper oss att be.  

Att läsa Bibeln är att lära om Gud. Gud har gett oss Bibeln för att vi skall kunna lära känna honom 

och få rätt information om honom. Alla människor har en uppfattning om vem Gud är, många av 

oss tycker olika om Gud, och för att vi skall kunna veta vad som är ett rätt tyckande så måste vi läsa 

Bibeln.  

Jag skulle en gång sätta ihop en grej. Det fanns med instruktion om hur man skulle göra, men jag 

tyckte att jag kunde klara det ändå. Jag försökte en gång, men det gick inte. En gång till, men inte... 

Först när jag tittade i instruktionen och följde den kunde jag sätta ihop den. Så är det också med vårt 

tyckande om Gud. Vi kan tycka en massa om Gud, men i Bibeln står det vem Gud är. Därför är det 

bäst att följa Bibeln och därför skall vi också läsa Bibeln.  

 

Vi skall börja varje lektion med att sjunga en sång och sedan med att läsa ett kapitel ur Markus 

evangelium. Med bibelläsningen skall ni göra så att ni läser tre versar var. Efter bibelläsningen skall 

vi också be en bön och vi skall göra så att ni, var och en per gång, ber den högt och vi andra ber 

med tyst  

 

Den bön som vi skall be är följande, skriv upp den! :  

TACK GUD ATT DU FINNS.  

HJÄLP OSS ATT LÄRA KÄNNA DIG ALLT MER. TAG HAND OM DENNA STUNDEN  

OCH LED VÅRA TANKAR OCH KÄNSLOR RÄTT. GE OSS MOD ATT VAGA TRO PÅ DIG, 

DET ÄR JU SÅ SVÅRT. VAR MED OSS NU, VI BEHÖVER DIG.  

TAG HAND OM OSS DU SOM ÄLSKAR OSS SÅ MYCKET. AMEN  
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När ni ber så vill jag att ni knäpper era händer och blundar. Man behöver inte göra så för att be, men 

det är lättare att koncentrera sig och inte vare sig störa andra eller själv bli störd om man gör så, för 

det är svårt att be, speciellt om man inte är van.  
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Lektion 2.  

 

DOPET - VAD ÄR DOPET?  

 

Hur många av er är döpta?  

Vet ni vad dopet betyder' Vet någon det? Ordet dop kommer från det svenska ordet "doppa", 

nedsänka. Det betecknar ett ned- sänkande i vatten,  

Förr sänkte man ner hela kroppen i vatten det är därför dopfuntarna är så stora som de är, men nu 

tar man vatten med handen och gjuter det på huvudet på barnet. tre gånger. i Faderns och Sonens 

och den Helige Andes namn.  

Det viktiga med dopet är inte direkt hur det görs utan med vad det görs.  

För att ett dop skall vara ett dop måste det vara med:  

1. Synliga jordiska ting - vattnet  

2. Osynliga himmelska ting - den Helige Ande 3. Jesu Kristi instiftelse och befallning -  

dopbefallningen Matt 28:18-20 4. Nådeslöfte - frälsning  

Dopet innebär två saker:  

1. att dö med Kristus - precis som man dör då man drunknar. Men dopet betyder också:  

2. att uppstå med Kristus, att bli levande igen med Kristus. för man hålls inte kvar i vattnet utan dras 

upp därur.  

Att dö med Kristus betyder att dö från synden och att uppstå med Kristus betyder att få ett nytt liv.  

Vi blev alltså i dopet räddade från synden. Att dö från synden till ett nytt liv är detsamma som att 

bli räddade från synden.  

Det här kan vara svårt att förstå och därför skall jag ta en bild och i den lägga till 1,.'te mer om vad 

dopet är så att det kan bli lite klarare vad dopet verkligen är.  

 

Att bli döpt är att bli född på nytt och denna födelse är en födelse till två andra föräldrar än till de 

jordiska föräldrarna som vi brukar kalla "mamma" och "pappa".  

Dopets föräldrar är Gud och Kyrkan. Gud är vår fader och Kyrkan är vår moder och dopet är 

födelsen.  

När vi första gången föddes, på något BB eller kanske i en taxi. då föddes vi av mamma, men pappa 

var också med (om han inte var med då ni föddes så får ni tänka er att han var med). Vi var barn till 

mamma och pappa. Vi tillhör dem och de tillhör oss, för de är våra föräldrar.  

Vi föddes till denna världen. till detta rike som kallas Sverige ... är det någon som har  
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blivit född i ett annat land eller rike?... Nåväl. vi föddes till riket Sverige och var automatiskt 

svenska medborgare, Vi blev kallade svenskar och vi var människobarn. våra föräldrars barn. Detta 

var alltså den första födelsen. Födelsen till världen.  

Men så kan man bli född till himmelen också. Himmelen är inte det blåa ovanför våra huvuden utan 

det är ett uttryck som talar för där Gud är. Himmelen är där Gud är. Vi kan alltså bli födda dit där 

Gud är. Men då måste vi födas på nytt. inte engång till med samma födelse, av mamma, på ett BB 

eller i en taxi, utan vi måste födas en andra gång. Födas till himmeln, födas på nytt.  

Precis som pappa ringde till BB då vi skulle födas första gången och sa: "Kan vi komma nu, det är 

fem minuter mellan värkarna?  

Precis så ringer han till prästen och säger: "Vi vill att vårt barn skall bli döpt. När kan vi komma?"  

Denna andra födelse sker inte på BB utan vid en dopfunt fylld av vatten i kyrkan och den som 

hjälper till vid denna andra födelse är inte barnmorskan utan prästen.  

Så blir vi döpta och vi döps i kyrkan och av kyrkan. för kyrkan är vår himmelska moder och Gud är 

vår fader.  

När vi har döpts så tillhör vi kyrkan och vi tillhör Gud. På samma sätt tillhör kyrkan oss och Gud 

tillhör oss också..  

Vi döps, vi föds till himmelriket, till Guds rike och vi blir Guds barn. Så är vi döpta. Vi är nu inte 

bara människobarn och tillhör världen utan vi är också Guds barn och tillhör Gud.  

Man kan bara bli döpt en enda gång. Vet ni varför?   Jo, liksom man bara kan bli född en gång av 

sin mamma så blir man bara född en gång i kyrkan. Sedan gäller det att leva vidare tillsammans 

med sina föräldrar och också tillsammans med Kyrkan och med Gud.  

 

Detta var en liten förklaring till vad dopet är. Men dopet innebär mycket mera än just att bli med i 

Kyrkan och att bli Guds barn och om detta talar Bibeln.  

 

Paus 2 minuter  

 

Bibeln talar om att dopet hör ihop med att     bli frälst och frälst betyder: att bli räddad. Och detta 

innebär att bli räddad från synden, från det onda som vill förstöra allting för oss som vill att vi skall 

dö och inte leva ett evigt liv.  

Genom dopet får vi ta del av syndernas förlåtelse och att ta del av syndernas förlåtelse (och alltså få 

syndernas förlåtelse) innebär att bli frälst.  

Och genom syndernas förlåtelse får vi evigt liv. Denna frälsningen är en gåva från Gud och det är 

denna gåva vi får i dopet.  
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När vi döps blir vi alltså frälsta och därför att vi blir frälsta får vi leva i frälsningen. leva med Jesus 

Kristus och vara med honom varje dag.  

Nu vet vi att vi i dopet blev med i Kyrkan. att vi blev Guds barn, att vi fick och får tillhöra Guds 

rike och att vi blev frälsta genom dopet och fick syndernas förlåtelse.  

 

Nu skall det handla om att leva i sitt dop  

Att leva tillsammans med Gud i Kyrkan och med varandra och få ta del av syndernas förlåtelse och 

vara frälsta.  

Man kan gå ifrån sitt dopa detta nya liv, och det gör man när man inte bryr sig om kyrkan, inte bryr 

sig om Gud och om man inte vill ha att göra med syndernas förlåtelse.  

Att dö innebär att inte leva och död betyder skilsmässa När man föddes av sin mamma en gång till 

livet på jorden så kan man genom att dö slippa det livet. När man döptes i kyrkan en gång då döptes 

man till Kristus som är livet med stor L. Det finns ett sätt att slippa det livet nämligen genom att dö 

bort ifrån Kristus och det är detsamma som att inte bry sig om Kristus. inte bry sig om Kyrkan, Gud 

eller annat sådant som t.ex. syndernas förlåtelse.  

 

Jag hoppas att ni inte hade för svårt att hänga med. Nästa lektion skall handla om vad det innebär att 

leva i dopet. att leva pånyttfödd att leva som kristen.  
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Lektion 3.  

 

DOPET - ATT LEVA I SITT DOP  

 

Gud ger oss en gåva i dopet och den gåvan är frälsning. Frälsning innebär att man  

får del i det liv från Kristus som skänker syndernas förlåtelse och evigt liv. Hur skall vi förstå detta?  

Jo till vår natur. sådana som vi är, så är vi syndare. Att vara syndare är att vara bortvänd från Gud. 

att inte bry sig om Gud. Syndare är vi redan då vi föds eftersom det tillhör den mänskliga naturen. 

som är en syndig natur bortvänd från Gud.  

Tänk t.ex. på det att alla människor mer  

eller mindre är egoister. Egoism är en synd eftersom en egoist bara är mån om sig själv och sitt eget 

och det hjälper inte hur man än uppfostrar sina barn. De är egoister redan då de föds och de blir mer 

eller mindre, förhoppningsvis mindre egoistiska när de  

växer upp. Men vare sig man är mycket eller litet egoistisk så är man i alla fall en egoist.  

På samma sätt är det med att vara en syndare. Vi är alla syndare. vi bär alla på synd och synd är allt 

det som står emot Gud och hans  

vilja  

För att få förlåtelse för de synder som man gör och för att få förlåtelse för att man är en syndare, så 

kräver synden och det  

onda att man betalar med döden för att få förlåtelse för alla sina synder.  

Men kan detta verkligen vara riktigt?  

Jo det är riktigt. Men det är bara det att det inte är vår död som krävs utan någon annans död. Det är 

någon annan som har dött i vårt ställe så att vi därav skulle kunna  

få förlåtelse. Och den som har dött för oss är Jesus Kristus. Han har betalt det pris  

som krävdes för att vi skulle kunna få för- låtelse och så slippa synden.  

Vi får alltså ta emot den förlåtelse som  

finns och som Jesus har ordnat. men det gäller att ta emot den annars har man ju inte fått den. Eller 

hur? Om man får någonting så har man ju fått det. men om man då inte tar emot  

det som man har fått då har man ju ändå inte fått det, Det gäller inte bara att få utan också att ta 

emot.  

Och det vi får ta emot är det som kallas  

Frälsning och som är syndernas förlåtelse.  
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Och detta är frälsning att vi vänder oss till Jesus och överlämnar våra synder. bekänner våra synder 

för honom. Och då ger han oss förlåtelse. befrielse från alla våra synder och vi får ta emot denna 

förlåtelse och  

genom att vi tar emot förlåtelsen så får vi evigt liv, det himmelska livet som vi fötts till och föds till 

i dopet och som vi lever i tillsammans med Herren Jesus Kristus. han som själv är livet för det är 

han som har ordnat liv för alla som vill leva.  

Nu kan man ju fråga sig: varför får vi liv?  

Varför får vi det eviga livet. det himmelska livet som vi fötts till i dopet?  

Jag sade att synden kräver att man betalar med döden. Men det är inte den jordiska  

döden som synden kräver för den döden kommer vi ändå alla att dö. Men det finns en död  

som vi kan slippa och det är den eviga döden,  

den himmelska döden. den andliga döden, helvetet. det onda, djävulens paradis - denna eviga död 

som vi har möjlighet att slippa. har många  

namn. Men jag talar här om den som den eviga döden, Och död är detsamma som skilsmässa och 

den eviga döden innebär alltså evig  

skilsmässa från Gud.  

Denna skilsmässa kan börja redan här på  

jorden och det gör den när man inte bryr sig om vare sig Kyrkan, Gud. Jesus. Tron eller syndernas 

förlåtelse o.s.v.  

Man kan alltså leva på jorden men vara död  

och detta uttrycks så att man är andligt sett död. Är det någon som har hört det uttrycket? Då när 

man dör den jordiska döden så har man  

bara den eviga döden kvar och då är man död för evigt. Men om man, när man lever på jorden. tar 

emot det eviga livet. då har man ju det eviga livet kvar när man en gång dör den jordiska döden.  

Och Jesus sa en gång till sina lärjungar: "Den som tror på mig han skall leva om han än dör."  

Varför får vi då detta eviga livet?  

Jo det beror ju på att Jesus har dött den eviga döden i människornas ställe. för att människorna i 

stället för att dö den eviga döden kunde få evigt liv.  

Men för att kunna få ta emot detta eviga liv som Jesus har skänkt åt oss så måste man överlämna 

sina synder till honom för synderna kräver evig död och så  

länge vi har dem kan vi inte ta emot evigt liv. Men när vi har överlämnat våra synder till Jesus. som 

uppstod från döden till livet för att också kunna  

ge liv till alla. så är vi räddade. frälsta från den eviga döden och har evigt liv.  
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Paus 2 minuter  

 

Frälsningen. denna räddning från den eviga döden. har två villkor och de är tron och dopet.  

Dopet har jag talat om och sagt att Gud ger frälsningen. och därmed syndernas förlåtelse och evigt 

liv. som gåva i o m dopet. men  

för att man skall få BEHÅLLA denna frälsning så krävs tro.  

Vad är då tro?  

Att tro är att säga JA till Jesus. vad han har gjort för mig. att han har dött i mitt ställe och givit mig 

möjlighet att ta emot det  

eviga livet som han erbjuder och att säga JA till sitt dop. att man är född på nytt till ett liv med Jesus 

Kristus,  

För att förstå detta måste vi se lite närmare på vad det innebära  

 

Tro är att komma till Jesus. I Bibeln står det bl a:  

"Den som kommer till mig skall aldrig hungra. och den som tror på mig skall aldrig någonsin 

törsta." Joh 6:35  

"Låt barnen komma till mig... 11 Mark 10:15  

"Kom till mig. alla ni som är tyngda av bördor Jag skall skänka er vila." Matt 11:28  

"Be, så skall ni få. Sök så skall ni finna. Bulta. så skall dörren öppnas." Matt 7:7 "Se, jag står vid 

dörren och bultar. Om  

någon hör min röst öppnar dörren. skall jag gå in till honom och äta med honom och han med mig." 

Upp 3:20  

Tro är att komma till Jesus.  

 

Tro är att ta emot Jesus. I Bibeln står det bl.a.:  

"Men åt dem som tog emot honom gav han rätten att bli Guds barn. åt alla som tror på hans namn," 

Joh 1:12  

Tro är att ta emot Jesus.  

Tron är alltså inte endast en intellektuell sak. Något som sitter i huvudet och som jag måste förstå. 

Utan tro är att komma till Jesus. ta emot Jesus, öppna sig för det som Jesus vill göra i mitt liv. Att 

säga JA till Jesus.  
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Har inte du sagt "jaet till Jesus och om du inte nu tror på Jesus. men vill pröva - det kostar ingenting 

att pröva så be bönen: "Jesus,, jag vill tro att du finns men jag kan inte. Hjälp, mig att tro! Visa mig 

vem du är.' Visa mig. Jesus! Jag vill tro på dig."  

Läs så i Bibeln varje dag. Börja med Markus- eller Johannesevangeliet. Tron föds till liv i en 

människa genom orden i Bibeln. av att  

man läser Bibeln. lyssnar till den och för- söker att förstå dem.  

Bed bönen som står på pappret ni får och läs i Bibeln.  
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Lektion 5,  
 
NATTVARDEN - VAD ÄR NATTVARDEN?  
 

Ni fick höra om dopet. att dopet är en ny födelse till ett nytt liv. ett himmelskt liv till att leva på 

jorden och sedan i det tillstånd som kallas det himmelska tillståndet vilket innebär: hos Gud, Detta 

livet är trons liv. det kristna livet, livet med stort L. det eviga livet, himmelska livet - ja. det har 

många namn.  

Att leva i sitt dop innebär alltså att leva trons liv. att leva i tron på Jesus Kristus. Dopet är födelsen 

till detta trons liv och tron är det liv man lever sedan man väl blivit född i dopet,  

För att man skall kunna klara av att leva, vare sig det jordiska eller det himmelska. trons liv, så 

behöver man föda och näring. Precis som vi under vårt jordiska liv här behöver mat och dryck för 

att kunna leva, så behöver vi mat och dryck för att kunna leva det himmelska livet, trons liv. det 

kristna livet, livet med stort L.  

Den mat och dryck vi behöver för att kunna leva det himmelska livet kallas nattvarden och består av 

bröd och vin.  

I vårt jordiska liv behöver vi jordisk mat och dryck för att kunna leva. Vad får vi för mat idag?  

I vårt himmelska liv behöver vi himmelsk mat och dryck för att kunna leva ett himmelskt  

liv. Denna himmelska mat. som vi äter i form av bröd och vin. är Jesu Kristi lekamen och blod. 

Lekamen betyder kropp.  

Nattvardens bröd kallas: .... Vadå? .... Oblat. och det är osyrat bröd som är bröd. ser ut  

som bröd och smakar såsom det osyrliga bröd  

som det är. Men detta bröd blir i nattvarden också något som är Jesu Kristi kropp. osynligt och 

smakar inte, men är Jesu Kristi kropp. Därför säger man att nattvardsbrödet, oblaten  

nattvarden är på samma gång osyrat bröd som Jesu Kristi kropp.  

Nattvardsvinet brukar ibland kallas…Vadå? ..Kalken. och det är vin, ser ut som vin  

och smakar såsom det vin det är. Men detta vin blir i nattvarden också något som är  

Jesu Kristi blod. osynligt och smakar inte, men är Jesu Kristi blod.  

Därför säger man att nattvardsvinet, kalken i nattvarden är på samma gång vin som Jesu Kristi blod.  

Hur kan man då veta att det är på det här sättet, för det låter ju inte klokt?  

Jo, att det är så här det vet vi därför att Jesus själv har sagt att det är så och detta sa han när han 

instiftade nattvarden.  

De ord vi läser om detta kallas: instiftelseorden. De finns på sidan … i läroboken!. Vi läser dem 

högt tillsammans:  

 

"Vår Herre Jesus Kristus, i den natt då Han blev förrådd. tog ett bröd. tackade Gud,  
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bröt det och gav åt lärjungarna och sade: Tagen och äten. Detta är min lekamen,  

som varder utgiven för eder. Gören detta till min åminnelse!  

Sammalunda tog han ock kalken. tackade Gud och gav åt lärjungarna och sade: 'Dricken härav alla 

Denna kalk är det nya förbundet i mitt blod. som varder utgjutet för många till syndernas förlåtelse. 

Så ofta I dricken den, så gören detta till min åminnelse."'  

 

Paus 2 minuter  

 

Ta nu och se på sidan x  i läroboken.  

 

Där ser ni att nattvarden är en måltid som i sig har 6 olika slags måltider. Dessa är: 1. 

Syndaförlåtelsens måltid 2. åminnelsemåltid  

3. Gemenskapsmåltid 4. Glädjens måltid 5. Tacksägelsemåltid  

6. Himmelrikets måltid 

Den måltid vi själv  äter till middag  idag innebär och innehåller i sig också  

 

flera olika slags måltider. 1. Vi blir mätta  

2. Vi blir belåtna och glada över den mat vi äter  

3. Gemenskap, den hör ihop med måltiden. Det är kanske inte så viktigt numera, men det var 

väldigt viktigt förr och det lever kvar lite granna.  

4. Vi blir förhoppningsvis glada och tacksamma för maten och tänker på dem som har gjort den och 

kanske skänker vi då en liten tanke till dem som för er skull får slita vid grytorna, i köket,  

Hoppas att ni nu förstår hur nattvarden i  

sig kan innehålla flera måltider på en och samma gång och ändå bara vara en målti'<1 som kallas 

nattvarden.  

 

Nattvarden är en helig måltid, där vi får  ta emot Jesus själv. För när vi tar emot  

brödet och vinet. tar vi emot Kristi lekamen och Kristi blod. Detta innebär egentligen att vi tar emot 

Jesus Kristus själv. Han kommer i oss såsom han vill göra och uppfyller oss helt och fullt med  

sig själv. Precis som vi blir uppfyllda av syre då vi tar in luft i våra lungor blir vi uppfyllda av Jesus 

då vi äter nattvardens bröd och vin. För nattvardens  

bröd och vin är på samma gång Jesus Kristus själv i nattvarden.  
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För att nattvarden skall vara nattvard så måste det. liksom för dopet. finnas fyra ingredienser för att 

nattvarden skall  

vara giltig. Om någon ingrediens fattas så är det ingen nattvard och brödet och vinet är då enbart 

helt vanligt bröd och vin. Men då Guds Ord är med i nattvarden. då instiftelseorden läses av en präst 

över brödet och vinet. då tar Jesus Kristus  

sin boning i brödet och vinet och det blir då på samma gång bröd och vin som Jesus Kristus själv.  

 

De fyra ingredienserna som måste finnas med är: 1. Synliga jordiska ting - brödet och vinet  

2. Osynliga himmelska ting - Jesus Kristus själv 3. Jesu Kristi instiftelse och befallning - 

instiftelseorden (vi läser dem tillsammans igen)  

4. Nådeslöfte ~ Syndernas förlåtelse. liv och salighet  

 

Kort repetition:  

Nattvarden är det himmelska livet måltid. en  

måltid man som kristen måste ha för att kunna klara av att leva som kristen det himmelska livet.  

Nattvarden är en Påltid som i sig innehåller fem olika slags måltider: syndaförl4telsens måltid, 

åminnelsemåltid. gemenskapsmåltid. glädjens måltid och tackmåltid.  

I nattvarden äter vi bröd och vin i vilka  

Jesus tar sin boning i då instiftelseorden läses av prästen och då blir brödet och  

vinet på samma gång bröd och vin som Jesus Kristus själv.  

Nattvarden har fyra ingredienser:  

Synliga jordiska ting - brödet och vinet  

Osynliga himmelska ting - Jesus Kristus själv Jesu Kristi instiftelse och befallning - instiftelseorden 

och  

Nådeslöfte - syndernas förlåtelse, liv och salighet  

 

Vad ger då nattvarden? kan man fråga och svaret blir det. att nattvarden ger sönernas förlåtelse, liv 

och salighet.  

Nästa fråga blir då: hur är detta möjligt  

att nattvarden kan ge sönernas förlåtelse? Den frågan tar vi upp efter rasten ...  

 

Rast 10 minuter  



 14 

 

Lektion 6.  

 

NATTVARDEN - SYNDERNAS FÖRLITELSE?  

 

Hur är det möjligt att nattvarden kan ge syndernas förlåtelse?  

Jesus säger själv i instiftelseorden:  

"Denna kalk är det nya förbundet, i mitt blod. som varder utgjutet för många till syndernas 

förlåtelse."  

Vad betyder det? För att få svar på den frågan måste vi titta tillbaka i gamla testamentet. men börjar 

i NT  

Där säger Johannes döparen om Jesus: "Se,  

Guds lamm, och detta betyder att Jesus ar  

det försoningsoffer som Gud har sänt för att han i vårt ställe skulle sona våra synder.  

I GT talas det om den gången då Israels folk, som var slavar under egyptierna. skulle av Gud bli 

befriade, Då hade Gud sagt att han skulle låta allt förstrött dö under en speciell  

natt i Egypten, Men han sa åt Israels folk  

att de. varje familj, skulle slakta ett års- gammalt felfritt lamm och ta vara på blodet. Blodet skulle 

de sedan stryka på vid sidorna på och ovanför dörren. Sedan skulle de sitta inne och äta upp lammet 

och de fick inte gå ut eller öppna dörren på hela kvällen och natten, för under den natten skulle 

döds- ängeln gå in genom alla dörrar som inte hade något lammblod vid sidorna på och ovanför 

dörren. Och dödsängeln skulle döda allt föret- fött i hela landet i alla familjer som inte hade strukit 

på lammblod och detta hade ingen egyptisk familj gjort, men alla israeliska familjer hade gjort det. 

Och då faraonens son dog, då sade Farao till Israels folk att de skulle lämna Egypten, Israels folk 

lämnade då genast Egypten och de gjorde det så snabbt att de inte ens hann lägga syra i brödet, så 

brödet fick vara osyrat.  

När Israels folk hade lämnat Egypten fick de vandra fyrtio år i öknen innan de kom fram  

till Kanaans land som numera heter ... ? Israel!  

 

Detta som hände Israels folk den där gången i Egypten kallades påsk. Påsk kommer av det 

hebreiska ordet "pesach" som betyder: Gå förbi" eller med ett annat ord: "skona" och det  

talar om det tillfälle då Gud skonade Israels folk och räddade det ut ur Egypten.  

Gud befallde också att man för varje år skulle fira denna högtid: påsk.  
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"Därför skolen I. släkte efter släkte hålla denna dag såsom en evärdelig stiftelse." När Jesus 

instiftade nattvarden så var det just påsk som han hänvisade till.  

Det påskalamm som Israels folk varje år skulle slakta för att de skulle få sina  

synder förlåtna och vara försonade med Gud, "det påskalamm" sa Jesus till sina lärjungar, "är jag". 

Paulus talar om Jesus som påska- lammet: "värt påskalamm, Kristus,, är  

slaktat". (1 Kor 5:7) Petrus talar också om Jesus som påskalammet: "det var med  

blodet från ett lamm utan fel eller fläck. Kristi dyrbara blod som ni friköptes med" (i Petr 1:19)  

Det påskalamm som varje Israelisk familj varje år offrade för sina synders skull, de påskalammen 

bytte Gud ut mot ett enda lamm. Guds eget lamm. Guds offerlamm som var Guds Son Jesus 

Kristus. Och detta Guds offerlamm Jesus Kristus var ett offer en gång för alla och för alla tider till 

syndernas förlåtelse.  

När Jesus säger: "Dricken härav alla.'  

Denna kalk är det nya förbundet i mitt blod, som varder utgjutet för många till syndernas förlåtelse. 

Så ofta I dricken den. så gören detta till min åminnelse". då menar han att så ofta vi tar emot 

nattvarden så får vi ta del av det försoningsblod som han gav genom sitt offer. sin försoning för vår 

skuld. på Golgata kors för snart två- tusen år sedan.  

För varje gång vi går fram till nattvards- ringer och äter brödet. Jesu kropp. och dricker vinet. Jesu 

blod, så får vi förlåtelse för alla våra synder vi blir förenade ned Gud igen Och får fortsätta  

att vara tillsammans med honom alla dagar intill tidens ände.  

Man kan därför se nattvarden som en rening. Något som renar oss från den smutsiga synd  som vill 

smutsa ner oss.  

Precis som man häller tvättmedel i tvättmaskinen för att tvätten skall bli ren, så tar man del av 

nattvarden för att bli ren från all synd.  

 

Samtal om konfirmandernas förhållande till nattvarden ock deras communicatio. 
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Lektion 8,  
 

NÅDEMEDEL - VAD ÄR DET?  
 
I dag skall ni få höra lite om något som kallas nådemedel. Nådemedel betyder: medel som kan 

förmedla Guds nåd.  

Nåd heter "gratia" på latin och betyder  

detsamma som "gratis". Nåd är det Gud utan vår egen förtjänst, har gjort och gör för oss människor. 

Han har av nåd, gratis dött i stället för oss. Han har av nåd, gratis  

besegrat det onda och kommer av nåd, gratis  

att också förinta det onda på den yttersta dagen. Vi är frälsta, räddade från det onda av nåd,, gratis.  

En bild som hjälper till att förklara vad nåd är. är denna:  

När ni fyller år gratuleras ni av alla som känner er. De säger: "Grattis på födelse-  

dagen." Grattis och gratuleras kommer från  

det latinska ordet "gratia" som betyder nåd, gratis. Varför säger man grattis på födelse- dagen? Jo, 

man gratulerar er därför att ni.  

utan egen förtjänst. blivit födda till jorden. Ni är era föräldrars barn och varje år gratuleras ni för att 

ni helt gratis. av nåd fick födas till jorden och vara era föräldrars barn.  

På samma sätt är ni av nåd frälsta genom att födas på nytt i dopet och vara Guds barn och tro på 

Jesus Kristus. Om man inte tror på Jesus kan man inte gratis få komma till himmelen för till 

himmelen kan man bara  

komma gratis av nåd genom tron på Jesus Kristus.  

Nåd är alltså gratis och nådemedel är de medel som förmedlar Guds nåd.  

 

Vi har två nådemedel i Kyrkan och de är: Guds Ord och sakramenten d.v.s dopet och nattvarden 

som är de två sakrament vi har,  

 

Nu först skall jag tala lite om Bibeln. som kallas Ordet med stort 0 eller Skriften med stort S.  

 

I Bibeln talar Gud till oss och berättar om vem han är och vad han har gjort och gör för oss 

människor.  

Orden i Bibeln talar till var och en av oss som läser dem och som tar vara på dem.  

Bibeln kan bara rätt förstås genom tron, genom att vi tror på Jesus Kristus.  

Också själva tron föds därav och växer därav att vi läser Bibeln och tror och tar vara på allt som står 

där, för de orden talar till oss. Det är viktigt att läsa Bibeln!  
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Man måste ha vägledning på sin vandring genom livet. på sin trosvandring och denna väg- ledning 

får man i Bibeln,  

I dopet föds vi till ett kristet liv, trons liv. I nattvarden får vi näring för att kunna klara av att leva 

detta liv.  

Men dopet och nattvarden blir betydelse- lösa om inte Bibeln får finnas med, för genom Bibeln 

kommer vi till tro. lever kvar i tron och växer till i-tron.  

När man börjar läsa Bibeln så verkar den inte säga en så mycket. Man förstår inte riktigt. Texten 

verkar vara så tyst och så stum. Det är så många svåra ord som man inte begriper. Tankar som man 

inte riktigt förstår sig på. Bibelorden verkar vara så avlägsna. Men ju mer jag läser desto mer 

klarnar det för mig. Jesus finns med i texten och talar till mig där på varenda sida. Var jag än slår 

upp Bibeln. så talar Jesus till mig men ofta förstår jag inte och ofta slarvar jag med Bibeln och läser 

den inte såsom Jesus vill att jag skall läsa den.  

Han vill att jag skall göra så här när jag läser och han säger så här:  

Stilla ned dig  

Bed en bön om att Jesus skall visa dig sin mening med texten  

Läs ett textavsnitt  

Läs det sakta omigen och om igen  

Fråga: Vad lär jag mig om Gud?  

Vad lär jag mig om mig?  

Vad lär jag mig om min nästa?  

Bed en bön där du tackar för vad du fått  

 

Men det finns så mycket mer som man inte förstår sig på och därför finna vi präster  

som Gud har givit befallning att förklara för alla folk vad han menar, att berätta om Gud. om Guds 

vilja, Guds frälsning och nåd.  

 

Ni kommer att få höra mera om Bibeln, men nu kan vi redan börja att titta lite på det, Slå upp sidan 

…. i läroboken.  

På bilden där ser ni att alla pilar pekar mot Kristus och det gör de för att hela Bibeln egentligen 

handlar om Jesus Kristus och att han är det centrala i hela Bibeln.  

 

Paus 2 minuter  
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Bibeln är skriven på två språk. Vilka? Hebreiska och grekiska. Titta på sidan9 hur bokstäverna ser 

ut. Hebreiska läser man från höger till vänster. GT är skrivet på hebreiska och har 39 böcker och NT 

är skrivet på grekiska och har 27 böcker.  

 

Men det viktigaste för med Bibeln är att vi läser den och bryr oss om vad det är  

där som står där för det är Guds Ord till oss. allt det Gud vill säga till oss  

för att hjälpa oss och för att leda oss rätt. När vi läser Bibeln har vi tre minnesregler: Lyssna. Lära 

och Lyda.  

Gud talar till oss i Bibeln och det måste  

vi lyssna till. Vi kan svara honom i bönen precis som han svarar oss i Bibeln.  

Gud visar oss i Bibeln hur vi skall leva  

och vad som är meningen med livet. Varför allting är som det är. Vad det är som är fel med världen 

och varför. Dessutom visar Gud oss sin vilja i Bibeln .  

Därför måste vi lära oss det som står i Bibeln och ta vara på det.  

Gud vill också att vi skall lyda honom och följa honom. Därför måste vi också  
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Lektion 9  

 

NÅDEMEDEL - SAKRAMENTEN  

 

Förra lektionen talade jag om det ena nådemedlet. Bibeln och nu skall jag tala om det andra som är 

sakramenten.  

Men först skall jag prata lite mer utförligare om vad nådemedel är.  

Nådemedel är medel som Gud använder för att förmedla sin nåd. Genom dessa medel tränger han in 

i vår tid och utför sitt verk med oss. Nådemedlen har alltid två sidor: ett yttre synbart medel, ett 

stycke av vår materiella värld. något som man kan se eller höra.  

I Bibeln kan vi läsa vad det står, vi kan lyssna till orden och ta del av det som står där. I dopet ser vi 

vattnet som är det yttre synbara medlet i dopet och i nattvarden ser vi och tar del av brödet och 

vinet.  

Den andra sidan som nådemedlen har är: ett inre osynligt medel. något som bara tron  

lägger märke till och ser. Ett stycke av den himmelska osynliga världen som trots sin osynlighet 

finns mitt ibland oss. för himmelen är där Gud är och Gud är mitt ibland oss.  

I Bibeln och av dess ord kommer vi till tron förblir i tron och växer till i tro. I dopet blir vi födda till 

tro och i nattvarden får tron liv och näring och där får man också ta emot trons Herre. Jesus Kristus.  

Nådemedlen är två: Bibeln och sakramenten  

och har två sidor: ett yttre synbart medel och ett inre osynligt medel.  

 

Nu kommer vi till sakramenten dopet och nattvarden. Vad är ett sakrament?  

Sakrament är ett latinskt ord som betyder: "helig handling". Ett sakrament är alltså en helig 

handling.  

Helig är ett mycket svårt ord för det är ett ord som beskriver vad Gud är. Ingen vet egentligen vad 

det betyder till sin helhet. men det svenska ordet "helig" har förmodligen kommit från ordet "hel" . 

'helhet" eller liknande och betecknar någonting som är fullkomligt helt. fullkomligt rent,  

något som är HELT med stort H ALLT med stort A och Gud är allsmäktige. vilket betyder att han 

är mäktig till att ha allting och till att vara allting. Gud är helig.  

När man talar om att något är heligt eller att någon är helig så menar man att det är något eller 

någon som tillhör Gud, för det är bara Gud som är helig, och det som tillhör honom är därför också 

heligt. Att tillhöra Gud är detsamma som att vara helig. Och i de heliga handlingarna. sakramenten. 

så blir man och förblir man helig.  



 20 

I dopet föds man på nytt till att vara    Guds barn och därför tillhör man Gud och genom att man 

tillhör Gud så är man helig och dopet som är den handling där detta sker  

måste då vara en helig handling, sakrament. I nattvarden äter man av Jesus Kristus som  

också är Gud och därför tillhör man Gud och genom att man tillhör Gud så är man helig och 

nattvarden som är den handling där detta sker måste då vara en helig handling. sakrament. Därför är 

dopet och nattvarden sakrament. men det finns ytterligare orsaker till att just dopet och nattvarden 

är sakrament. men nu först är det… 

 

Paus 2 minuter  

 

Det finns fyra krav på att ett sakrament skall vara ett sakrament och dessa fyra krav är: Det skall 

finnas synliga jordiska ting. osynliga himmelska ting. Jesu befallning och instiftelse samt ett evigt 

och gudomlig nådeslöfte.  

Varför måste det finnas sådana synliga jordiska ting. kunde inte dopet och nattvarden fungera ändå? 

Det kan man ju alltid fråga sig. Det verkar ju så enkelt just det här med vatten, bröd och vin.  

Det verkar nästan för enkelt för att vara sant. Men Gud har gjort det så här enkelt bara för att vi 

skulle ha lättare att tro.  

Den sanna tron hindras nämligen av allt det som är uppseendeväckande och mirakulöst.  

Vi skall inte grunda vår tro på något som är märkvärdigt. utan vi skall grunda vår tro på Jesus 

Kristus och på Bibeln.  

Jesus säger i Bibeln om dessa synliga jordiska ting: "den som inte blir född av vatten och ande kan 

inte komma in i Guds rike." och "tog ett bröd. tackade Gud,  

bröt det och gav åt lärjungarna och sade: 'Tagen och äten ... tog Han ock kalken. tackade Gud och 

gav åt lärjungarna och sade:' Dricken härav alla"'.  

Gud själv har givit oss att döpas i vatten och att i nattvarden dricka enkelt bröd  

och vin. Allt detta för att vi lättare skall tro och veta att dopet och nattvarden är våra sakrament.  

De osynliga himmelska tingen som för dopet är den Helige Ande och för nattvarden, Jesus Kristus 

själv, Att det är så det framkom också tidigare i orden: "vatten och ande'. den Helige Ande skall 

vara med och är med i dopet. Att Jesus är i nattvarden framkommer ju tydligt i instiftelseorden: 

"Detta är min lekamen" och "Denna kalk är det nya förbundet i mitt blod".  

Jesu instiftelse och befallning måste vara med annars kan varken dopet eller nattvarden fungera. Det 

är när dopbefallningen läses över det vatten som är i dopfunten som den Helige Ande blir 

närvarande på ett alldeles speciellt sätt och det är när instiftelseorden läses över nattvardens bröd 

och vin som Jesus Kristus tar sin boning just i det brödet och det vinet.  
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Jesu instiftelse och befallning måste vara med för att det skall vara ett sakrament annars kommer 

inte de osynliga himmelska tingen att förenas med de jordiska synliga tingen såsom Gud vill att det 

skall ske, men när detta sker då ger Gud någonting och det han ger i dopet är frälsning  

och det han ger i nattvarden är syndernas förlåtelse. liv och salighet.  

När så alla dessa fyra delar finns med. då är det ett sakrament.  

De fyra delarna är alltså:  

1. Synliga jordiska ting  

2. Osynliga himmelska ting  

3. Jesu instiftelse och befallning  

4. Ett evigt och gudomligt nådeslöfte  

Att den fjärde punkten kallas "ett evigt och gudomliga nådeslöfte innebär att Gud aldrig ångrar det 

han ger i sakramenten,, i dopet och i nattvarden och att det han ger. det ger han alldeles gratis och vi 

kan int6 göra något enda för att förtjäna det.  

Vi behöver inte heller förtjäna det. för det är en gåva som är evig och gudomlig.  
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Lektion 11 .  

 

KYRKAN - VAD ÄR DET?  

 

Idag skall jag tala lite om vad kyrkan är och det är inte så lätt att göra snabbt eftersom kyrkan är så 

väldigt mycket. Ordet "kyrka" kommer av det grekiska ordet "kyriakä" vilket betyder: "Det  

som hör Herren till", och Herren det är Jesus Kristus. Kyrkan är alltså det som hör till Jesus Kristus 

och Jesus hör då alltså till kyrkan.  

Med ordet kyrka kan vi trots det mena olika saker bl.a kyrkobyggnad. "Låt oss gå till kyrkan på 

söndag" säger man och då menar man kyrkobyggnaden.  

Vi kan också med ordet kyrka   mena ett trossamfund som t.ex svenska   kyrkan. pingstkyrkan, 

missionskyrkan   o.s.v Då talar man alltså om olika   slags samfund.  

Med ordet kyrka kan man vidare mena de .som arbetar och de som bestämmer i kyrkan. t.ex 

biskopsmöte. kyrkomöte. kyrkoråd o s v. Men det som är den egentliga betydelsen av ordet kyrka 

och det som jag skall tala om för er att kyrkan är. det är att kyrkan är Kristi kyrka - en helig 

allmännelig kyrka. Talar man grekiska säger man att kyrkan är "katolsk".  

Katolskt kommer av det grekiska ordet "katolikos" som betyder: "det som angår helheten".  

Med kyrkan avses alltså den kristna helheten på jorden. den helhet som tillhör Herren och som lever 

i en och samma tro på en och samma Herre. nämligen Jesus Kristus.  

Hur ser denna kyrka ut och vad består den av? Kyrkan är de kristna som lever tillsammans  

med Herren Jesus Kristus i en och samma tro. Paulus talar om kyrkan i en bild av Kristi kropp. Han 

säger att Jesus själv är huvudet och att de kristna är de som utgör lemmarna eller med ett annat ord: 

kroppsdelarna i Kristi kropp. Ni skall få höra vad Paulus skriver om detta... 1 Kor 12:12-27..-  

Jesus använder bilden av ett vinträd för att förklara vad han menar att kyrkan är. Han talar om sig 

själv som vinträdets stam och han säger att alla dem som tillhör honom är grenarna i den stam som 

är honom själv. Hör själva vad Jesus säger... Joh 15:1-10... Det är vi kristna som är kyrkan, för var 

och en som tror på Jesus och bekänner honom vara Herre till också honom. tillhör Herren och 

kyrkan är det som tillhör Herren. Det är vi kristna som är kyrkan. Vi är de olika lemmarna i 

kroppen, var och en med sin speciella uppgift, men alla är lika mycket värda och Jesus är huvudet.  

Det är vi kristna som är kyrkan, Vi är grenarna i stammen som är Jesus. Vi måste leva fastsatta 

inympade i stammen. annars vissnar vi och dör.  

Kyrkan är Kristi kyrka. Den är EN kyrka, för Kristus är en. Den är helig, för Kristus är helig. Den är 

allmännelig. den innehåller helheten som är alla kristna på jorden. I kyrkan finns olika 

beståndsdelar. I kyrkan finns dessutom olika slags uppgifter och det skall jag strax tala om.  
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Paus 2 minuter  

 

Jag skall nu börja tala om de olika uppgifter som kyrkan har. De främsta uppgifterna är att visa 

människor vägen till kristen tro och kristet liv. Visa vem Jesus är och vad han betyder för 

människorna. Visa på hur oerhört viktigt det är att bli och vara kristen. att komma till tro på Jesus 

och att bli hans lärjungar.  

Jesus säger själv i dopbefallningen: "Gån för dens skull ut och gören alla folk till mina lärjungar ...  

Jesus är ju den alla söker, även om man inte vill medge det, Jesus är vägen till det alla söker. 

nämligen Gud. Jesus är sanningen som alla letar efter på olika sätt i t.ex filosofiska vetenskaper 

astronomi, astrologi. medicin, historia, antroposofi, psykologi, olika religioner och sekter o.s.v 

sätten är flera tusen och var och en som inte tro på Jesus har ofta sitt eget svar på problemet om vad 

sanningen är, Men det finns bara en enda sanning, den sanning som alla söker nämligen Jesus 

Kristus själv och när man har funnit honom i tro på honom. då har man funnit livet och kan förstå 

vad meningen är med livet och veta vad livet egentligen är. Jesus säger: "Jag är vägen sanningen 

och livet'.  

Detta är alltså kyrkans viktigaste uppgift: att se till så att människor kommer till tro på Jesus 

Kristus.  

Denna uppgift utför kyrkan på olika sätt bl.a genom att tala om Guds Ord i predikan.  

i bibelstudier. i föredrag och samtal mellan människor o.s.v. genom dopet och nattvarden. genom 

undervisning t.ex konfirmationsundervisning och genom diakoni och mission.  

 

Diakoni och mission är andra uppgifter i kyrkan. Diakoni är grekiska och betyder: "att tjäna"  

inte i betydelsen av att tjäna pengar utan i betydelsen att hjälpa människor på olika sätt. Diakoni är 

kyrkans sociala arbete där man ser till så att ensamma inte behöver vara ensamma, så att gamla får 

hjälp och stöd, utslagna tar man hand om och hjälper dem  

att komma på fötter igen. Man tar hand om. hjälper och bryr sig om människor som  

behöver brys om, som behöver hjälp och som behöver någon som kan ta hand om sig.  

Diakonin kan också ha hand om hjälpverksamhet vid bl.a katastrofer, krig. svält och allt annat som 

behöver hjälp på olika sätt.  

 

Mission är kyrkans utsträckta hand till andra länder som behöver kristen tro, kristet liv och hjälp 

från kristna som de inte kan få i sina egna land. Missionen ser till så att människor kan komma till 

tro på Jesus, att människor får mat. husrum och sjukvård. att människor får olika slags utbildning 

och att de får undervisning i den kristna tron.  
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Vi är också med i missionen genom att ge bort lite av vårt överflöd i kollekten varje söndag. Ordet 

kollekt betyder: "Samla" och med kollekten ger vi bort pengar vi egentligen inte behöver, till 

människor som dör om de inte får våra pengar. de pengar vi ändå bara skulle ha använt till godis 

eller kanske till någon biobiljett.  

 

Paus 10 minuter  
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Lektion 12.  

 

KYRKAN - DESS DELAR  

 

Kristi kyrka kan liknas vid en kropp som man brukar kalla Kristi kropp. Kyrkan är alltså Kristi 

kropp. Jesus själv är huvudet på denna kropp och vi andra, de kristna är kroppens övriga delar. 

Liksom en kropp har flera olika delar så har också kyrkan flera olika delar och liksom dessa delar 

var för sig har olika uppgifter. så har kyrkans olika delar olika uppgifter. som visserligen trots det 

kan gå in i varandra på olika sätt. De delar man kan tala om i stort sett, vad gäller kroppen är ju fyra 

delar: huvud', armar. bål och ben. De delar man kan tala om vad gäller kyrkan är i stort' sett fem 

delar. men den femte delen- är något udda. Dessa är:  

1. Jesus Kristus  

2. Nådemedlen och bönen  

3.'Människor - församlingen  

4. Sakramentala handlingar diakoni och mission  

5- Administration  

 

1. Jesus Kristus är orsaken till att kyrkan finns till överhuvudtaget. Han är kyrkans Herre. han är 

centrum i kyrkan. han är hela kyrkan. Om honom kommer ni att få höra mycket mer och ni 

kommer, om ni vågar att lära känna honom och att leva med honom.  

 

2. Nådemedlen har jag redan talat om. Vilka är nådemedlen? (Bibeln och sakramenten)  

Vilka är då sakramenten? (Dopet och nattvarden) Bönen. Vad är bönen? (Slå upp sidan 14) Man 

brukar i allmänhet säga att bönen är hjärtats samtal med Gud. Bönen är det samtal då vi talar med 

Gud om allt möjligt, Vi kan be honom om saker och ting som vi önskar oss eller som vi önskar att 

andra skall ha. Vi kan tacka honom för att möjligt, som han gör för osa och vi kan be om förlåtelse 

då vi gjort något dumt. Vi kan alltså tala med honom om allting och veta att han alltid lyssnar och 

alltid svarar på våra böner. Han brukar ge tre olika svar: antingen "ja", "nej"' eller "vänta lite"  

I bönen är vi tillsammans med Jesus. han är alltid nära och vi kan vända oss till honom med allting. 

Han har lovat att vara med oss alla dagar. Han har lovat att bära alla de bekymmer som vi i bönen 

överlämnar till honom. Han tar hand om oss och vi behöver inte vara oroliga för något.  

 

3. Människor - församlingen. är alla de som tror på Jesus och som vill vara tillsammans i hans namn 

med honom. Församlingen brukar kallas "de heligas samfund" som ordagrant kan betyda två ting: 
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Gemenskap med det heliga = Man lever av nådemedlen; Guds Ord. Dopet och Nattvarden. 

Gemenskap med de heliga = Man hör ihop med andra. som behöver Herren och som vill leva 

tillsammans med honom.  

När man lever med i församlingen. de heligas samfund. då lever man i gemenskap med det heliga 

och i gemenskap med de heliga. Vad det innebär kan man komma ihåg med hjälp av handens fem 

fingrar:  

Lillfingret - påminner om dopet då vi som barn föddes till att vara Guds barn  

Ringfingret - påminner om nattvarden som kan benämnas som bröllopsmåltiden  

där församlingen är bruden och Jesus är brudgummen  

Långfingret - påminner om bönen, för det är  

med bönen vi har möjlighet att nå längst ända fram till Guds faderstron, brukar man säga  

Pekfingret -  påminner om bibelläsningen. Det är med pekfingret man kan följa med i bibeltexten 

och så pekar hela Bibeln på Jesus  

Tummen - påminner om gemenskapen i för- samlingen tummen når lätt fram till de andra fingrarna  

 

Paus 2 minuter  

 

4. Den fjärde delen i kyrkan är de sakramentala handlingarna: diakonin och missionen. Diakoni och 

mission har jag redan talat om. men vad är sakramentala handlingar? Sakrament sa jag betydde: 

heliga handlingar och därför måste alltså sakramentala handlingar betyda: heliga handlingars 

handlingar. De är handlingar som finns utöver och vid sidan av sakramenten.  

Skillnaden mellan sakrament och sakramentala handlingar är den att man MÅSTE ha sakramenten 

för att kunna vara troende och kunna leva som kristen. men att man inte behöver de sakramentala 

handlingarna för att inte mista sin tro.  

Sakramentala handlingar är något som man kan behöva ibland. något som i olika situationer kan 

vara nödvändigt. något som är mycket viktigt, men som vi trots det kan klara oss utan. utan att för 

dens skull mista sin tro eller inte leva som kristen. De sakramentala handlingarna är handlingar som 

Gud verkar i på samma sätt som i sakramenten. De är heliga och därför viktiga, men inte 

trosavgörande som sakramenten är.  

 

De sakramentala handlingarna är fem till antalet. De är: bikten. konfirmationen, prästvigningen, 

äktenskapet och sista smörjelsen.  

a/ Bikten är instiftad av Jesus (Matt 18:18) och innebär att man. inför en präst, bekänner de synder 

man själv känner till att man har gjort och ber Jesus om förlåtelse. Om man gör detta får man 
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förlåtelse för alla sina synder och sedan är dessa synder helt borta och ingen kommer någonsin att 

nämna dem eller att ens känna till dem,  inte ens Gud.  

b/ Konfirmationen är att säga  "ja" till sitt dop. att erkänna att man vill  tro på Jesus och lova att leva 

tillsammans med honom. I konfirmationen tar man under handpåläggning emot Helig Ande precis 

som man i dopets vatten fick ta emot Helig Ande. I dopet tar man emot Helig Ande och blir Guds 

barn. I konfirmationen tar man emot Helig Ande och blir hans lärjunge, I och med konfirmationen 

blir man myndig i kyrkan. Precis som man blir myndig i samhället vid 18 års ålder. blir man 

myndig i kyrkan vid konfirmationen. Och när man har konfirmerat sig skall man leva i sin tro på 

Jesus och växa till i denna tro i gemenskap med Jesus och med alla andra kristna.  

c/ Prästvigningen är den handling där Gud ger prästen giltighet att förkunna Ordet. döpa. avlösa, 

konfirmera, viga och celebrera Mässan, Ingen annan än den som är prästvigd har Guds uppdrag att 

göra detta.  

d/ Äktenskapet är en livslång kroppslig förening mellan en man och en kvinna som inför vittnen, 

frivilligt och utan att befinna sig i ett förbjudet släktförhållande, lovar varandra inför Gud 

äktenskaplig trohet.  

Äktenskapet har tre uppgifter:  

(l)Att föda och fostra barn. (kroppslig)  

(2)Att helga och tillfredsställa könsdriften inom äktenskapet. Detta är ingen synd. så länge det sker i 

äktenskapet. utan det är en äktenskaplig plikt och uppgift. (psykisk)  

(3)Att vara en enhet mellan man och kvinna till inbördes stöd. hjälp och fördjupning i fromhet och 

andakt. en arbets- och bönegemenskap. en hjärtanas innerliga förening i sympati och gemensam 

strävan för familjen. (andlig)  

e/ Sista smörjelsen är sällsynt i svenska kyrkan. Den innebär att den döende får antingen hälsa av 

Gud att leva ytterligare en tid eller styrka och nåd att dö en god död enligt Guds vilja.  

 

Det gick snabbt det här. men det räcker om ni känner till vilka de sakramentala handlingarna är. 

Vad de innebär kommer jag att återvända till vid ett senare tillfälle.  

 

5. Den femte delen av kyrkans delar är administrationen och med detta menas bl.a allt 

pappersarbete som måste finnas med  

i allt kyrkligt arbete på en mängd olika sätt för att arbetet och alla verksamhets- grenarna skall 

kunna fungera tillfreds- ställande. Det kan vara kontorsarbete. sammanträden, styrelsemöten. Det 

kan handla om samarbetsfrågor,, folkbokföring, begravning ingår här.  

Administrationsdelen i kyrkan kan sägas ha att göra med det som står i svenska rikets kyrkolag.  
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Lektion 13  

 

TRO - VAD ÄR DET?  

 

Idag skall ni få höra vad tro är för något och när jag säger ordet tro, då menar jag kristen tro. tron på 

Jesus Kristus.  

Ordet tro är ett ord som kan betyda väldigt. många olika saker. Lyssna till följande berättelse:  

"Jag tror på dig, Ulla-Johanna. Jag tror att du skall klara den här upp- giften. Tag därför bussen in 

till stan. Jag tror att den går som vanligt, strax före 12. Gå in på resebyrån och fråga dem vad de tror 

vara bäst så här års: att resa till Mallåkra eller till Malmö. Jag tror att de känner till båda platserna 

väl. Och jag tror att din mamma kommer att bli stormförtjust över det..."  

Nu byter jag ut orden tro till det som de betyder i denna berättelse:  

Jag litar på dig, Ulla-Johanna. Jag är alldeles säker på att du skall klara den här uppgiften. Tag 

därför bussen in till stan. Jag förmodar att den går som vanligt strax före 12. Gå in på resebyrån och  

fråga dem vad de anser vara bäst så här års- att resa till Mallåkra eller till Malmö. Jag är övertygad 

om ätt de känner till båda platserna väl. Och jag gissar att din mamma kommer att bli stormförtjust 

över detta..."  

 

När en kristen säger att han tror på Gud, då menar han detta:  

Han är övertygad om att Gud finns.  

2. Han litar på Gud.  

Alla människor tror på någonting. Vi kan inte göra någonting utan tro. Vi. tror att flygplanet, vi 

skall åka med, kan flyga. (om vi inte hade trott detta hade vi inte åkt med. Vi tror att taxichaffören 

kan skilja mellan broms- och gaspedal. Vi tror att maten vi äter inte innehåller gift o s v-  

 

För några år sedan fick en man i Texas meddelandet att han ärvt en förmögenhet efter en avlägsen 

släkting i England. Mannen en ensling som levde i stor fattig- dom, hade aldrig hört talas om den 

engelske släktingen. Trots att han levde på svält~ gränsen ville han inte tro på nyheten. Hans vägran 

att tro ändrade inte det faktum att han var arvtagare till över fem miljoner kronor. men otron 

förvägrade honom glädjen av dessa pengar. Han dog i fattigdom och missär av svält. Den objektiva 

sanningen stod fast, men han gick   miste om sina rättmätiga tillgångar därför  att han var 

oförmögen att tillgodogöra sig dem i tro.  

Även inom vetenskapen finns tron. För en vetenskapsman som inte tror på det han forskar i börjar 

heller aldrig att forska i det. Om en forskare tror sig kunna framställa en medicin som kan bota en 



 29 

svår sjukdom. då jobbar han och sliter tills dess han lyckas. Men om han inte hade trott att det var 

möjligt, hade han heller inte ens börjat forska.  

Frågan om tron gäller alltså inte OM vi tror, utan VAD, på VEM och hur MYCKET vi tror  

 

Vi kan lita på tron precis lika mycket som vi kan lita på den eller det vi tror på. Jag skall ta ett 

exempel: Du kanske litar på din rumskamrat. Om han/hon i efter- middag ber att få låna några 

hundra kronor av dig och du händelsevis har så mycket på dig, så ger du honom/henne dem. Men 

antag att han/hon utan din vetskap, har blivit relegerad och tänker lämna stället för gott. Hur mycket 

du än tror och litar på honom/henne så kommer det inte att ge dig dina pengar tillbaka sedan 

han/hon har försvunnit för att aldrig mer återvända. 

Din tro på honom/henne kan aldrig bli tillförlitligare än han/hon själv.  

Det är inte tron det beror på, utan på VEM vi tror på.  

Att tro på någon eller något som är verkligt, kallas en sann tro som man bara brukar benämna med 

ordet tro. Att tro på någon eller något som är overkligt. som inte finns, kallas för övertro eller 

vidskepelse. Att något är osynligt behöver inte betyda att det inte finns. Tänk på radiovågor. tänk på 

luften vi andas men inte kan se. Det är verkliga saker. Vi tror att de finns, vi är övertygade om det 

och därför kan vi lita på att radion ger ifrån sig ljud och tv:n en bild och att vi får luft i våra lungor 

då vi andas.  

I Bibeln står det så här om vad tron är: "Om tron finns, är den en fullkomlig visshet om det som 

man hoppas på, en övertygelse om den verklighet som man inte kan se." Hebr. 11:1  

Tron ser alltså något som är verkligt, fast osynligt. Övertro eller vidskepelse ser något som är 

overkligt . något som inte finns och som därför ingen kan se.  

 

Nu repeterar jag detta snabbt:  

Alla tror någonting. Den fråga vi ställs inför är alltså inte OM vi tror, utan VAD och VEM och 

HUR MYCKET vi tror.  

Tron är precis så tillförlitlig som före- målet för tron är.  

Tron ser något verkligt, fastän osynligt. En tro på något overkligt är endast en övertro eller 

vidskepelse.  

 

Rast 2 min  

 

Vem tror vi på? Jo, JESUS KRISTUS!  

Vad innebär det att tro på Jesus Kristus? En kristen tro innebär:  



 30 

Att man är övertygad om att Gud finns och Att man litar på Gud.  

Man är övertygad om och man litar på d v s man vet att Gud finns och man vet att han är att lita på, 

att det som Bibeln talar om är sant.  

Sammanlagt betyder detta att leva tillsammans med Jesus Kristus.  

Att vara kristen är att tillhöra Kristus och att leva tillsammans med honom och att lyda honom.  

Aposteln Paulus talar om att tron kommer av att man lyssnar till Gud i Hans Ord, Bibeln. Paulus 

menar att det är omöjligt att tro på något som man inte hört något om. Därför år det så många i vårt 

land som inte tror. De säger att de vet vad kyrkan och prästen talar om, men det vet inte alls. För om 

de hade vetat det vad kyrkan, prästen och vad Bibeln säger, då hade de varit troende.  

Det är såsom de två enda överlevande från en båtolycka. De simmar och simmar mitt ute i havet i 

hopp om att nångång kunna nå land. En båt kommer flytande bakom dem och den ena säger till den 

andre: "Du, jag vill säga något"  

-Ähh, svarar den andre, jag vet vad du vill snacka om. Du kommer bara att säga att  

det kommer en båt flytande bakom oss och det vet du att jag inte tror på.  

-Jo, men. svarar den ene, det gör det ju! Den ene hoppar upp i båten och den andre simmar vidare.  

Det låter lite fånigt det där, men så fånigt kan det vara ibland.  

 

Nu när jag talar om den kristna tron så finns det bara ett sätt att få reda på om detta med Jesus är 

sant eller inte och det är att pröva själv.  

När Jesus kallade sina första lärjungar, då sa han inte: "Om ni tror det och det  

om mig, så får ni våra med mig". Utan han sa bara: "FÖLJ MIG!" Och det gjorde de. De trodde inte 

på att han var den han utgav sig för att vara till en början, även om de hoppades att han var det.  

Men ju mer de fick vara tillsammans med honom, desto mer kom de att förstå att han. Jesus. talade 

sanning - att han verkligen var den han sa att han var. Lärjungarna satsade några år av sina liv på 

EXPERIMENTET JESUS och först efter några år frågade Jesus dem om deras tro. Det håller att 

göra som de första lärjungar gjorde och vågade sig på, EXPERIMENTET JESUS.  

Tänk på att Han är med dig just nu. Tala med honom i bönen. lyssna till honom. Lär om Honom. 

Lev med i gudstjänsten och lev ut Hans kärlek. Det är inte hur mycket du tror utan på VEM du tror 

som är avgörande. Följ Jesus. Någon har sagt att en stark tro på en svag planka leder till att man 

hamnar i vattnet. medan en svag tro på en stark planka leder till andra sidan.  

Tron är inte något som man kan prestera fram själv, utan det är något som vi får upptäcka. Vi får 

upptäcka att Jesus finns och att Han lever idag. Vi får våga lita på Honom och följa Honom.  

Tron kommer av att vi lever tillsammans med Honom. Gud ger oss tron, vi kan inte prestera den 

själva. Joh 6:29 Pröva EXPERIMENTET JESUS!  
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Då kommer ni att upptäcka vad tro är. Det är inte en tyngd som pressar dig nedåt  

"MÅSTE jag tro det här?"  Nej! Tron är en kraft som bär. 

Det är en lättnad, en djup utandning. Man har fått ett nytt centrum i sitt liv. Jag står inte längre i 

centrum och måste bära allting själv. Jag vet på VEM jag tror, säger Paulus. 2 Tim 1:12. 

Jesus är centrum i mitt nya liv och det är till Honom jag får vända mig med allt som tynger. 

Trons kraftkälla, där vi kan växa till i tro - det är Bibeln. Det är lika viktigt att läsa Bibeln och att be 

som att äta och sova. om vi inte äter, då orkar vi inte med, vi måste ha mat. Detsamma händer om vi 

inte får sova. Bibeln ger tron näring och bönen ger vila och andrum. Vi måste läsa Bibeln, vi måste 

be, annars orkar vi inte med att leva som kristna. För Gud talar till oss i Bibeln och säger oss allt det 

Han vill säga oss och vi kan prata med Honom i bönen. 

Tro är att komma till Jesus och umgås med Honom i Bibeln och bönen. 
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Lektion 18.  

 

VEM ÄR GUD?  

 

Vem är Gud? Det är den fråga vi nu ställs inför och som jag hoppas att ni till en viss del kommer att 

få svar på.  

Det är inte möjligt att ge ett uttömmande svar, en beskrivning eller en definition av Gud som täcker 

vem Gud är. De enda svar som finna att ge är de svar Gud själv har velat ge och som han också har 

gett oss i Bibeln.  

 

Nu först skall jag försöka göra klart för er vem Gud INTE är och de Beskrivningar och bilder av 

Gud --som finns med som inte är riktiga bilder och beskrivningar av Gud. De är uppfunna av 

människor som tvunget vill att man måste förstå det här med Gud för att kunna acceptera hans 

existens, att han överhuvudtaget finns. Men Gud är inte sådan att vi kan godkänna honom med vår 

logik, hade han varit det hade ingen trott på att han fanns. Men nu finns Gud och är en verklighet, 

något som vi inte kan fatta eller begripa med våra hjärnor.  

Och just det att vi inte kan förstå det, visar att Gud inte är en produkt av någon människas tanke 

eller vilja.  

Nåväl, vem är nu Gud INTE! Observera att jag sa: inte...  

Gud är INTE en gammal man med långt vitt skägg som sitter på ett moln och tittar ner på jorden, en 

orkeslös gammal gubbe som ingenting betyder, en som inte engagerar sig i våra moderna problem 

och som ser mellan fingrarna med vår synd.  

En sådan syn på Gud kallas en antroposofisk gudsbild - en bild av Gud som en människa.  

Antropos - är grekiska och betyder: människa. Gud är INTE heller en slags diktator, en grym och 

sträng en som tvingar sina åsikter på oss och som tvinga oss till att leva ett liv enligt hans vilja på 

det sättet. Gud är inte heller den som alltid påpekar våra fel och brister och som tjatar på oss att leva 

ett rätt och gott liv. 

NEJ, GUD BRYR SIG OM OSS, HAN ÄLSKAR OSS, MEN HAN SER INTE GENOM 

FINGRARNA MED VÅR SYND. OCH EFTERSOM HAN ÄLSKAR OSS SÅ MYCKET, SÅ 

SÄNDE HAN JESUS FOR ATT RÄDDA OSS FRÅN SYNDEN.  

Ja, Gud älskar oss så mycket att han också kan tala strängt till oss, såsom goda föräldrar talar  

strängt till sina barn för att barnen skall kunna förstå vad som är rätt och vad som är fel. Gud vill 

också varna oss för det som är ont så att vi slipper råka ut för det. Han påpekar inte våra fel och 

brister utan hjälper oss att leva med dem så att också det kan bli rätt hos Gud och bland människor.  
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Vem är Gud?  

 

Jo, Gud är t en men ändå tre Vad är detta?  

Gud är: Fadern, sonen och den Helige Ande. Gud är EN Gud, men tre personer. Gud uppenbarar sig 

i dessa tre personer, i Fadern, i Sonen och i den Helige Ande I var och en person har Gud visat i 

olika uppgifter:  

Fadern är den som har skapat allting, också oss människor. Ingenting är till av en slump, allting 

skapt är Guds verk. Skapelsen har blivit till genom Fadern. Fadern skapade en god skapelse, men 

det onda kom och förstörde allting och människan som Gud hade skapat god, föll i synd och  

blev en ond varelse.  

Men Sonen, som är Jesus Kristus, räddade människan från synden, från det onda, och det Sonen 

gjorde kallas Frälsningen Sonen Jesus har frälst oss ifrån det onda.  

När Sonen återvände till Fadern sände han den Helige Ande som är Hjälparen, han som hjälper oss 

till trio och till att kunna tro.  

Fadern, Sonen och Anden är Gud. Tre personer, en Gud. Tre plus en. TREENIG  

 

För att lättare kunna första det här med treenigheten skall vi ta och titta på ,en övningsuppgift som 

gör det lättare för oss att förstå vad det handlar om. Övningsuppgiften heter: "Den heliga 

treenighetens mysterium". (MIN BOK en konfirmands arbetsbok av D. Börstad m.fl sid 41-42)  

 

Titta nu i er lärobok på sid 21 överst.  

Där finns det en bra beskrivning av hurdan Gud är:  

Här var med en liten beskrivning om Guds egenskaper. Är det någon speciell eller några speciella 

egenskaper hos Gud som ni vill att jag skall ta upp??  

 

EVIG  

Evig betyder inte: utan början och utan slut, utan det betyder: höjd över tiden.  

Tiden är något som hör till skapelsen, något som hör till denna vår värld.  

Einstein bevisade för oss att tiden är en egenskap hos materien. Tiden tillhör materien, ett slags 

fjärde dimension. Tiden är bunden till materien och är inte likadan överallt i universum.  

Gud är evig och fanns till innan tiden blev till och är till i ett evigt nu: forntid, nutid och framtid 

ligger honom lika nära. Historien är för Gud ett enda stort skeende där han har samma makt  

över varje moment. Det är liksom en oändlig mängd mosaikbitar som konstnären kan  
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forma som han själv vill. Vad Guds evighet innebär kan vi inte riktigt förstå eftersom vi lever i ett 

tids- perspektiv och är helt beroende av tiden. Men man kan uttrycka Guds evighet så här: Gud har 

alltid funnits och kommer alltid att finnas, hela tillvaron är Guds och därför har han varje stund 

makt över alla stunder'.  

 

OFÖRÄNDERLIG  

Gud förändras aldrig, det är bara vi människor som förändras på olika sätt. Gud förändras aldrig, 

han är alltid densamme. I Psaltaren står det (slå upp Bibeln på mitten så finner du psaltaren): i vers 

26-28:  

Gud säger om sig själv: "Jag, Herren, som är den förste och som intill det sista är densamme. Ja, allt 

framgent är jag densamme." (Jes 41.4, 43:13)  

Gud är alltid densamme, han har alltid varit och kommer alltid i evighet att vara likadan.  

Men vi förändras från dag till dag ock det beror på att vi ständigt är med om nya saker, varje 

ögonblick är nytt för var och en av oss och därför förändras vi därefter. Men Gud som är fullkomlig, 

för honom finns det ingenting som är nytt. Han är i evighet densamme.  

 

ALLSMÄKTIG  

Att Gud är allsmäktig är något som man inte heller kan riktigt förstå vad det betyder. Guds 

allsmäktighet innebär kort, att Gud kan göra allt vad han själv vill göra. Gud har makt och är mäktig 

att göra allt - detta kallas Guds allmakt som innebär att Gud är allsmäktig.  

Guds allmakt innebär tre saker:  

Att Gud håller livet vid makt. Gud har skapat världen, men han har aldrig dragit sig tillbaka. Istället 

har han i varje stund omsorg om sin skapelse och han fortsätter sitt skapelseverk i varje NU. I varje 

ögonblick är han med oss och bryr sig om oss och aldrig är någon någonsin utan Gud. Gud är livet 

därför kan allting leva och vara till. ALLT är skapat av Gud.  

2. Att Gud försörjer. Gud ger oss regn och sol, hälsa och kraft. Han ger vår, sommar, höst och vinter 

och ser till så att växter växer och frodas och blir oss till mat och näring. Gud försörjer oss genom 

människor. Han är med läkarna son hjälper oss att bli friska, bonden som ser till att vi kan få bröd.  

3. Gud bevarar. Gud tar hand om allting som sker på vår jord, men han vill inte allt som sker. Gud 

ger oss trygghet och bevarar oss från en massa ont, från krig etc, men människor förstör och låter 

det onda ske. Gud har satt människan till att förvalta skapelsen, att ta hand om jorden och allt på 

den som Gud har skapat. Men människor, som skall tjäna Gud, vill själva vara Herre, inte tjänare. 

De vill inte tjäna, bara förtjäna. Därför är en del, en mycket liten del, mätta medan andra svälter. 

Man bränner upp mat t ex veteskördar, för att hålla priserna uppe. Man bygger ned skogar, 
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förorenar luften, skapar maskiner som förstör och förvandlar Guds skapelse och vackra värld till en 

sophög.  

Gud vill förhindra allt detta onda och kämpa emot det, men han tvingar ingen till att vara god. Han 

är ingen diktator som vill tvinga och göra oss till marionetter eller robotar. Han vill att vi skall vara 

människor som säger "JA" till honom. Gud vill inte allt som sker, men han vill något med det. Han 

vill att vi överlämnar allt till honom så att han får ta hand om det och förändra det onda vi gör till 

något gott.  

 

ALLVIS  

Gud är allvis. Gud vet allting och det är något som många människor tycker är jobbigt Men tänk på 

att eftersom Gud vet allting om dig så vill han att du skall vara med honom. Han vet vad du 

behöver, vad du vill och vem du egentligen är. Bara han som vet allting kan hjälpa dig. Gud vet 

också allting om det onda vi gör, alla våra oförlåtna synder och därför blir han så glad då vi kommer 

till honom och ber om förlåtelse för allt ont vi gjort. Och när vi gör det så förlåter oss Gud det alla 

våra synder och glömmer bort dem. Det finns nämligen något som Gud inte vet om och det är de 

våra synder som han har förlåtit, men det är det enda som han inte känner till  

 

HELIG  

Att Gud är helig är något som egentligen är oförklarligt eftersom helig är ett ord som bara passar in 

på Gud. Ordet helig anger det som gör Gud till Gud, det som skiljer honom från allt annat. Det är 

först när man lär känna Gud som man får en aning om vad det innebär att Gud är helig. Helig är det 

som bara hör till Gud - kan man säga. Helig är vad Gud är och Gud är allt, han är hel och då något 

är helt då är det heligt, för Gud är helig.  

 

RÄTTFÄRDIG  

Att Gud är rättfärdig innebär att han häller vad han lovar och att han är rättvis i sina domar. Gud är 

domaren som skall döma allt som är gott och allt som är ont på den yttersta dagen. Att döma 

betyder inte att besluta om straff, utan det betyder att ge ett definitivt beslut i sak. Gud skall därför 

döma de goda rättvist till himmelen och de onda rättvist till helvetet. Så säger Bibeln att det skall bli 

på den yttersta dagen och detta sker därför att Gud är rättfärdig och dömer det rättfärdigt som är 

rättfärdigt och det orättfärdigt som är orättfärdigt.  

Gud är rättfärdig och håller alltid vad han lovar. Han lovade att sända en Frälsare och sände därför 

sin Son Jesus Kristus och han har lovat att komma för att döma världen - vilket vi nu väntar på.  

 

KÄRLEKEN  
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Bibeln säger att Gud är kärleken och det är något av det finaste och viktigaste som Bibeln talar om. 

Gud är kärleken och han älskar människorna så mycket att lian vill bevara alla frän det onda och 

från att komma till helvetet, att dö en andra död Gud bevisade sin kärlek till oss människor genom 

att han sände sin Son till världen för att ta vår synd på sig och ge oss evigt liv till arvedel. 

Bibeln talar mycket om detta: "Ty så älskade Gud världen att han utgav sin enfödde Son på det att 

var och en som tror på honom inte skall förgås utan hava evigt liv." (Joh 3-16)  

"Så uppenbarades Guds kärlek till oss: han sände sin ende son till världen för att vi skulle få liv 

genom honom. Detta är kärleken: inte att vi har älskat Gud utan att han har älskat oss och sänt sin 

son som försoningsoffer för våra synder."  

"Gud bevisar sin kärlek till oss genom att Kristus dog för oss medan vi ännu var syndare."  

I 1 Kor 13 talar Gud om vem han är som är kärleken.  

Jag vill sluta med att citera vad Luther sa när han skulle förklara vem Gud är:  

"Vi lär och tror, inte bara att Gud är en utan också att han helt är en enhet. Vi skiljer inte på dessa 

tre: Fadern, Sonen och Anden. Det finns inte tre gudar, vi tror att det finns en enda Gud.  

Om någon Säger: det förstår jag inte, då svarar jag: det är bra, för det är inte heller meningen att du 

skall förstå det."  
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Lektion 19.  

 

SKAPELSEN - INTE SLUMP  

 

Om jag skulle säga att det var slumpen som hade gjort denna penna, då skulle folk tro att jag var 

knäpp, men att jorden har blivit till av en slump det accepterar folk i allmänhet, också en del 

forskare, allt mindre, accepterar det att jorden blivit till av en slump. Men så är det inte. Det är högst 

osannortligt att påstå att världen har blivit till av en slump. En nobelpristagare har sagt: "Att världen 

och människan skulle ha kommit till av en slump, är lika otroligt som att ett stort uppslagsverk 

skulle ha kommit till genom en explosion i ett tryckeri!"  

 

Jag skall nu försöka visa er hur osannolik slumpteorin och utvecklingsläran verkligen ar.  

Tänk er tre personer som är ute och går mitt inne i en stor skog. Plötsligt böjer sig en av dem ned 

och tar upp en alldeles ny och till synes oanvänd klocka. De tre kommer fram till tre olika 

möjligheter om hur den klockan hamnat dar i gräset, mitt inne i den stora skogen Den förste säger: 

"Jag tror att någon har tappat den når han plockade bär." Den andra säger: "Jag tror att någon har 

lagt den där med flit". Men den tredje är tyst en stund och tänker, så de andra frågar honom hur har 

tror att klockan kommit dit. "Jo", svarar den tredje, jag tror Att klockan har kommit dit av en ren 

slump. Under årtusendenas lopp har stoft av metall samlat sig på den fläck dar vi hittade klockan, 

sand och alla slags kemikalier som behövs har också av en slump hamnat på samma plats och så har 

tiden och vädret, skillnaden mellan värme och kyla sol, regn och snö gjort så att klockan har 

formats till att vara och fungera som en klocka och titta den tickar och tiden på den är exakt." Så 

otrolig är slumpen men hur världen blivit till är egentligen ännu otroligare om man nu räknar med 

slumpen.  

(Här ser ni en kub och nu undrar jag om det finns någon som är väldigt bra på sådana här, själv kan 

jag inte. Nu skall du försöka att få en färg på varje sida, men på ett villkor: du måste, ha en 

ögonbindel på dig. Nu skall du hålla på till dess du fått en färg på varje sida, du slutar alltså när du 

tror att det är klart. Att allt har blivit till av en slump är  lika otroligt som om 1050, det betyder  

10 plus femtio nollor, personer med en bindel för ögonen står med varsin kub, d v s 1050 kuber, och 

skall alla på exakt samma sekund sluta och då skall alla 1050 ha en färg på varje sida.  

Lika otroligt, men inte omöjligt, är det att allt blivit till av en slump.  

En engelsk forskare har skrivit en bok  

om hur otrolig slumphypotesen verkligen är Jag skall läsa ett stycke ur hans bok  

där han med en bild visar hur osannorlik slumphypotesen är:    (Berättelsen)  



 38 

Titta nu i er bok på sid   Där talas det om att det är Gud som har skapat världen och därför är allting 

så perfekt. Men Bibeln talar inte om HUR och NÄR världen uppstått, det är det som 

naturvetenskapen försöker att ge ett svar på. Bibeln talar i stället om för oss VEM som gjort allting, 

VARFÖR allting finns till, vem som givit oss livet och varför vi lever.  

Trosbekännelsen talar om detta: (Förhör)  

Orden: "Vi tro på Gud Fader allsmäktig, himmelens och jordens skapare" är hämtade frän den första 

versen i Bibeln.  

Slå upp era biblar och läs den versen:  

 

Skapelsen, som första och andra kapitlet handlar om, är ett stort hinder för många människor att tro 

på. i skolan får man ju lära sig att allting blivit till av en slump och att allting blivit format genom en 

utveckling från ett lägre tillstånd till ett högre. (T ex brukar man ange människans utveckling enligt 

följande: " För ca 30 miljoner år sådan levde i Egypten ett slags apvarelser som visade en blandning 

av aplika och människolika drag. Det är troligt att både människoaporna (gorilla, schimpans och 

orangutang) och människan har utvecklats frän dem, fastän på skilda vägar: människoaporna från 

Dryopithésus, människan från Ramapithécus, som uppträdd för 10-14 miljoner år sedan". Vidare 

lärs det då ut att människoapan -Ramapithécus av någon orsak klättrade ner från träden och började 

leva sitt liv på marken varefter hon antog en upprätt hållning. Hon utvecklades till Australopithécus 

som gick upprätt, ca 115 cm lång, med en hjärna stor som gerillans och som levde för ca 5 miljoner 

år sedan. Sedan kom Pekingmänniskan för ca 400 000 år sedan följd av Neanderthalare för 100 000 

år sedan, följd av Cro-Magnon för 35 000 år sedan och så för sådär 25 000 år sedan framträdde 

människan av Linné döpt till Homo Sapiens. 

Detta är det ni får lära er i skolan om hur människan blivit till och tyvärr undervisas det så att det 

låter troligt att det förhåller sig på det sättet, det är i allra högsta grad inte alls troligt. 

Skapelseberättelsen är betydligt mycket mer trolig. Men problemet med att acceptera 

skapelseberättelsen, det är att man då också måste acceptera Gud och att Gud finns och det vill helst 

vetenskapen och speciellt skolan undvika.  

 

Det finns bara två synsätt på hur allting blivit till och de är slumpen och skapelsen. En känd engelsk 

vetenskapsman som jobbade med utvecklingsläran sa en gång: 'Utvecklingsläran är obevisbar och 

obevislig. Vi tror på den endast för att den är den enda möjligheten, därnäst är speciell skapelse och 

den är otänkbar." Detta visar på det faktum att det inte går att bevisa ifall utvecklingsläran är sann, 

men jag säger er att det går att bevisa om världen är skapad av Gud eller inte. För om nu Gud finns 

då är Bibeln sann och då stämmer det som står i Bibeln att Gud i begynnelsen skapade himmel och 

jord. Men det Bibeln egentligen vill tala om för oss alla, det är inte direkt hur det gick till då Gud 
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skapade världen eller när detta skedde, utan huvudvikten ligger däri att det var Gud som gjorde det 

och att han skapade allting av intet med sitt Ord: "Gud sade och det vart ...  
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Lektion 20.  

 

SKAPELSEN - VAD ÄR DET?  

 

Slå nu upp boken på sid 29 så skall vi läsa vad det står där: (Läs A + Gen 1-2:3, B och C)  

 

Gud skapade allting enligt sin vilja och gjorde det såsom han vill ha det. Allting skulle fungera.  

Gud skapade också människan. I kap 1:26 står det. "Låt oss göra människan till vår avbild, till att 

vara oss lika..." Att det står "oss" betyder att Gud är treenig, tre personer: Fader, son och Ande, men 

en Gud och det är Gud som gör allt skaparverk. Fadern är den person i gudomen som tillskrivs 

skapelsen.  

Gud diskuterar här med sig själv och vi kan tänka oss diskussionen så här: Fadern sa: "Jag vill 

skapa människor till att vara oss lika, men om jag gör det vet vi ju alla vad som kommer att hända". 

Sonen svarade: "Låt oss skapa människan. Jag vill frälsa henne. Hon kommer inte att vilja vara vår 

avbild hon vill ju bli såsom oss och sätta sig på vår plats och därför kommer hon att äta av 

kunskapens frukt och falla i synd, men jag vill frälsa. Jag vill rädda henne från synden, från detta 

avsteg". Och Anden sa "Låt oss skapa människan. Jag vill hjälpa henne. Jag vill vara sändebudet 

och hjälpa henne att skriva Bibeln så att människorna kan bli frälsta. Jag vill hjälpa människorna 

och ge dem tro så att de kan bli frälsta från ondo. Jag vill hjälpa människorna och ge dem förlåtelse 

då de bekänner sina synder, så att de kan bli frälsta från all synd. Jag vill hjälpa dem att återfinna 

det liv de mister då de äter av frukten på kunskapens träd".  

Fadern sa: "Jag vill skapa'. Sonen sa: "Jag vill frälsa". Anden sa: "Jag vill hjälpa". Och så skapade 

Gud människan  

Gud skapade människan av jord. Vet ni vad det blir av en död kropp som får ligga i jorden och 

ruttna i fred? Jo, det blir jord. Människan är skapad av jord. I Bibeln talas det om detta. "Av jord är 

du kommen,    jord skall du åter bli". Ps 90:3, Pred 3:20, 12:7. Gen 3:19.  

Människan är skapad till Guds avbild med uppgiften att sköta och ansvara för hela skapelsen. Att 

vårda djur och växter. Att leva i ett harmoniskt tillstånd människor emellan. Att leva tillsammans 

med Gud i fred och vara lyckliga.  

Allt var Underbart. Inga sjukdomar, inget lidande, ingen död. Gemenskapen med Gud fungerade. 

Man behövde inga bud. Alla visste vad det innebar att leva och att vara med Gud. Det fanns bara en 

Gud, man hittade inte på egna gudar. Man höll Guds namn heligt och missbrukade det inte. Man 

vilad på den sjunde dagen precis så som Gud ville och levde gott människor emellan. Allt var 
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underbart och det är därför detta tillstånd kallas paradiset. Allting var såsom Gud ville att det skulle 

vara.  
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Lektion 21  

 

SKAPELSEN - ALLT VAR GOTT  

 

Det ni skall kunna vad gäller skapelsen är: 

Gud har skapat mig. 

2. Gud håller sin skapelse vid makt och vid liv.  

3. Gud försörjer och bevarar mig.  

4. Grunden till allt detta är Guds faderliga godhet.  

5. För allt detta är jag pliktig att tjäna Gud av alla mina krafter i alla mina livsdagar.  

 

Det ni skall veta är att Gud skapade allting såsom han ville att det skulle vara. Förbindelsen mellan 

Gud och människan var hel och förbindelsen mellan människa och människa var hel och 

förbindelsen mellan människan och den övriga skapelsen var hel. Så hade Gud tänkt att det skulle 

vara. Inget ont skulle förekomma. Allt var gott. Det står om och om igen skapelseberättelsen: "Och 

Gud såg att det var gott". Allt var harmoniskt och lyckligt och det är detta tillstånd alla människor 

längtar efter. En längtan som tar sig i uttryck på många olika sätt, tyvärr är de flesta sätten i stort 

sett meningslösa eftersom de inte leder till ett sådant lyckotillstånd eller lyckorus som man önskar  

Det finns bara ett sätt att återfå skapelseordningen och det är i gemenskapen med Gud vilken vi bara 

kan få i Jesus Kristus  

 

Nu vill jag att ni skall sätta er tillrätta och lyssna och se på bilderna (filmen etc ) 

 

Gud har skapat mig,  

det är genom hans försorg som jag är till  

Han skapade människan en gång  

och sa till dem att föröka sig -  

jag är en del av det,  

jag är en bit av Guds skapelse.  

Gud har skapat mig.  

Gud har skapat allt.  

Alla varelser.  

Fiskarna i havet.  
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Korna på ängen.  

Fåglarna i skyn.  

Gud har skapat allt.  

Gud har skapat mig.  

Han har givit mig kropp och själ,  

ögon att se med,  

öron att höra med,  

hela kroppen med hela dess funktioner.  

Det känns skönt att veta att jag inte är till av  

en slump utan att jag är skapad.  

Det är mening med att jag finns,  

bara i det ATT jag finns är en mening  

eftersom Gud har skapat mig till att vara  

den jag är och till att tillhöra honom  

som har skapat mig.  

Gud är min Far, jag är hans barn.  

Gud håller mig vid liv.  

Det har hänt flera gånger att jag varit nära att dö,  

men alltid är det något som har hindrat det  

och jag vet att det något är någon:  

är Gud  

för det är han som bestämmer över mitt liv,  

det är han som håller mig vid liv.  

Och jag behöver inte oroa mig för döden  

eller för någon farlighet,  

för Gud är med mig och tar hand om mig  

även då jag är ute på farliga vägar.  

Gud skyddar mig från skada, från farlighet  

och allt ont som vill drabba mig.  

Han ser till att jag får vad jag behöver  

för att kunna leva ett liv här på jorden  

och även då det inte känns så,  

så är Gud nära mig och ger mig nåd av sin godhet.  

Han ger av sig själv  

till mig helt gratis.  
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Jag är ovärdig,  

men han gör mig värdig.  

Jag känner mig värdelös,  

men han gör mig värdefull.  

Helt gratis.  

och därför att han har skapat mig  

till att vara hans barn,  

så skall jag tacka honom  

och lova honom  

och lyda honom  

och tjäna honom.  

För han är alltings Herre  

också min Herre.  

Allt har han skapat,  

allt har blivit till genom honom  

och han har gjort att jag kan leva  

med honom i evighet,  

vilket är meningen med allt som rör sig  

och är till.  
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Lektion 22.  

 

SYNDEN ~ VAD ÄR DET?  

 

När människor talar om synd brukar de mena: bestämda, yttre handlingar som avviker från normal 

hederlighet.  

Man säger att stöld är synd, att vissa sexuella grejer är synd o s v. Visserligen är det synd, men synd 

är mer än det.  

Det som folk i allmänhet brukar mena att synd är, det är de synder som kallas verksynder, saker 

som vi gör säger eller tänker - sådant som man kan lägga märke till eller själv känna av.  

Men den fråga som man först bör ställa är vad är synd för nåt och var kommer synden ifrån?  

 

Synd är allt det som står emot Guds vilja. Guds vilja står i Bibeln och är sammanfattad i de tio 

budorden som Gud direkt har givit till oss människor.  

De tio budorden sammanfattas i det dubbla kärleksbudet.  

Synd är alltså då vi bryter mot Guds vilja, budorden, det dubbla kärleksbudet.  

 

Det finns två slags synder: verksynd och arvsynd.  

1. Verksynd är brott mot de tio budorden, det kan vara begärelse, tankar, ord eller gärningar som 

står emot Guds vilja. Verksynder är alltså synder som vi gör. Det finns två olika slags verksynder: 

a/ När vi direkt gör emot Guds bud, det kallas "Överträdelsesynd". Denna synd är ganska lätt att 

upptäcka hos sig själv och andra. Vi kan ju buden och bryter man mot dem eller något av dem, då är 

en Överträdelsesynd.  

b/ När vi inte gör det goda Gud vill att vi skall göra då kallas verksynden för underlåtelsesynd. Vi 

underlåter eller låter bli att göra Guds vilja. Dessa synder är svåra att upptäcka hos sig själv 

eftersom man inte räknar dem som synd själv. Det är synder som t ex att inte ta hand om någon som  

behöver hjälp, att vara tyst när man egentligen borde ha sagt något som kunde vara till hjälp. 

Underlåtelsesynd är när vi låter bli att göra det Gud vill att vi skall göra.  

Man kan begå verksynd på två sätt:  

1. Med vett och vilja - man vet att det är fel och att man inte borde göra det, men man gör det ändå. 

Detta kallas en uppsåtlig verksynd.  

2. Med ovetenhet eller förkastande - det är ofta så att man inte vill göra något som man vet är fel, 

men det blir så att man gör det i alla fall. Detta kallas ouppsåtlig verksynd. Paulus skriver om denna 
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synd: "Ty jag förstår inte mitt sätt att handla. Det jag vill, det gör jag inte, men det jag avskyr, det 

gör jag." och Paulus avskydde synden.  

Det andra syndbegreppet är arvsynden.  

Arvsynden är det medfödda fördärvet i vår natur, vi är födda syndare. Man tillhör, i födelsen, i sin 

kropp, den skapelse som blev fördärvad i synda- fallet. Arvsynden har i Bibeln namn som "den 

gamla människan", alltså den människa som tillhör den onda fördärvade skapelsen, den kallas också 

"köttet" - köttet är inte en benämning för kroppens utan det är ett uttryck för det onda som finns i 

kroppen, ett annat Uttryck för arvsynden. Jesus säger: "Det som 'är fött av kött, det är kött". Joh 3:6 

Arvsynden innebär att man sätter sig själv först. Egoismen är det främsta kännetecknat för denna 

synd. Arvsynden är alltså inte en synd som man gör, utan det är en synd som man är och som man 

inte heller kan arbeta bort. Den kan bara förlåtas bort. Arvsynden är den grundläggande synden  

varur alla synder kommer. Jesus säger: "Inifrån, från människornas hjärtan utgår deras onda tankar, 

otukt, tjuveri, mord, äktenskapsbrott, girighet, ondska, svek, slösaktighet, lösaktighet, avund, förtal, 

högmod, förblindelse. Allt detta onda kommer inifrån och gör människan oren".  

 

Synd är att gå sin egen väg. Synden är något onaturligt, allt det onda är något onaturligt och alla 

människor vet av sig själva innerst inne att det är på det sättet. Ordet synd betyder på hebreiska "att 

missa målet". Ordet var en pilbågsskytteterm. För en pilbågsskytt hängde det på liv eller död om 

han träffade eller inte. Om inte pilbågsskytten träffade sitt mål, sin fiende på slagfältet. då blev han 

offer för sin fiendes pilar och dog. Det gällde alltså att inte missa målet Så viktigt var det alltså att 

träffa sitt mål att motsatsen blev det väldiga ordet som uttrycker synd, att missa Guds mål med hela 

sin skapelse nämligen att göra Guds kärleksfulla vilja.  

Ordet synd på hebreiska visar att detta med synden är något fel, något som inte stämmer överens 

med den skapelse Gud gjort. Synden innebär (se sid 30) att: 

1. Förbindelsen mellan Gud och människan är bruten.  

2. Förbindelsen mellan människa och människa är bruten.  

3. Förbindelsen mellan människorna och den övriga skapelsen är bruten. Det blev något fel med 

skapelsen och nu skall ni få veta vad det var som hände och varför denna lilla händelse hade sådana 

fruktansvärda konsekvenser.  

 

"Gud skapade människan till evigt liv och gjorde henne till sin avbild, men genom djävulens avund 

kom döden in i världen" (Vis 2:23f) Människan skapades till att leva med Gud och hon var utrustad 

med ett rent och ljust och gott förstånd och en ren och helt fri vilja.  

Människan var skapad god och allt var harmoniskt. Det var då det hände: Gud hade givit människan 

en fri vilja. Hon hade fått frihet att välja mellan Guds vilja och sin egen vilja. Detta kunde hon göra 
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genom att lyda Gud eller att inte lyda. Men Gud måste sätta henne på prov, så att människan redan i 

begynnelsen fick välja vilken väg hon skulle vandra: Guds väg eller sin egen - synd är att gå sin 

egen väg, vilken väg tror ni hon valde?  

Gud gav människan ett bud, ett bud för att pröva henne: "Av alla träd i lustgården må du fritt äta, 

men av kunskapens träd på gott och ont skall du inte äta, ty när du äter därav, skall du döden dö."   

1 Mos 2:17 

(Ha innan lektionen förberett en plastkasse med en godispåse i. Tag nu fram den och säg. "Här har 

jag en kasse med en hemlighet i som ni inte får se om ni tittar i den då får ni det som ligger i,  

men jag säger att ni inte får titta i den." Förhoppningsvis tittar någon i den. "Jag gav er ett bud men 

ni lydde inte, det var just ett sådant här litet och enkelt bud att följa, som Gud gav Adam och Eva i 

paradiset. Kunde inte de följa det enkla lilla lätta budet hur skulle de då klara av att följa alla de 

många jättestora buden?")  

Detta enkla och lätta bud blev det största och mest avgörande PROV som Gud satte på människan 

för att pröva henne.  

Gud valde den minsta och obetydligaste handling för att pröva dem. Kunde de inte klara av att hålla 

det budet skulle de aldrig kunna klara av att hålla något annat bud heller. Detta provet skulle få 

konsekvenser för hela världen med detta bud, vars överträdelse skulle medföra trefaldig, lekamlig, 

andlig och evig död.  

Människan var satt på prov och allt gick ganska bra faktiskt till en början, men nu fanns det ett 

problem och det var djävulen., den onde, som här kallas för ormen.  

För att människan skulle klara av sitt prov så måste de klara av det till 100 % och också kunna stå 

fast vid vad Gud hade sagt och lyda hans bud även om frestaren, djävulen, lögnaren kommer och 

säger annat. Slå upp 1 Mos 3. Här talas det om ormen. Vem är detta och var kommer han ifrån?  

Ormen är djävulen, den onde och Bibeln är ganska snål med att tala om honom. Det är inte så 

konstigt eftersom djävulen inte ens är värd att talas om.  

Djävulen brukar kallas "den fallna ängeln" eller "den slocknande morgonstjärnan". Han var 

änglarnas general, den störste bland änglarna i himmelen. Djävulen ville en gång bli såsom Gud, 

han ville sätta sig på Guds plats och själv bli gud. I Bibeln talas det om den gången då djävulen ville 

bli större än Gud: "Huru har du icke fallit från himmelen, du strålande morgonstjärna! Huru har du 

icke blivit fälld till jorden, du folkets förgörare. Jag vill stiga upp till himmelen högt ovanför Guds 

stjärnor vill jag ställa min tron, jag vill sätta mig på, gudsförsamlingens berg längst uppe i norr. Jag 

vill stiga upp över molnens höjder, göra mig lik den Högste". Jes 14:13f  

Det talas också om att det blev en strid i himmelen att ärkeängeln Mikael och hans änglar gav sig i 

strid mot djävulen och hans änglar och att de övermannades och kastades ned på jorden. "Och han, 
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den stora draken, ormen från urtiden, han som kallas Djävul och Satan, han som förför hela världen, 

han störtades ner på jorden och hans änglar störtades ned med honom". (Upp 12:7 ff) 

Det ni skall veta det är att djävulen är en person, akta er för att leka med honom. Det finns ett 

uttryck som säger: Om man ger lillfingret åt djävulen så tar han hela handen. Detta är inte helt rätt, 

för om man räcker ett lillfinger åt djävulen så tar han hela personen i anspråk, han tar hela kroppen.  

Djävulen tycker om att förkläda sig. Förr i världen skildrades djävulen som en hemsk figur med 

bockfot och svans, luden och svart med en eldgaffel. Om en sådan figur skulle visa sig idag skulle 

alla tro att det var någon som ordnat med en maskerad. Bibeln beskriver djävulen mer realistisk. 

Han klär ut sig som en orm, som en ljusets ängel. Han kan klä sig i symboliska lejonkläder för att 

skrämma oss att följa honom, han kan komma med en smekande röst för att locka oss till honom 

Men han har ingen makt, han kan inte tvinga oss att gå till honom - för att komma i hans väld måste 

vi gå själva. Här gäller det att stå honom emot genom tron på Jesus Kristus som har besegrat 

djävulen, det är Jesus som tagit ifrån djävulen all makt. Jesus säger: "Mig är given all makt i 

himmelen och på jorden". Därför måste djävulen locka oss för att vi skall komma, han kan aldrig 

tvinga oss.  

 

I 1 Mos 3 är han ormen och han lockar Eva till synd och död.  

Nästa lektion skall jag tala om dessa tre: djävulen, synden och döden.  
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Lektion 23.  

 

SYNDEN - ALLT BLEV ONT  

 

Gud hade skapat allting gott med förbindelse mellan Gud och människa, människa och människa 

samt mellan människorna och skapelsen i övrigt.  

I syndafallet blev all denna förbindelse bruten och i syndafallet trädde tre fiender fram, det är dessa 

tre fiender som utgör den brutna förbindelsen.  

Fienderna är: djävulen, synden och döden. Dessa tre har en sak gemensamt, och det är att skilja 

människan från Gud, människa från människa och människorna från skapelsen i Övrigt. De 

försöker att få förhållandet, och de goda förbindelserna att gå sönder. Det är från djävulen som allt 

detta onda utgår. Ordet djävul är grekiska och betyder: "den som kastar isär", "den som söndrar". 

När djävulen lockade Eva att göra emot Guds vilja och hon gjorde det, då kom synden in bland 

människorna. De hade inte klarat av det enkla lilla prov som Gud hade ställt dem i och synd blev 

verklighet. Synd är att göra emot Guds vilja och var och en som gör emot Guds vilja gör 

automatiskt det som djävulen vill. Man blir genom synden, med ett annat bibliskt uttryck, djävulens 

barn. I och med synden står man i skuld till Gud och Paulus skriver: "Syndens lön är döden". Gud 

hade sagt att om människan åt av frukten som växer på kunskapens träd så skulle de döden dö.  

Död betyder skilsmässa och är den tredje fienden som måste bekämpas. Döden står i motsats till 

livet. Livet betyder att höra till. Döden betyder att vara skild ifrån Allt vad döden gör är att få oss 

loss ifrån Gud som är Livet.  

Det mål som djävulen, synden och döden syftar till är att skilja oss från Gud som är Livet.  

Synd på hebreiska betyder att förfela målet eller att missa målet. Målet för människan är:  

1. att leva nära Gud, liv betyder gudstillhörighet, att tillhöra Gud.  

2. att leva tillsammans med människor.  

3. att leva tillsammans med skapelsen övrigt.  

När vi syndar bryter vi denna tillhörighet och blir skilda från Gud och att vara skild ifrån Gud är att 

vara död, död är skilsmässa från Gud.  

Nu finns det tre slags död:  

1. Den kroppsliga döden -- då vi skiljs från kroppen och läggs ned i en grav eller blir till aska ett 

krematorium.  

2. Den andliga döden - den inträffar redan här i livet då vi inte vill leva med Gud, inte tro på Jesus 

och inte vara kristen  
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3. Den eviga döden - den sker på andra sidan graven då de människor som inte har velat vara med 

Gud också efter döden skall få slippa det, men då för evigt. Den eviga döden innebär att för evigt 

vara skild från Gud, detta tillstånd kallas helvetet etc  

 

Liksom döden är trefaldig så är också livet trefaldigt.  

Det finns tre slags liv: 

1. Det kroppsliga livet - det liv vi lever här på jorden i våra kroppar, tillsammans med våra jordiska 

kroppar.  

2. Det andliga livet det är också en del av livet på jorden, som inträffar då vi redan här vill leva 

tillsammans med Gud och lever man det andliga livet, så lever man samtidigt det eviga livet  

3. Det eviga livet - är en benämning av livet på andra sidan graven då vi som tror på Jesus Kristus 

skall få leva tillsammans med Gud i evighet.  

 

Nu skall vi titta på två formler som handlar om livet och om döden  

Alla lever vi ett liv på jorden och alla måste vi dö den kroppsliga döden:  

1 + d = 0  

När man dör den kroppsliga döden då blir det ingenting kvar, kroppen förmultnar eller  

bränns till aska - den blir åter till stoft.  

När man lever på jorden, så lever man antingen tillsammans med Gud eller inte och det ger:  

1 + L  

tillsammans med Gud) + d  

1 + D (skilsmässa från Gud) + d =  

Resultatet av det här efter d, efter graven blir antingen evig död, evig skilsmässa från Gud eller 

evigt liv, evig närvaro med Gud:  

1 + L + d = EL  

1 + D + d = ED  

Mattematiskt så fungerar det så att  

1, det jordiska livet + d, den jordiska döden tar ut varandra och blir till intet  

l+L+d - X+L+gl=L dvs EL  

l+D+d - Y+D+O=D dvs ED  

 

Jag hoppas ni förstår resultatet  

L betyder alltså att leva med Gud under livet på jorden som är ett liv som sedan fortsätter i evighet 

tillsammans med Gud.  
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L har Jesus ordnat med och det är därför man är kristen, för det är bara när man tror på Jesus som 

man har L.  

Jesus säger: "Den som tror på mig, skall Leva om han än dör"  

 

Nu hoppas jag att ni har fått klart för er vad synden är och var den kommer ifrån.  

Och nu skall vi strax syssla med hur den skall bekämpas 
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Lektion 24.  

 

SYNDEN - LÖFTET OM FÖRLÅTELSE  

 

Hur skall man bära sig år för att få det andliga livet, livet L?  

Det andliga livet innebär att leva tillsammans med Gud, i förbindelse med Gud. Och det innebär 

alltså ett liv utan synd eftersom synd är att göra emot Guds vilja, att gå sin egen väg, att inte leva 

tillsammans med Gud. ')et handlar alltså om att bli av med sin synd för att kunna få evigt liv, för att 

fä liv L.  

Hur blir man av med sin synd?  

Egentligen blir vi inte av med synden rent konkret, utan det är så att våra synder kan bli förlåtna. 

Allt det som man har gjort kan inte räknas som ogjort eftersom det faktiskt är gjort. om jag springer 

ett hundrameterslopp och vinner det, men jag har under loppet råkat trampa över den vita strecken 

in på min medtävlares bana, då innebär det att jag blir diskad. Jag har vunnit men gjort fel och 

därför skall jag diskas och därmed förlora. Detta loppet kan inte bli ogjort. Jag har ju sprungit, man 

kan inte ställa tillbaka tiden. Jag har trampat över i min medtävlares spår. Detta lopp kan inte bli 

ogjort. Visserligen kan man göra om loppet och springa en gång till, men då är det ju ett nytt 

hundrameterslopp Nej, jag skall diskas, men då säger domaren att det blir förlåtet, mitt övertramp 

blir förlåtet det hindrade inte min medtävlare, säger domaren. Mitt övertramp blir förlåtet och jag 

vinner ändå. Att mitt övertramp blir förlåtet innebär inte att jag inte har gjort något övertramp, utan 

det innebär att övertrampet inte räknas med längre.  

Så är det också med våra synder. Vi kan inte göra någon av dem ogjorda, men vi kan få allting vi 

gjort förlåter och det räknas inte längre som synd och på det sättet är synden borttagen ifrån mig 

genom att jag får förlåtelse för den.  

När våra synder blir oss förlåtna, då är vi ju ändå syndare eftersom synden inte blir ogjord, men vi 

är förlåtna syndare eftersom våra synder inte längre tillräknas oss, vi är inte längre skyldiga till 

något längre. Och Bibeln säger: "Om vi bekänner våra synder, är han trofast och rättfärdig, så att 

han förlåter oss synderna och renar oss från all orättfärdighet". (1 Joh 1:9) 

"Om vi bekänner" - betyder att vi måste erkänna att vi är syndare och att vi har syndat, för att vi 

skall kunna få förlåtelse. Och det fungerar så här: Ni kan tänka er att allt vad ni gör, alla era synder 

blir fotograferade. Man brukar tala om synden som "mörkrets gärningar" och en film måste förvaras 

i mörker annars försvinner de bilder som den tagit. Alla våra synder kommer alltså på en film och 

denna film skall framkallas den dag då Gud skall döma alla människor och avgöra vilka som skall 

få evig död till arvedel och vilka som skall få evigt liv till arvedel.  
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För att få evig död, så krävs det allra, allra minst en enda filmruta, alltså en enda synd för att man 

skall få evig död Nu vill vi bli av med alla våra synder och då går vi till Jesus för att erkänna vad vi 

har gjort. Bibeln talar om att Jesus är ljuset som lyses i mörkret och att mörkret inte har makt Över 

honom. Vi talar om för Jesus och säger: "Herre, jag har syndat och gjort vad som är ont i dina ögon. 

Förlåt mig alla mina synder och rena mig från all orättfärdighet". "Jaha", säger Jesus "då skall vi 

se..." så tar Jesus fram den filmkamera som fotograferat alla våra synder. Jesus öppnar kameran för 

att se på vad vi har syndat, men eftersom han är ljuset så förstörs alla filmrutor i kameran och Jesus 

tar ut filmen och tittar på den och säger: "Här syns ingenting. Du är förlåten, gå i frid och synda inte 

härefter". Sedan sätter han in en ny film som kan fotografera allt vad vi gör.  

Om ni vill veta vem fotografen är så är det djävulen, för han vill på domens dag visa upp filmen för 

Gud och säga: "Titta här vad denna person har gjort" och finns det då något fotograferat på filmen 

så skall personen kastas i helvetet tillsammans med djävulen och där vara evigt död, evigt skild från 

Gud.  

Nu gäller det att veta en sak och det är: Hur skall jag- veta att jag är en syndare och hur skall jag 

veta att jag har syndat? Hur jag skall få reda på att jag är en syndare kan jag se i Bibeln där det står: 

"Alla har syndat och gått miste om härligheten hos Gud" (Rom 3:23). Hur jag skall få reda på att jag 

har syndat kan jag se ifall jag har följt Guds bud eller inte, om jag gjort efter Guds vilja eller inte, 

om jag följt lagen som Bibeln kallar det. Jag blir inte rättfärdig eller förlåten om jag håller lagen, det 

blir jag bara genom att bekänna mina synder inför Jesus och att Jesus förlåter mig dem.  

Bibeln talar om vilken lagens uppgift är: "Lagen kan bara ge kännedom om synden" (Rom 3:20  

Det är genom att försöka lyda lagen- som vi förstår vilka synder vi gör och det är först då vi förstår 

att vi är syndare. Det är först när vi har förstått detta som vi kommer till Jesus för att bekänna dem  

Om vi har syndat, men vi inte vet om det eftersom vi varken läst lagen eller brytt oss om att följa 

den, då anser vi ju att vi inte har syndat och då går vi inte och bekänner någon synd för att få 

förlåtelse.  

Har vi syndat så vet vi det om vi kan lagen och har försökt att följa den. Det är först då vi kommer 

till Jesus för att erkänna att vi har syndat och då förlåter han oss alla våra synder När vi har blivit 

förlåtna är vi alltså utan synd och lever ett evigt liv redan här på jorden.  
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Lektion 26.  

 

FRÄLSNINGSHISTORIEN  

 

Idag skall ni få höra lite om det som kallas frälsningshistorien. På sid. 24-25 i era böcker finner ni 

schemat för frälsningshistorien. Detta schema kommer igen på flera ställen i boken och beskriver 

Bibelns syn på historien som en frälsningshistoria. Titta nu på bilderna:  

 

Den första bilden handlar om skapelsen. Gud skapade allting och det var såsom han ville att det 

skulle vara.  

Det var gott.  

När Gud skapade människan, så gav han henne en fri vilja, en vilja att fritt välja mellan gott och 

ont. Det goda var att leva tillsammans med Gud och vara villig att lyda honom. Man fick fritt väl att 

leva med Gud, inte som en robot eller en marionett utan helt av fri vilja leva och lyda Gud.  

Det onda var att inte lyda Gud, att bryta emot Guds bestämmelser, att sätta sig på Guds plats och 

göra sig för mer än vad man är.  

Gud placerade därför kunskapens träd mitt i paradiset och sa till människan att de inte fick äta av 

trädet, det var alltså "förbjuden frukt" - om ni har hört det uttrycket tidigare. Människan lockades av 

det onda, som symboliseras eller är utklätt till en orm, i paradiset och åt av kunskapens träd, av den 

förbjudna frukten. Genom detta hade de valt att inte lyda Gud utan att gå sin egen väg.  

Det var Gud som stod för kunskapen och han vill ge sin kunskap gratis till människorna, men de 

valde att ta reda på kunskapen själv. De ville inte ha med Gud att göra genom detta, de ville inte 

lyda honom. De ville sätta sig på Guds plats och göra sig förmer än vad de var och detta ser vi 

fortfarande att det stämmer. Man forskar och vill veta allt för att om möjligt kunna kontrollera det 

man finner. Man litar bara till vad man själv kommer fram till och Gud betraktas som en 

fenomenologisk företeelse, en mytomaniskt betingad biologisk företeelse som människan genom 

artförändring har fått behov av för sitt intellekts brister och tillfälliga behov av förklarbar kunskap. 

Fattade ni vad jag sa?  

Det jag beskrev var alltså vad vissa olika forskare menar att Gud är. Många andra forskare, och de 

är inte så få och blir bara fler, tror på Gud och känner honom personligen.  

Att sätta sig på Guds plats och göra sig till förmer än vad man är visar sig också i att stora män bor i 

stora hus - ett uttryck som passar in på kungar, presidenter, ambassadörer, biskopar och politiker. Se 

på riksdagshuset och riksdagslokalen. Ett stort pampigt rum och högt i taket. Detta visar på att man 

vill vara förmer än vad man är - och det är uttryck för att man tror att man kan klara sig utan Gud 
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Detta ätande av den förbjudna frukten som gav människan den förbjudna kunskapen, kallas för 

"syndafallet" och det illustreras på sid. 24 av en svart blixt. Genom syndafallet kom synden in i 

världen.  

Synd är allt det som står emot Gud och Gud kan inte ha med synden att göra. Synd kallas ibland 

bortvändhet från Gud. Gud ville inte ha med synden att göra och kunde därför inte, eftersom han 

givit människan fri vilja, ha med människan att göra eftersom hon av fri vilja vänt sig bort ifrån 

Gud och Gud som inte kunde tvinga sig på människan och tvinga henne att komma tillbaka till 

honom igen, var tvungen att vända sig bort ifrån människan och låta människan klara sig själva 

precis så som människan ville.  

Nu var det så att Gud hade en plan som kunde göra så att människan av fri vilja kunde komma 

tillbaka till honom och det var denna plan han satte i verket omedelbart efter syndafallet. Han 

lovade att skicka en som kunde ordna så att människorna skulle få komma tillbaka till Gud - vilket 

bara skulle vara möjligt om de slapp sin synd.  

Denne någon som Gud skulle skicka var Jesus Kristus. Men för att människorna, som efter 

syndafallet bara litade på sin egen kunskap, skulle ta emot Jesus, så var Gud tvungen att låta 

historien ha sin gång. Han måste förbereda världen för att kunna ta emot Jesus. Gud utvalde ett folk 

på jorden ur vilket Frälsaren Jesus skulle komma. Detta folk var Israel.  

Folket Israel var det mest hårdnackade och envisaste folket på jorden. De lovade, men höll aldrig 

vad de lovade. De fick tio budord som de sällan höll. De hade över 600 lagord eller lagbud som de 

knappt följde. Varför valde Gud ett sådant folk? Jo, om Israels folk lydde i något eller gjorde något 

då skulle alla andra folk säkert lyda. Om Israels folk trodde på något, då skulle säkert alla andra folk 

tro. Israels folk var det folk, av alla andra folk, som hade svårast att lyda Gud och därför valde Gud 

Israels folk till sitt folk, för blev Israels folk lydigt så skulle alla andra folk också bli lydiga.  

Men eftersom Israels folk hade så svårt att lyda, så tog det flera år innan Gud äntligen kunde sända  

Jesus Kristus till jorden och Jesus sändes' "till Israels folk, för om Israels folk trodde på Jesus, då 

skulle alla andra folk, hela världen komma till tro på Jesus.  

Abraham, som är på nästa bild, blev förfader till Israels folk. Abraham blev förd till Kanaans land, 

nutida Israel, av Gud och Gud sa till honom att han skulle vara en förfader för Israels folk, för Guds 

eget folk. Abraham fick sonen Isak som i sin tur fick sonen Jakob som i sin tur fick tolv söner. Och 

dessa tolv söner blev förfäder till Israels tolv stammar som fortfarande finns kvar idag. Israels folk 

blev under en tid slavar i Egypten, men blev räddade av Gud och förda därifrån av Moses.  

Gud gav Israels folk de tio budorden och sa till dem att de skulle följas. Att följa dem var att följa 

Guds vilja. Fast det var ingen som helt kunde följa dem. Under en tid på ca. 1 000 år fanns det, 

under olika tidsepoker, profeter bland Israels folk och dessa profeter hade en stor uppgift vilket var 

att om och om igen påminna om att Jesus Kristus skulle komma. Och så föddes Jesus i ett stall i 
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Betlehem för snart tvåtusen år sedan, av en jungfru - jungfru betyder "oskuld", om det nu var någon 

som inte visste det - jungfrun Maria, hon blev kallad "Gudföderska" eftersom det var Guds egen 

Son som hon födde och var moder till. Genom Jesus blev alltså Gud människa eller Gud gjorde sig 

till människa genom Jesus Kristus.  

Gud blev människa därför att han skulle göra det som ingen annan kunde göra, nämligen att leva 

utan synd och det var just detta att leva utan synd som krävdes av människan för att de skulle få 

komma tillbaka till Gud och kunna leva tillsammans med honom igen såsom det från början var 

meningen att hon skulle göra.  

Jesus levde här på jorden utan synd och utan att göra någon synd och han visade under sitt liv vad 

det innebär att leva utan att behöva synda. Detta var ändock omöjligt för människorna att klara av, 

bara Jesus kunde klara av att leva utan  synd och utan att behöva synda.  

Hur skulle detta syndfria liv, som Gud krävde för att människorna skulle få komma tillbaka till 

honom, kunna bli människornas? Ingen människa kunde ju klara av att leva ett syndfritt liv, bar 

Jesus kunde! Hur skulle nu Gud göra så att människorna skulle få ett syndfritt liv? Jo, han beslöt att 

Jesus skulle ta det straff som synden gav. Det straff som människorna var tvungna att ta eftersom de 

var syndare och syndade --i sina liv. Straffet för synden är döden.  

I skapelseberättelsen talas det om att man skall döden dö om man åt av kunskapens frukt och döden 

blir alltså resultatet av synden.  

Nu tog Jesus döden i människornas ställe. I stället för att människorna skulle dö så dog Jesus.  

Han var oskyldig men tog de skyldigas straff.  

På sid. 70 B finns det ett exempel på detta. Men nu är det så med döden att den bara kan ta det som 

är skyldigt. Nu var Jesus skyldig och därför dog han, men det var inte hans egen skuld han dog för 

utan för människornas och därför kunde döden inte behålla honom. Jesus var oskyldig men hade 

tagit på sig vår skuld och därför uppstod han till livet igen på den tredje dagen. Hur fungerar då 

detta? Det är lite svårt att förstå, men jag skall försöka att klarlägga det ytterligare.  

 

Jesus tog människans skuld på sig och dog i hennes ställe. Döden kunde inte behålla honom 

eftersom han själv var oskyldig, så han blev levande igen och uppstod på den tredje dagen efter 

korsfästelsen på Golgata kulle. Man kan se det så här: Jesus har betalat alla skulder, men det gäller 

för var och en att komma till honom med sin skuldlapp så att han kan stryka över skulden och ge 

den enda giltiga kvittensen, nämligen "betald av Jesus Kristus". När så skuldernas kronofogde 

djävulen kommer för att kräva en på alla skulder, då visar man bara upp kvittensen och då har man 

ju inga skulder att betala. De är enligt kvittensen redan betalda, men det gäller att ha den där 

kvittensen. Tyvärr är det många som inte vill tro på det där att man kan få alla sina skulder betalda. 
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De vill betala dem själva. men räntan och indexregleringen på detta konto är så hög att ingen kan 

klara av att betala själv. Skulderna växer fortare än man hinner med att själv betala dem.  

Andra bryr sig inte om att betala, de tror varken på kvittens eller kronofogde. Det är dessa som blir 

så överraskade när väl kronofogden djävulen kommer och kräver dem på skulden. Då säger de att 

de inte har samlat på sig några skulder: "Jag har levt ett gott liv ett rätt och fint liv. Jag har inga 

skulder". Men kronofogden bryr sig inte om vad man säger utan ser bara på de skulder som finns 

angivna på skuldsedeln.  

Därför är det så mycket lättare att gå till Jesus och få sina skulder kvitterade. Det är detta vi gör då 

vi bekänner våra synder. I Bibeln står det: "Om vi bekänner synderna, är Gud trofast och rättfärdig 

så att han förlåter oss våra synder och renar oss från all orättfärdighet"  

 

"Uppstigen" står det under nästa bild och det betyder att Jesus for upp till himmelen, d v s tillbaka 

till Gud för att vara med honom. Det var nämligen ordnat så, om ni ser på nästa bild, att Jesus skulle 

sända sin Ande, Hjälparen som skulle hjälpa människan att tro och att leva med Gud på jorden. 

Varför Jesus gjorde såhär beror på att han inte kunde av sig själv med sin kropp, vara hos alla 

människor som behövde honom på en och samma gång. Därför sände han sin Ande som gjorde allt 

detta möjligt. Därför behöver vi inte ringa upp Jesus på en bestämd plats t ex Jerusalem och be 

honom om något, nej genom den helige Ande är Jesus närvarande överallt på en och samma gång 

och han förlåter synder och hjälper till överallt, hos alla människor på en och samma gång.  

Denna andens tid som nu blev, kallas Kristi kyrkas tid och det är under denna tid vi lever nu  

Sedan, en dag, skall Jesus synligen komma tillbaka till jorden och detta är det som kallas: Kristi 

återkomst. Då skall hela världen, alla människor dömas till evigt liv eller till evig död. 

Detta var kort något om frälsningshistorien. 
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Lektion 27.  

 

JESUS - VEM ÄR HAN?  

 

Nu är det dags att tala om honom som är orsaken till att ni befinner er här just nu. Jag skall tala om 

Jesus Kristus Guds enfödde Son vår Herre. Jesus - vem är han?  

Svaret på 'frågan om vem Jesus är får vi i Bibeln och i den andra trosartikel som är en 

sammanfattning på vad Bibeln säger och lär oss om Jesus.  

 

Det första jag nu skall tala om, det är att Jesus är sann Gud och sann människa. Det var i Jesus som 

Gud blev människa. Gud var nämligen tvungen att själv bli människa för att kunna vinna 

människorna tillbaka till Gud från det onda. Gemenskapen mellan Gud och människa bara ordnas 

genom en som på samma gång var Gud och människa - Jesus Kristus. Jesus var Gud, vilket vi 

förstår genom att han:  

1. Var avlad av den helige Ande Luk 1:35  

2. Gjorde underverk. Matt 11:4-6  

3. Var utan synd. 1 Petr 2:22-24  

4. Uppstod från döden. 1 Kor 15:20-22  

Jesus var människa vilket vi förstår genom att han  

1. Var född av en kvinna. Matt 1:18  

2. Jesus levde som en människa i allt (glad. hungrig. trött, ledsen).  

3. Var frestad. Luk 4:1-13  

4. Dog och blev begraven. Mark 15:44-46  

Jesus är Gud. Han är den andra personen i gudomen. Han finns omtalad på flera ställen i GT, men 

mest talas det där om att Gud skall bli människa. Att Gud skall komma tilljorden, bli född av en 

kvinna, en jungfru och växa upp samt att han skall 'lida och dö i alla människors ställe.  

Gud älskade världen så mycket - Gud lämnade oss inte trots att vi i vår synd lämnat honom, utan 

Gud såg en utväg att vinna oss tillbaka till honom och rädda oss från synden som leder till döden, 

den eviga döden samt ge oss livet, det eviga livet, en evig gemenskap med Gud sände sin Son, Jesus 

Kristus detta innebär att Gud själv kom till jorden och blev människa i Jesus Kristus. Det är därför 

man kan säga att Jesus på samma gäng var Gud som människa. Resultatet av att Jesus kom hit till 

jorden, hit till oss i att han led och dog och uppstod för vår skull blev: att vi inte skulle gå förlorade 

och dö den eviga döden utan att vi skulle leva ett evigt liv som börjar redan här på jorden då vi, i 
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tro, lever tillsammans med Jesus. Att leva tillsammans med Jesus är att tro på Jesus och att tro på 

Jesus är att ha ett evigt liv.  

Lilla Bibeln talar om detta  

Hur lyder lilla Bibeln?  

När man skall se vem Jesus är så är det lättast att titta i trosbekännelsens andra artikel.  

Nu skall jag snabbt gå igenom den. 

 

Trosbekännelsen är egentligen historiska fakta. Så allt vad vi tror på om Jesus är historiskt 

dokumenterad och sammanfattad i den andra trosartikeln.  

"Vi tro ock på Jesus Kristus"  

Att tro på Jesus är att ha lärt känna honom personligen eller att lära känna honom. Att tro på Jesus 

är att lita på honom, att lita på att det som står i Bibeln är sant och lyda det som står om Jesus i den.  

Att tro på Jesus är att leva tillsamman med honom i bönen där man talar till honom, i bibelläsningen 

där han får möjlighet att tala till oss och hjälpa oss att komma till tro, växa till i tro och styrkas i tro 

och i gudstjänst och gemenskap där vi får möta Jesus på olika sätt.  

Att tro på Jesus är att leva tillsammans med honom.  

"Guds enfödde Son" 

Detta innebär att Gud blev människa  

"Han tog sin boning ibland oss och , vi såg hans härlighet" Joh 1:14  

Jesus är en av oss, en människa som vi. Jesus är också mer än vi - "ingen kan göra såna tecken som 

han gör" Joh 3::4:. Jesus gör sådana under och förlåter synder, vilket bara Gud kan göra, men Jesus 

är ju Gud. Jesus är på samma gång Gud och människa. Jesus är Frälsaren som kommit för att rädda 

alla från synden och döden. Jesus är den som Gud sände för att ta upp kampen mot de tre fienderna 

djävulen, synden och döden, samt bekämpa dem och segra över dem.  

"Vår Herre"  

Jesus är vår Herre. Djävulen trodde sig vara Herre, men Jesus bekämpade honom och blev Herre 

över den onde. Kärleken segrar över ondskan. Jesus är vår Herre. Synd håller människor i järn 

grepp. Människor blir sjuka och deprimerade av synden. Synden gör att man lever själviskt utan att 

tänka på andra. Men Jesus är starkare är synden. Han har makt att förlåta synder och gör det också 

Jesus är vår Herre. Han segrar över döden på flera sätt. Han uppväcker människor som dött och 

själv kan döden inte behålla honom utan han uppstår på den tredje dagen efter korsfästelsen.  

"vilken är avlad av den helige Ande"  

De orden betyder i klartext att Jesus föddes hit till jorden genom ett ingripande av Gud själv. Josef 

är inte Jesu far. Endast hans fosterfar. Detta var en händelse som bara har skett en gång. Det var den 

helige Ande, Guds VD - verkställande direktör, som såg till att Maria blev gravid, genom att 
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gudomliga under, trots att hon var oskuld. Maria var oskuld också då Jesus föddes och därför kallas 

Jesu födelse för en jungfrufödelse. Jungfru betyder oskuld. Att Jesus blev avlad av den helige Ande 

innebär att Jesus var Gud och eftersom Jesus var Gud så blev han alltså född utan synd. Därför blev 

han också början till ett nytt människosläkte som, i tron på honom, är löst från syndens band. Det 

gamla människosläktet, som börjar med Adam, blev fördärvat genom syndafallet och är lagt under 

dödens välde. Det nya människosläktet, som börjar med Jesus, är renat genom hans försoningsdöd 

och räddat ur dödens våld. Genom Jesus kom Gud till jorden som människa fastän utan synd.  

"född av jungfrun Maria"  

Detta innebär att Jesus är en människa som vi fastän utan synd. Han blev född av en kvinna eller 

rättare sagt av en flicka, Maria var bara 12-14 år gammal. Genom att Jesus var människa så vet han 

hur vi har det, hur det är att vara människa i denna onda värld.  

"pinad under Pontius Pilatus korsfäst död och begraven"  

Detta är Jesu försoningsverk, hans ställföreträdande lidande, detta som kan vara ganska svårt att 

förstå att Jesus tog vår död på sig, alla våra synder bar han uppå ett kors för att vi skulle vara fria, 

för att vi skulle slippa att dö den eviga döden  

"nederstigen till dödsriket"  

Jesus gick till dödsriket för att tala om för de döda att han hade besegrat döden, skilsmässan från 

Gud och att det fanns möjlighet för de som dött före Jesus kom till jorden, att tro på honom och få 

evigt liv. Jesus STEG NED till dödsriket vilket innebär att han gick dit frivilligt. Dödens makt var 

bruten och kunde inte behålla Jesus där  

"på tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda"  

Genom Jesu uppståndelse är det slut med dödens välde över människorna. Gud har börjat en ny 

skapelse i Kristus. Nu kan människorna åter få tillhöra Gud precis såsom de tillhörde Gud i 

Paradiset före syndafallet. Denna nya skapelse Kristus är en skapelse och en gemenskap i tron på 

Jesus Kristus och det kallas Guds rike. När jag tror på Jesus har det ingen betydelse om jag dör en 

kroppslig död, för den andliga döden blir förvandlad till andligt liv och den eviga döden till evigt 

liv, då jag tror på Jesus.  

"uppstigen till himmelen, sittande på allsmäktig Gud Faders högra sida"  

Jesus återvänder dit han kommit från, till Gud för att regera som konung fram till den yttersta dagen 

då han skall återvända hit till jorden.  

"därifrån igenkommande till att döma levande och döda"  

Jorden och himmelen skall gå under Guds skapelse som blev fördärvad, skall en ny himmel och en 

ny jord där rättfärdighet bor och där skall leva som tror på Jesus Kristus. förstöras för att han skall 

skapa en ny himmel och en ny jord där rättfärdighet bor och där skall alla leva som tror på Jesus 

Kristus. Där skall vi leva tillsamman med Gud i evighet. 
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Lektion 28.  

 

JESUS - LEVNADSHISTORIEN  

 

Jesus fanns redan innan han blev människa 1, på jorden. Jesus var med redan i skapelsen. Bibeln 

säger att han var det skapelseord med vilket Gud skapade allting. "Genom  

honom har allting blivit till som är till" Joh 1:3 Jesus är Gud, den andra personen i gudomen och 

man brukar tala om att Jesus har tre olika slags födslar.  

Den första födseln är då han föds av Fadern före all tid. Detta innebär att Gud beslöt att dela upp sig 

på tre personer innan han skapade allting Fadern, Sonen och Anden.  

När Gud skapar allting så är det Fadern som skapar fast hanskapar allt genom och med Sonen och 

Anden. Jesus var med och står omtalad i GT t ex en gång då Gud brottades med Jakob, det är Jesus 

som Jakob brottas med. Flera förebilder om Jesus finns i GT t ex en gång då Abraham skulle offra 

sin son Isak på Guds befallning, men Gud hindrar honom och visar Abraham en vädur som fastnat i 

en törnebuske att offra istället för Isak. Eller den gången då giftiga ormar kom in i israeliternas läger 

under ökenvandringen och Mose hängde upp en kopparorm på ett träkors så att alla som blev bitna 

av ormarna skulle se på kopparormen och bli fria från ormgiftet.  

Jesus fanns alltså som Gud, redan innan han blev människa på jorden.  

Den andra födelsen är då han föds av jungfrun Maria och blir människa. Jesus uppgav sin 

himmelska tillvaro och iklädde sig mänsklig natur och kom till jorden som en bebis. Han blev född 

av en ogift tonårsflicka som inte hade haft något sexuellt umgänge, inte legat med någon. Han blev 

född i ett smuts4-gt och kallt stall och lagd i en djurmatskål, en krubba.  

Paulus skriver om det här, när Gud blev, i Jesus, människa och ställd under samma villkor som vi 

står under. Han skriver: "Fastän han var Gud krävde han inte att få ha kvar sina rättigheter som i 

Gud, utan lade av sin stora makt och härlighet och tog på sig slavdräkt och kom som människa till 

jorden. Och han ödmjukaste sig ännu djupare och gick så långt att han till och med dog som en 

brottsling på ett kors" Fil 2:6-8  

Att Jesus blev avlad i Marias livmoder är något övernaturligt och därför kan vi inte förstå hur det 

gick till. Att han blev avlad på detta sätt berodde på att han fanns innan han blev avlad. Därför 

avlades han av den helige Ande, inte av någon man. Hade han blivit avlad på ett naturligt sätt, 

skulle han ju ha ägt två personer, en mänsklig person och en gudomlig person. Men nu hade Jesus 

en person och två naturer. Personen Jesus är född en gång för alla av Fadern, före all tid, i den första 

födelsen. Han kan inte födas på samma sätt igen och bli en ny person eller en person till. Nej, Jesu 

andra födelse innebär att Jesus iklädde sig mänsklig natur och blev född såsom människa. 
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människa. Joh 1:14 Det tillhör den mänskliga naturens art att födas av en kvinna och därför föddes 

Jesus av jungfrun Maria, avlad av den helige Ande.  

Efter Jesu andra födelse levde han ett liv här på jorden som en människa, en historisk person i en 

historisk tid under en historiskt mycket omväxlande period, en period varifrån vi har många 

historiska dokument och skrifter. NT utgör en stor del av dessa.  

Under Jesu liv på jorden visade han vem Gud är och Guds kärleksfulla avsikt för oss människor, att 

vi skall få vara hans barn. Jesus visade också vad det betyder att vara människa och att leva som 

människa här på jorden. Det är därför Paulus uppmanar oss att vara såsom Jesus var, för han visade 

med sitt liv vad en människa är och hur en människa skall vara, hur man skall leva, hur man skall 

tänka och hur mans skall bete sig och vara tillsammans med andra människor.  

Det är viktigt att tänka på att Jesus aldrig befallde och sa att vi skall leva så och så, utan han visade 

genom sitt eget exempel och sa hur vi skall leva, men han gav oss möjlighet att välja själv ifall vi 

vill leva så. Det är samtidigt viktigt att tänka på att om vi inte lever så som Jesus vill att vi skall, så 

gör vi emot Guds vilja och syndar därmed och vänder oss bort ifrån Jesus och då har vi ingen 

gemenskap med honom. Att vandra i mörkret är en bild som innebär att man syndar och gör emot 

Guds vilja och aposteln Johannes skriver: "Om vi säger att vi har gemenskap med honom men 

vandrar i mörkret, ljuger vi och handlar inte efter sanningen" 1--Joh 1:6  

 

Nu skall jag tala lite om Jesus som en historisk person, om Jesus och hans liv här på jorden. Slå upp 

sid.60 Jesus föddes i ett stall i Betlehem som ligger ca. 2 mil söder om Jerusalem. (se kartan på sid 

62). Denna födelse var omtalad redan 700 år innan Jesus föddes: "Lyssna, Jungfrun ska bli med 

barn och föda en son och han skall kallas Immanuel (som betyder Gud är med oss)" Jes 7:14 (Matt 

1.23). Och var födelsen skulle äga rum var omtalad också 700 år tidigare: "Betlehem, du lilla stad, 

du är inte en betydelselös judisk stad, för från dig skall en härskare komma, och han skall regera 

över mitt folk Israel" Mika 5:1 (Matt 2:6). Det är en stor uppståndelse på gång då Jesus föds. För 

det första så hade kejsaren i Rom, kejsar Augustus bestämt att alla skall bli skattepliktiga och därför 

skriva upp sig på listor i sina resp.  hemstäder. Detta var den första skatteskrivningen och den skulle 

sedan äga rum vart 14:e år. Eftersom Josef och Maria var födda i Betlehem, så for de dit för att låta 

skatteskriva sig där. Och Jesus föddes den natt de kommit fram och det var överfullt i Betlehem  

p g a skatteskrivningen, så de fick övernatta i ett stall där också Jesus föddes. 

För det andra visade sig Guds änglar för några herdar och berättade vad som hänt och herdarna 

rusade till stallet och såg Jesus och sedan berättade de för hela Betlehem vad som skett. För det 

tredje visades en stor stjärna på himmelen och tre astronomer, förmodligen i Damaskus, såg denna 

stjärna och förstod innebörden av den. De kom till Jerusalem som låg i stjärnans väg framför 

Betlehem och var huvudstad. Det blev fullt liv och kungen Herodes den store, som tagit död på 
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nästan hela sin familj, sände soldater ut mot Betlehem för att döda alla gossebarn under 2 år. Men 

Josef och Maria hann fly till Egypten natten innan soldaterna kom. Efter ett tag, när Herodes hade 

dött, for de tillbaka , men till Nasaret där Josef var snickare och Jesus växte upp där. Det talas inte 

så mycket om Jesu år i Nasaret mer än en episod då han vid 12 års ålder var med Josef och Maria i 

Jerusalem för att bli myndigförklarad. Han satte där myror i huvudet på de lärde i Jerusalem genom 

att visa vilken enorm kunskap han hade.  

Åren innan Jesus började sin offentliga verksamhet brukar kallas: "de tysta åren". Under dessa år 

skaffade han sig ett yrke och blev snickare precis som sin fosterfar Josef. En snickare skulle kunna 

uppföra både ladugårdar och bostadshus, han skulle kunna bygga en båt, snickra möbler och mycket 

annat. Vidare lärde sig Jesus lagen, den GT:liga lagen, han lärde sig judarnas historia, deras 

traditioner, seder och bruk. Han lärde sig givetvis också att både läsa, skriva samt flera språk: 

arameiska (vilket var hans modersmål), hebreiska, grekiska Och latin.  

Mot slutet av år 26 var Jesus omkring 30 år gammal, då döps han av sin kusin Johannes döparen i 

floden Jordan och detta dop var inledningen till hans offentliga verksamhet som skulle vara i ca. 3 

år till år 30 i april. Fr o m nu skulle han inte längre arbeta som snickare, utan nu började han med 

den uppgift han var sänd att utföra, nämligen att berätta om vem Gud är och hur Gud har ordnat det 

så att människan skall kunna få evigt liv och slippa allt det anda, all synd och all död som kommit 

in i världen och förstört allting och som kommit in i människan som förstör allt möjligt. Jesus skulle 

också visa vad det är att vara människa, att alla människor är lika betydelsefulla, att ingen behöver 

vara ensam eller rädd.  

Jesus berättade hur människorna skall vara gentemot varandra och hur de bör leva tillsammans.  

 

I början på år 27, innan Jesus framträder offentligt inför människorna, börjar han med att återställa 

den kontakt med Gud som blev bruten i syndafallet, då synden och döden kom in i världen och i 

människorna och deras liv.  

Jesus frestas precis så som Adam och Eva frestades och föll i synd. Han frestas av djävulen i 40 

dygn, men Jesus faller inte i synd. Han är syndfri och han faller inte heller i synd. Jesus besegrar 

djävulen i delta första slag i det krig som han för mot allt ont. Djävulen drar sig tillbaka för en tid. --

Jesus går och kallar på fem av sina lärjungar: Johannes, Andreas, Petrus, Filippus och Natanael. 

Han gör sitt första underverk vid ett bröllop i Kana där vatten blir vin. Han pratar med en farisé' från 

stora rådet som heter Nikodemus och berättar för honom vem han är och varför han hade kommit. 

Nämligen: att han är Guds Son som kommit för att rädda världen från allt ont.  

Jesus är lite i Samarien där många människor kommer till tro på honom och han talar där vid Sykars 

brunn med en prostituerad kvinna som också kommer till tro på Jesus  
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Om vi nu letar oss fram till år 28, fortsätter Jesus sin verksamhet. Förmodligen har han  

gått omkring mycket under år 27, men nu kommer en tid då han botar många människor från deras 

sjukdomar och berättar om hur man skall leva som människa för att leva ett riktigt och bra liv, ett 

meningsfullt liv då man får vara lycklig och känna sig omtyckt. Han kallar fler lärjungar: Simon,  

Andreas, Jakob, Johannes och Matteus.  

Att Jesus botar många är ett tecken på seger över det onda. Han besegrar det onda genom att bota en 

ämbetsmans son en besatt, Petrus svärmor, en spetälsk, en lam man och många, många fler. Jesus 

undervisar också mycket under den här tiden.  

Under sommaren är 28 håller Jesus ett långt tal som kallas: "bergspredikan". Där berättar han om 

hur Gud vill att människan skall vara: att de skall älska Gud över allting och sin nästa såsom sig 

själv, han berättar också om vad bön är och att Gud tar hand om alla som vänder sig till honom och 

ber om hjälp, han talar om att man inte behöver --ha några bekymmer då man lever tillsammans 

med Gud för att han tar hand om allting, fast man skall då först söka Gud och försöka att vara sådan 

som Gud vill Ätt man skall vara, sedan får man allt vad man önskar sig eftersom man då lever med 

Gud och vill det HAN vill.  

Jesus fortsätter sin verksamhet. Han väljer ut sina 12 apostlar som skall följa med honom och lära 

sig av honom Guds vilja och se segern över ondskans makter som Jesus skall segra över. Han 

fortsätter sitt segerverk av botande av blinda, döva, halta, en med en förvissnad hand och han visar 

att inte ens döden har någon makt över honom, han uppväcker en änkas son, Jairus en 

synagogföreståndares dotter.  

Under denna tiden debatterar han mycket med de lärde, med fariséerna och visar d att de har fel i 

flera ting och berättar hur Gud vill att det skall vara.  

Mot slutet av år 28 sänder Jesus ut sina 12 apostlar så att de skall berätta för människorna att Guds 

Son har kommit för att rädda dem från allt ont.  

I början av år 29 avrättas Johannes döparen med svärd. Jesus fortsätter sin verksamhet. Han går på 

vattnet på Galileiska sjön, han bespisar 5 000 familjer med två fiskar och fem bröd. Han fortsätter 

sitt botande av sjuka människor och sin förkunnelse om Guds vilja, sin seger över ondskan. Det är 

vid denna tid Jesus börjar berätta om att han skall dö. Det är också nu som många av Jesu liknelser 

berättas bl a liknelsen om den barmhärtige samariten, om den gode herden och om den förlorade 

sonen.  

I början av år 30 berättas det mycket av vad Jesus gör: han botar en hopkrupen kvinna, botar en man 

med vatten i kroppen, han berättar flera liknelser, han uppväcker l,asarus från döden, han möter 

Sackeus i Jeriko t ex. Och så är vi framme vid den sista veckan i Jesu jordiska liv. 

På kvällen, lördagen den 1:a april år 30, smörjes Jesus av Maria, hemma hos Lasarus där också 

Marta bor. På söndagen den 2:a april rider Jesus in i Jerusalem på en åsna. Det står nämligen i GT 
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att Guds Son skall göra det då han skall fullborda sitt verk och rädda världen från synden, döden 

och djävulen. Måndagen den 3:e april rensar Jesus templet och gör klart för alla att templet skall 

vara ett bönehus. Tisdagen den 4:e april är Jesus i templet och diskuterar med de skrift- lärde och 

fariséerna. De sätter honom på prov och frågar många kluriga frågor som Jesus lyckas med att 

besvara. Sent på kvällen eller tidigt på morgonen den 5:e april erbjuder sig Judas Iskariot att förråda 

Jesus mot en betalning av 30 silverpenningar (slå upp sid 69), det var en månadslön .  

På eftermiddagen den 6:e april förbereder Jesus och hans lärjungar sig för att äta påskmåltiden. De 

skall äta den i hemlighet: så att ingen skall störa dem. Jesus har mycket att säga till sina lärjungar 

under påskmåltiden och han skall instifta, nattvarden för dem. På kvällen sitter de på golvet kring 

ett bord i övre salen i ett hus som ägs av en god vän till Jesus evangelisten Markus pappa. Jesus 

tvättar lärjungarnas fötter och visar att nu måste han tjäna dem för att han skall genom sitt lidande, 

sin korsfästelse, död och uppståndelse rena dem och hela världen från all synd. Jesus utpekar Judas 

Iskariot som förrädare. Han instiftar nattvarden, förutsäger Petrus förnekelse och håller ett långt 

avskedstal till dem. Efter allt detta går de ut till örtagården på Olivberget (oljeberget) där Jesus går 

igenom en kamp om han vill gå igenom detta med att ta på sig hela världens skuld emot Gud, alla 

människors skulder för alla tider och ta på sig det straff som människorna skulle ha, nämligen evig 

död, evig skilsmässa från Gud. Jesus erkänner sig villig till detta och nu är klockan kring midnatt 

eller efter midnatt. Judas Iskariot och översteprästen Kaifas soldater har varit i huset med den övre 

salen och frågat efter Jesus, nu kommer de till örtagården för att gripa honom. Lärjungarna flyr, 

men Petrus följer på avstånd efter soldathopen som tagit med sig Jesus. Jesus går frivilligt. Han 

förhörs av översteprästen Hannas, Kaifas svärfar, och stora rådet, förmodligen bara ett litet fåtal av 

stora rådets medlemmar.  

Jesus får stora rådets dom. Man spottar på honom och slår honom om och om igen hela natten.  

På fredag morgon förs han till Pilatus som förhör honom och skickar honom till Herodes. Denne 

skickar tillbaka honom till Pilatus vilken låter folket välja mellan massmördaren Barabass och 

Jesus. Folket väljer Barabass att gå fri. Jesus får 39 gisselslag, vilket är så gott som dödande och 

döms till döden genom korsfästelse mellan två brottslingar. Han går ut mot Golgata med en tvärbalk 

över. axlarna, han ramlar flera gånger, han slår i vänster knä ganska hårt vid ett tillfälle på den 

stenbelagda gatan, någon eller några gånger ramlar han raklång framåt och slår ansiktet och näsan i 

gatan eftersom han inte kan ta emot sig med händerna. Han orkar inte heller ända fram så en Simon 

frän Cyrene hjälper honom.  

Klockan 9.00 fredagen den 7:e april år 30, korsfästes Jesus och klockan 15.00 dör han Mellan 

klockan 12.00 till 15.00 är det kolmörkt såsom natten över hela landet och klockan 15.00 då han där 

rivs förlåten i templet mitt itu uppifrån och ned. Det blir jordbävning och några döda vaknar till liv 

och går ut ur sina gravar.  
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Klockan 18.00 begravs Jesus. Det sätts ut vakt vid hans grav, men söndagen den 9:e april är graven 

tom och Jesus visar sig för bl a Maria från Magdalena och lärjungarna. Han talar om för dem vad 

som har hänt och förbereder dem att tala om detta för alla människor. Att Jesus har segrat över 

synden och döden och givit evigt liv till alla som vill ta emot det eviga livet.  

Och evigt liv får man genom att tro på Jesus som har det eviga livet.  

 

Detta var Jesu levnadshistoria i korta drag. Det var detta som Jesus gjorde efter sin andra födelse, då 

han blev människa bland oss på jorden  

 

Den tredje födelsen är den då Jesus föds i vars och ens människohjärta som döps och som kommer 

till tro på Jesus. När man kommer till tro på Jesus tar han sin boning i ens hjärta.  

Jesus föds alltså i en människa som kommer till tro pm honom och han vill leva i oss, för genom att 

han gör det har vi gemenskap med Gud och genom honom blir vi helade och befriade från all synd 

och har evigt liv.  



 67 

Lektion 29.  

 

JESUS - VARFÖR?  

Jesus kom för att köpa oss människor tillbaka till Gud. Det är detta som kallas "återlösningen".  

Att återlösa innebär att lösgöra, att befria någon som är bunden - att åter göra någon lös, åter göra 

någon fri. Sitter man fast i ett par handbojor kan man inte själv ta sig loss om man inte har nyckeln 

till handbojorna. Man måste be den som har nyckeln att låsa upp för att man skall bli fri, bli löst 

från sina handbojor.  

Den bild som bibeln har för ordet "återlösning" är "betala tillbaka". Om man har en skuld som man 

måste betala men inte kan och aldrig kommer att kunna betala den skulden själv och någon annan 

betalar skulden, då är jag inte längre skyldig att betala även om det inte var jag själv som betalade 

skulden. Det spelar alltså ingen roll vem som betalar skulden, bara skulden blir betald så är man inte 

längre skyldig någonting. Någon annan har betalt min skuld i mitt ställe.  

Det Jesus gjorde var alltså att betala det pris som krävdes för att man skulle slippa döden, synden 

och djävulen och kunna vara fri och få komma tillbaka till Gud.  

Återlösningen som Jesus gjorde kan delas in i fem punkter som tillsammans handlar om: Kristi 

person, Kristi verk och Kristi rike.  

Dessa fem punkter kan man se i Martin Luthers förklaring till andra trosartikeln (sid 63) och de tala 

om:  

1. Vem som utfört återlösningen: Jesus Kristus, min Herre.  

2. Vem han återlöst: mig förtappade och fördömda människa.  

3. Varifrån han återlöst mig: ifrån alla synder, ifrån dödens och djävulens våld.  

4. Varmed han återlöst mig: med sitt heliga och dyra blod och sitt oskyldiga lidande och död.  

5. Vartill han återlöst mig: på det att jag skall vara hans egen och leva under honom i hans rike.  

 

Nu skall jag berätta lite om hur det är med återlösningen och hur Jesus har löst oss tillbaka till Gud 

från det onda.  

Innan Jesus kom till jorden var människan i en förtvivlad situation, de var såsom en armé som är 

omringad av fiender, fast det här rör sig om andliga fiender: döden, synden och djävulen.  

Det är i denna situation människor står i idag så länge de är utan Kristus. Döden är den fiende man 

inte kan undkomma. Han sluter sin järnring kring oss alla. man kan inte undkomma honom. Vart 

man än vänder sig för att fly, springer man i famnen på honom. Med varje steg går man honom. til1 

mötes. Döden behöver inte komma och ta, han behöver bara vänta. Men fienderna nöjer sig inte 

med att vänta. Han går till angrepp. Han skickar ut plutonen synden som är ett gerillaförband. Det 
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nästlar in sig överallt, smyger in bland människor och lockar dem och bedrar dem. De lägger sig i 

bakhåll och slår till med all kraft för att fälla människan till marken och ta henne till fånga. Bakom 

synden och döden sitter djävulen och leder striden. Han är det ondas general och håller alla trådar i 

sin hand och räknar kallt ut hur han skall få varje människosjäl i sitt våld. Vi befinner oss alltså på 

ett slagfält och skall utkämpa en kamp och strid mot en för oss överlägsen fiende. Vi har förlorat 

alla våra vapen och är omringade av fienden som vill erövra oss och göra oss till sina fångar och 

döda oss.  

I detta läge finns det tre möjligheter:  

1. Bli förrädare! Gå över till fienden! Somliga gör detta och säger till djävulen: "Jag kan lika gärna 

tjäna dig som Gud". och ondskans furste lovar dem mycket gott till en början: lustan, pengar och 

makt. Men när det har gått en tid tillräckligt lång, då visar djävulen vem han är och drar åt greppet 

det är då skilsmässor kommer, konkurser, besvikelser, långtråkighet och ut- tråkighet, sprit och 

annat och djävulen plågar de sina.  

2. Gör din plikt till det yttersta! Men vad hjälper det? Fienden är helt övermäktig, återtåget är stängt 

och striden kan bara sluta med fångenskap eller döden. Somliga sköter sina plikter och gör så gott 

de kan. "Jag har gjort allt jag har kunnat göra" - är den stående frasen. Det är rätt och hedervärt, 

men det hjälper dem inte mot slutet. Synden i dem går att de, hur de än försöker att göra gott och 

verkligen vill allt det som är gott, ändå inte förmår det helt. De trasslar in sig i synder som de döljer 

utåt och kämpar bittert genom hela livet tills de mot slutet bara har fångenskap och död att vänta.  

3. Det finns en utväg ur detta svåra krigsläge för denna armé som är omringad av fiender och det är 

ifall det kommer räddning från annat håll, utifrån. Det skulle kunna hända att en annan general eller 

överbefälhavare skyndade till hjälp och bröt igenom ringen av fiender och räddade den armé som 

varit omringad och annars räddningslöst förlorade. Det var denna tredje väg som Gud gav åt 

människorna när han sände sin överbefälhavare och Son Jesus Kristus, för att ta upp kampen mot 

fienden, ondskans makt Och här är då kampen mot Frestaren, djävulen; kampen om syndarna, 

människorna o s v segern över döden, synden och djävulen som jag nu skall tala om:  

Jesu kamp mot det onda började med att han bemöttes av djävulen.  

Frestaren mötte Frälsaren. Detta hände efter det att Jesus hade döpts av Johannes döparen i floden 

Jordan. Jesus blev av Anden förd ut i öknen där han var i fyrtio dygn och djävulen ville locka 

honom över på sin sida och göra honom till förrädare och göra emot Guds vilja så att Jesus inte 

skulle kunna utföra sitt frälsningsverk. men Jesus lät sig inte luras eller lockas av djävulen eller av 

frestelserna, utan förblev orubbligt trogen emot Gud. Genom detta hade han vunnit en seger i detta 

krig mot ondskan och genom detta var han den enda människa på jorden som inte djävulen hade 

någon makt över. Jesus stred vidare och kämpade om att få syndarna över på sin sida och förlåta  
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deras synder. Han botade de sjuka, drev ut anda andar och tvingade fienden döden att släppa några 

ur sitt grepp så att  de fick tillbaka livet. Genom detta vann han slag efter slag över ondskans makt 

och fick människor över på sin sida, till hans rike, Guds rike. Men den onda makten bådade upp allt 

ont i världen för att göra Jesu verk om intet. Han arbetade genom fariséer som förtalade Jesus och 

kämpade mot honom. De arbetade genom översteprästerna och de skriftlärde som lade råd om att 

döda honom, folkets breda massa förkastade honom och vände sig bort ifrån honom i likgiltighet. 

Det såg plötsligt ut som om djävulen och hans här skulle vinna. Jesus hade förlåtit människor, gjort 

människor friska, uppväckt människor från de döda - men folket ville ändå inte tro på honom och 

följa honom. Vad fanns det mer för Gud att göra? Situationen verkade hopplös. Gud kunde ju inte 

öppna sin himmel för människorna som levde med synden i sig, då skulle ju ondskan själv ha fått 

tillträde dit. Guds rike skulle ha blivit fullt av synd och lidande som denna fallna och fördärvade 

värld. Det tycktes alltså bara återstå en sak att göra: Gud måste döma den onda världen, allt det 

onda. Det skulle betyda att människorna var förlorade och blev ondskans byte. Men Gud, som både 

är helig så att han inte kan överse med synden, och kärleksrik, så att han älskar syndarna, hade 

funnit en annan väg.  

Den sista striden skulle Jesus utkämpa i Jerusalem och dit gick han, dit där alla fiender var samlade 

till den avgörande sista striden. Jesu lärjungar trodde att Jesus skulle slå ned sina motståndare i en 

väldig sammandrabbning och han red in i Jerusalem som en kung. Han rensade templet på vissa 

fula ting som försegick där och predikade om Guds rike, om tro och bättring och omvändelse. Men 

sedan gjorde han inte mer. Vad blev det av den stora drabbningen, den avgörande sista striden? 

Nu var stunden inne för Jesu fiender. Allt gjordes klart. Förrädaren Judas fick sina pengar och var 

redo att förråda, de falska vittnena stod färdiga att vittna falskt, dödsdomen var redan beslutad. 

Det var som om en svart våg av hat och trots lyfte sig mot Gud. Den onda makten hotade att förinta 

hans egen Son. Måste inte Guds i en sådan här situation, gripa in och spoliera alla ondskans planer. 

Han kunde göra det och rädda Jesus undan bödlarnas händer och lämna den onda världen, den 

omringade armén åt deras förtjänta öde under djävulens tyranni. Gud kunde också sänt sin 

himmelska härskara för att slå ner allt ont, alla människor, all synd, alla syndare. Hela världens öde 

hängde på det beslutet som Gud nu skulle fatta.  

Skulle Gud förgöra alla människor, hela världen, alla djur, alla växter, hela universum, allt han hade 

skapat, eftersom allt detta låg under djävulens våld och sedan skapa något helt nytt, nya människor 

utan synd, ett helt nytt paradis? Skulle Gud förgöra allt och göra om det på nytt eller skulle han 

rädda det han skapat, frän det onda så att det han skapat åter skulle kunna få komma till honom?  

Men Gud hade redan beslutat hur han skulle göra. Han hade beslutat att offra sin Son för att rädda 

världen.  
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När det blev dags för den sista striden, gick Jesus vapenlös sina fiender till mötes och läs sig gripas 

och bindas. Det såg ut, som om den onda makten skulle triumfera. Jesus sa själv i denna stund: 

"Detta är er stund och nu råder mörkrets makt". Guds Son, Jesus, dömdes till döden, han slogs 

sönder av en piska och spikades fast på ett kors. Han led en brottslings allra hårdaste straff och 

alltjämt gjord Gud ingenting. Nu tycktes segern vara fullständig för ondskans makter. Jesus dog och 

lärjungarna gav upp hoppet om en seger och lade sin Mästare i graven. De drog sig tillbaka och 

återvände till sina vardagssysslor. Allt hopp verkade vara ute. Det fanns inget mera att vänta eller 

hoppas på.  

Men DÅ grep Gud in. Och det visade sig, att det som skedde på Golgata kulle var en seger som 

spolierade ondskans alla planer och som räddade människan från både synden, döden och djävulen. 

Jesus segrade över döden genom att utge sig själv i döden. När han utgav sig själv i döden var det 

först och främst för att kämpa med döden och övervinna döden. Döden, som dittills hade haft 

oinskränkt makt över människorna, fann här sin överman. Graven och dödsriket besegrades. Guds 

Son kunde de inte behålla. Men det var inte bara döden som blev besegrad. På korset hade också 

Jesus utkämpat den avgörande kampen mot djävulen och slagit det farligaste vapnet ur hans hand. 

Djävulens farligaste vapen är  faktiskt Guds egen lag som säger: att var och en som gör synd skall 

dö. I kampen om människorna kan därför ondskan åberopa Guds rättvisa och Guds helighet genom 

lagen. Djävulen kan peka på en syndare och säga: "Denna människa tillhör mig. Du, Gud, kan inte 

släppa in henne i ditt rike, för då upphäver du din lag och din rättfärdighet och då kan jag lika gärna 

få komma in i din himmel."  

Men Jesus uppfyllde lagen och led döden i människornas ställe. När Jesus kämpade som hjälten på 

korsets stam, led han vad vi förtjänade att lida. Därmed löste han oss från lagens förbannelse. 

Djävulen förlorade rätten .till våra själar. Guds heliga lag, som säger att syndaren skall dö, 

uppfyllde Jesus genom att ta alla syndarnas synder på sig. Guds lag blev därför okränkt, Jesus hade 

följt lagen till punkt och prickar. Det bästa och skarpaste vapnet var slaget ur djävulens hand. 

Varför behövdes Jesus? Jo, Jesus behövdes för att vi skulle bli räddade från djävulen som leder oss i 

synden, från synden som leder oss i döden och från döden som leder oss till helvetet. Därför säger 

Jesus: "Den som tror på mig skall aldrig någonsin dö."  
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Lektion 30.  

 

JESUS - ÅTERSTÄLLAREN  

 

Jag skall tala ytterligare om vad Jesus gjorde för oss människor, att han tog alla våra synder på sig 

och dog vår död på korset. I GT talas det väldigt mycket om det Jesus skulle göra. Framför allt talas 

det om att Gud skulle sända ett försoningsoffer som skulle sona alla synder och försona Gud med 

människorna och därmed återknyta kontakten mellan Gud och alla människor, så att varje människa 

får komma till Gud och leva med honom, vilket innebär att få syndernas förlåtelse och ett evigt liv.  

Jesus var försoningsoffret, den som försonade Gud med människorna.  

Vad är en försonare och vad är försoning för något? Försoning eller förlikning behövs överallt där 

två parter inte kan komma överens. Numera brukar man använda ordet "medling'' och "medlare". Ni 

har kanske hört talas om medlingskommissionen som skall försöka ena t ex facket med 

arbetsgivarna i löntagarfrågor. i ett äktenskap, där två makar inte drar jämt, behöver en försoning 

med varandra, de behöver försonas om inte deras äktenskap skall spricka. Ofta är det 

familjerådgivningsbyrån som står som medlare eller som försonare mellan två makar och hjälper till 

med att komma fram till en lösning på den konflikt som har uppstått i deras äktenskap. Det som 

hade kommit mellan Gud och människan var synden och så länge människan hade synd kunde hon 

inte förlikas med Gud. Det behövdes en försoning mellan Gud och människan. Människan kunde 

inte ställa upp som medlare i denna konflikt för människan var ju den ena parten i konflikten. Det 

var Gud som måste utse en medlare, men han kunde bara utse en som var utan synd, en som hade 

kraft och mod att stå emot allt ont och därför valde Gud sin Son, Jesus Kristus. Gud hade bestämt 

ett pris som människan skulle betala, men medlaren Jesus såg att de inte kunde betala. Därför 

betalade han själv priset. Och priset bestod i ett offer, att offra sig själv. Att offra betyder: "att ge 

bort" och det Jesus ger bort det är sig själv. Han offrade sig till att lida och dö för synden. Men han 

kunde inte lida och dö utan synd och eftersom Jesus var syndfri, så tog han på sig alla våra synder 

och dog som ett offerlamm i vårt ställe. I GT står det: "Föraktad var han och övergiven av 

människor, en smärtornas man och för- trogen med krankhet; han var såsom 'för vilken man skyler 

sitt ansikte, så föraktad att vi höllo honom för intet. Men det var våra synder han bar, våra smärtor 

dem lade han på sig medan vi höllo honom för att vara hem- sökt, tuktad av Gud och pinad. Ja, han 

var sargad för våra över- trädelsers skull och slagen för våra missgärningars skull; näpsten var lagd 

på honom för att vi skulle få frid, och genom hans sår bliva vi helade. Vi gingo alla vilse såsom får, 

var och en av oss ville vandra sin egen väg, men HERREN lät allas vår missgärning drabba honom. 
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Han blev plågad, fastän han ödmjukaste sig och öppnade inte sin mun, lik ett får, som är tyst inför 

dem som klipper det - ja, han öppnade inte sin mun."  

Förebilden för Jesu försoningsverk finns i GT och som talar om det som skedde varje år under 

ökenvandringen på en helgdag som kallas, "Försoningsdagen". Gud hade utvalt ett folk till att vara 

hans folk. Det var detta folk som skulle berätta om vem Gud är och det var i detta folk Gud 

förberedde Jesu gärning. På försoningsdagen skulle detta folks synder bekännas och tas bort från 

folket Detta syndborttagande skedde genom ett offer. Offer betyder att ge bort och Israels folk gav 

bort sina synder. Det gick till så här: Endast en gång per år skulle översteprästen Aron, som var 

Moses bror, lägga sina händer på hornen på en bock och bekänna Israels folks alla synder, vad de än 

hade syndat. Efter det skulle den bocken föras ut i öknen för att dö där. , Bibeln står det: "När han 

hade avslutat försoningsceremonin för hela helgedomen och altaret, ska han föra fram den levande 

bocken och, under det att han lagger sina båda händer på den, bekänna Israels folks alla synder. Han 

skall lägga all deras synd på bockens huvud och skicka ut den i öknen, ledd av en man som blivit 

utsedd för den uppgiften. Bocken ska alltså bära bort folkets synd till ett land där ingen bor och 

mannen ska släppa den lös ute i öknen." Denna bock som offras en gång varje år kallas: 

"syndabocken". Vet ni vad ordet "syndabock" betyder? Jag slog upp det i en ordlista. Syndabock 

betyder: "den som får skulden för något".  

Alla Israels folks synder gav Aron bort, gav bort, offrade. Aron gav bort Israels folk synder, allt ont 

detta folket hade gjort, till en bock som inte hade gjort något ont. Bocken var utan synd, men fick 

Israels folks alla synder och blev därför en syndabock.  

På samma sätt är det med Jesus. Jesus är den stora syndabocken. Han var utan synd, men all synd 

blev lagd på honom för att vi skulle slippa den. Jesus offrade sig för vår synd. Han gav bort vår 

synd och lade den på sig själv och han blev den slutliga syndabocken eftersom han tog på sig alla 

synder för alla tider.  

Det finns ytterligare fler förebilder och förklaringar från GT över det Jesus gjorde på korset för oss 

människor, så att vi skulle kunna få förlåtelse för alla våra synder och gemenskap med Gud igen 

Men det är viktigare nu att se vad detta innebär för var och en av oss.  

I Bibeln står det: "Genom Kristus ville Gud försona allt med sig, både det som finns i himmelen och 

det som finns på jorden, sedan han hade stiftat frid genom att hans blod blev utgjutet på korset. . . " 

och vidare: "Han korsade över det skuldebrev som ställde sina hotfulla krav på oss. Han röjde 

undan det genom att han spikade fast det vid korset." Nu tar jag den här bilden om ett skuldebrev 

eller bättre, om en skuldsedel. En skuld är något som innebär att man är skyldig att betala någon, 

den man är skyldig. När man köper mjölk i affären är man skyldig att betala för den. Om man inte 

betalar mjölken är den inte ens egen, utan affärens där man tog den. Det är först när man har betalat 

för den mjölk som man har tagit som man kan säga: "Detta är min mjölk. Nu äger jag den för jag 
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har betalat för den." Om det skulle inträffa, när man står framför kassörskan med sin mjölk, att man 

upptäcker att man har glömt sina pengar hemma, då kan man skriva upp mjölken på en skuldsedel 

och komma tillbaka för att betala senare. Det kan stå många skulder på en skuldsedel .En för varje 

liten skuld har liten som helst, så måste man betala. Nu är det så att alla människor står i skuld till 

Gud genom sina synder och för att komma till Gud så krävs det att skulden blir betalad och att 

skuldsedel blir kvitterad och därmed värdelös.  

Alla människor har en skuld sedel varpå alla våra synder finns. Nu är det så att ingen människa kan 

betala dessa skulder, bara Jesus kan och det fantastiska med allt detta det är att Jesus verkligen har 

betalat alla skulder. Hörde ni? ALLA SKULDER!!!  

Ja, så är det. Jesus bar alla människors synder, alla människor som har levat, som lever nu och som 

kommer att leva. Alla synder har Jesus betalat för!  

Nu är det ett problem med hur det fungerar med en skuldsedel. Man är skyldig att betala en skuld så 

länge den finns okvitterat kvar på skuldsedeln. Även om man har betalat en skuld, så måste det 

bevisas att man har gjort det. Nu för tiden skriver man ut en kvittens som talar om att skulden är 

betald, men förr kunde man rita ett stort kryss över skuldsedeln, man korsade över skulden. Jesus 

har betalt alla våra skulder så att vi kan få förlåtelse och gemenskap med Gud. Men för att detta 

skall bli möjligt måste skuldsedeln kvitteras. Det är denna kvittens man får då man kommer till 

Jesus och överlämnar alla sina synder till honom, bekänner varje synd man gjort inför honom. Att 

komma till Jesus är att tro på honom och leva med honom.  

När man tror på Jesus och ber om förlåtelse för sina synder, då korsar Jesus över ens skuldsedel och 

skriver: "Betald av Jesus" över den och han spikar upp den på korset. Det var på korset min synd 

hängdes upp i Jesus, det är på korset mina synder skall vara. Och är mina synder spikade fast på 

korset, då är de fast där för alltid och jag har då evigt liv med honom, han som ger evigt liv till alla 

som tror på honom och därför är korset inte dödens tecken utan livets, det eviga livets tecken.  

Nu hoppas jag att ni lättare förstår denna bibelvers: "Han korsade över det skuldebrev som ställde 

sina hotfulla krav på oss. Han röjde undan det genom att han spikade fast det vid korset."   Kol 

2:13f  
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Lektion 34.  

 

JESUS - UPPSTÅNDEN OCH LEVER  

 

När jag gick på konfirmationsläsning var jag inte kristen och ville definitivt inte bli det. Jag ville 

betrakta den kristna tron som ett falsarium, något påhittat och Jesus ville jag se som en sagofigur. 

Men under tiden jag läste blev jag historiskt överbevisad om att Jesus verkligen hade funnit och 

man måste ju böja sig för vetenskapliga fakta.  

När lektionen om uppståndelsen kom visste jag att Jesus hade levat och att han var död. Men så 

skulle prästen :åta om att Jesus blev levande igen och jag skrattade inom mig och tänkte: "Hur skall 

prästen kunna lura oss att tro att Jesus blev levande igen?" Men prästen förvånade mig, han lurades 

inte alls, istället tog han upp alla förklaringar som ser att Jesus inte hade uppstått. Och varje 

förklaring såg han rent vetenskapligt på och vi sade oss att det var förklaringarna som vår falska! På 

punkt efter punkt visade han att den enda möjligheten som fanns, det var att Jesus verkligen hade 

uppstått!  

Jag minns att jag efter den lektionen var chockad. Prästen hade nog rätt, vad skulle jag göra? Jag 

ville inte tro! Jag bestämde mig för att inte bry mig om prästen och det han sa. Jag ville inte tro på 

fakta därför att jag inte vågade eller ville tro på Gud. Men en sak var helt klar: Jag kunde aldrig 

bevisa att Jesus INTE hade uppstått och två år senare bevisade Jesus för mig att han verkligen hade 

uppstått. Det var när jag mötte honom.  

Uppståndelsen är grunden för allt vad Jesus gjorde och grunden för att vi idag kan vara kristna. Jag 

talade om för er att Jesus med sin död i vårt ställe korsade över våra synder, så att vi kan komma till 

Gud.  

Nu är det så när man handlar i affären, så består betalningen av tre steg:  

Det första är att summan slås in i kassan. Det andra är att vi betalar och det tredje, att vi får ett 

kvitto. Det är detta kvitto som bevisar att våra varor är betalda, men också att våra varor också ÄR 

våra.  

Sådant är Jesu försoningsverk. Det första, summan som slås i in kassan, är vi. Vi är skyldiga, vi 

måste bli köpta och liksom varorna i affären inte kan köpa sig själv, så måste någon annan betala 

för oss. Betalningen är Jesu lidande och död på korset. Genom detta blev alla synder betalade. Men 

uppståndelsen är kvittot. Detta kvitto innebär att vi nu är köpta och tillhör den som har köpt oss, 

Jesus Kristus vår levande Herre som lever och regerar i evighet. Om inte Jesus hade uppstått så 

hade det betytt att betalningen inte var godkänd och därför kunde inget kvitto skrivas ut.  
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När man betalar varor i Sverige, i en affär, då går det inte att komma med vilken betalning som 

helst. Det måste vara pengar och det måste vara svensk valuta. Men Jesu betalning godkändes av 

Gud och kvittot, uppståndelsen, skrevs ut. Jesu offer var ett rätt offer som godkändes och Jesus 

kunde uppstå från de döda och blev levande igen och lever idag  

(Jag hoppas att ni har läst de sidor ni fick i läxa att läsa, för nu skall jag göra en kort 

sammanfattning av de bortförklaringar som finns till Jesu uppståndelse och sedan de åtta bevis som 

finns. Läxa: Michael Green, "Människa - Han lever! sid 34-65)  

Bortförklaringarna: 

1. BERÄTTELSEN OM DEN TOMMA GRAVEN OCH UPPENBARELSERNA ÄR UPPGJORT 

BEDRÄGERI.  

Svagheter med den förklaringen är:  

a/ Paulus vädjar till 500 vittnen, av vilka de flesta levde.  

b/ Apostlarna förkunnade den högsta moral och levde efter den. Man lever inte på något om man 

inte tror på det.  

c/ Är det rimligt att tänka sig att en medveten lögn kunde förvandla fega och modlösa lärjungar, 

som uppgivit allt hopp vid Jesu korsfästelse och som inte ens själva trodde på hans uppståndelse till 

en början. Kunde dessa på några fä dagar bli hjältar och martyrer? Många har dött för det de trott 

på, men har någon människa dött, för en medveten lögn?  

2. ALLA BERÄTTELSERNA AR BARA LEGENDER.  

Svagheter med den förklaringen är:  

a/ Texterna har ingen legendkaraktär.  

b/ De är skrivna av ögonvittnen.  

3. LÄRJUNGARNA STAL KROPPEN.  

Svagheter med den förklaringen är:  

a/ Lärjungarna var så fega att de inte ens vågade visa sig. Det var inte lärjungarna utan tre kvinnor 

som gick till graven för att smörja Jesus.  

b/ Det stod vakt framför den stora stenen som täckte ingången till graven.  

c/ Faktum är att graven var tom. Men om nu lärjungarna trots allt lyckades stjäla kroppen så 

förklarar inte det förändringen hos lärjungarna. Någon har sagt: "Människan kan nog vara villig att 

dö för en illusion, men inte för ett uppenbart bedrägeri."  

d/ Bindlarna Jesus hade lindats i låg orörda kvar. Jesus hade lindats med bindlar och smorts med 30 

kg salva. Genom salvan stelnade bindlarna runt kroppen och bildade en slags kokong, ett hårt skal 

runt kroppen med en öppning bara för ansiktet och det är svårt att tänka sig att lärjungarna hade fått 

ut Jesu kropp ur ett hål inte större än en hand.  

4. JUDARNA ELLER ROMARNA STAL KROPPEN.  
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Svagheter: När lärjungarna började förkunna att Jesus uppstått och lever, varför visade då inte 

judarna eller romarna    fram Jesu kropp? Hade de gjort det, då hade lärjungarnas budskap visat sig 

vara falskt.  

5. SKENDÖDSHYPOTESEN - den hypotes som säger att Jesus bara var död tillfälligtvis. 

Svagheter: En av soldaterna stack ett spjut i sidan på honom och blod och vatten rann ut. När döden 

träder in då skiljer sig blodkropparna från vattnet och blodet koagulerar. Genom experiment under 

andra världskriget provade man att sticka ett spjut upp i sidan på människor som hade dött på ett 

kors och det rann ut blod och vatten t o m en ganska lång tid efter, dödens inträde.  

En romersk officer intygade inför Pilatus att Jesus var död. Dessutom kunde omöjligen en halvdöd 

ta sig igenom skalet av bindlar och rubba stenen inifrån som inte ens tre friska kvinnor hade en 

tanke på att ens försöka. Förresten kunde man inte komma åt att flytta stenen inifrån. Den var rullad 

framför öppningen till graven och det fanns ingen möjlighet att få något grepp om stenen, inifrån.  

6. HALLUCINATIONSHYPOTESEN.  

Svagheter: Hallucination drabbar normalt endast vissa personer. Två personer kan inte ha exakt 

samma hallucination eftersom hallucinationen kommer inifrån hjärnan i det omedvetna. Men Paulus 

skriver att 500 hade samma upplevelse samtidigt. En hallucination uppträder efter en lång väntan 

eller önskan och lärjungarna väntade inte att Jesus skulle uppstå, tvärtom.  

Hallucinationer uppkommer vid speciella omständigheter och återkommer under en längre period. 

Men lärjungarnas s k "hallucinationer" inträffade under alla slags omständigheter och tog efter 40 

dagar tvärt slut.  

 

Alla möjliga invändningar och bortförklaringar som än kommer fram får oerhörda svårigheter. De 

kan inte ta fram fakta eller ställas emot de fakta som finns. Den enda teori som stämmer helt och 

som ger en fullt tillfreds- ställande förklaring till alla fakta och som dessutom är den enklaste är 

faktiskt att Jesus är uppstånden och lever.  

Och det avgörande beviset är när man själv möter honom och lär känna honom. Frågan om Jesu 

uppståndelse blir till sist en personlig uppmaning till avgörelse: att tro eller inte.  

 

Jag skall nu presentera åtta bevis som finns på att Jesus faktiskt är uppstånden,  

1. Graven var tom.  

Även Jesu fiender medgav detta, ett dokument från Rom bevisar det och lärjungarna kunde inte ha 

kommit för att stjäla kroppen utan att ha besegra. vakterna och ingen strid eller orolighet hade 

rapporterats.  

2. Den döda kroppen sågs aldrig mer. om det var myndigheterna som hade tagit bort kroppen kunde 

de ha visat den när historien om uppståndelsen började cirkulera.  
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3. Jesus sågs upprepade gånger i livet. Han visade sig åtminstone vid elva tillfällen. över 500 

personer fick tillfälle att se honom vid liv.  

4. Lärjungarna blev förvandlade. Efter korsfästelsen var de så förvirrade att de stängde in sig "av 

fruktan för judarna". men snart predikade de uppståndelsen överallt och föredrog att dö (vilket 

många av dem gjorde) framför att förneka den sanning de hade sett med egna ögon.  

5. Söndagen blev fastställd som gudstjänstdag. Som fromma judar firade lärjungarna sabbaten, 

veckans sista dag, vår lördag. Nu ändrade de det till veckans första dag, den dag då Jesus uppstått 

från de döda, vår söndag. Bara en mycket viktig händelse kunde ha gjort detta faktum.  

6. Församlingen i Jerusalem blomstrade. Bibeln beskriver att "antalet lärjungar fortsatte att öka 

starkt i Jerusalem, och en stor skara präster blev lydiga mot tron". Något förunderligt måste ha hänt 

som kunde vända motstånd och hat till tro och kärlek.  

7. Många experter och vetenskapsmän finner Bibelns bevis vara utom allt tvivel. Här är två av 

många som kunde citeras: Sir Edward Clarke, expert på "juridiska bevis", gjorde en gång ett 

studium över uppståndelsen, och som ett resultat skrev han: "För mig är beviset bindande. Många 

gånger har jag fällt en dom i domstolen efter bevis som inte på långt när har varit lika bindande som 

dessa. Ett vittne som är troskyldigt och står inte efter att ge ett effektfullt intryck. Evangeliets bevis 

för uppståndelsen är av den klassen. i egenskap av advokat godtar jag bevisen utan förbehåll de är 

vittnesbörd av sannfärdiga män som mycket väl visste vad de talade om."  

Den 9 april 1939, satt som ordförande, chefsdomaren Ben C Hilliard vid Colorados högsta domstol 

när bevisen för Jesu uppståndelse presenterades. Han styrkte det juridiska värdet av varje del i 

bevisföringen och sammanfattade slutligen: "Imponerande bevis för Jesu uppståndelse har givits oss 

här ikväll, och vi måste fastställa att Jesus stod upp från de döda, i handling och i sanning.  

8. Att man själv lär känna Jesus. Detta är det slutgiltiga beviset för var och en som kommer till tro.  
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Lektion 35.  

 

JESUS - SEGERHERREN  

 

Vad innebär Jesu uppståndelse? Vad är meningen med att Jesus uppstod och att han lever idag?  

Jesu uppståndelse innebär fyra saker:  

1. Jesus, som var död, blev levande igen.  

2. Jesus har vunnit över syndens och dödens makt och brutit djävulens herravälde  

3. Jesus lever nu.  

4. Jesus ger evigt liv åt den som tror på honom.  

Jesu uppståndelse har en avgörande betydelse för oss människor.  

1. MÄNNISKAN BLIR RÄTTFÄRDIGGJORD. För att man skall kunna ha gemenskap med Gud 

så krävs det att man är utan synd. Att vara utan synd det är för Gud det riktiga, för sådana har han 

skapat oss att vara Att vara utan synd är för Gud det rätta. Men vi som är syndare måste bli färdiga 

till att bli rätta inför Gud. Vi måste göras färdiga för att kunna ha gemenskap med Gud. Vi måste 

göras färdiga rättför att få vara med Gud. Rättfärdiggjord är jag då jag överlämnat mig och mina 

synder till Jesus. När man är rättfärdiggjord är man alltså utan synd i Guds ögon, man är oskyldig 

och Gud ser på en såsom om man aldrig hade syndat. Någon sa en gång, då han skulle förklara 

ordet rättfärdiggjord, att det var precis som om jag aldrig hade syndat". På engelska: "justified" , 

just-as-if-I´d never sinned. Men det betyder ännu mer än det: När en människa blir förklarad 

rättfärdiggjord av Gud, räknar Gud henne inte bara som oskyldig, utan som rättfärdig i hans ögon. 

Den rättfärdiggjorda människan betraktas av Gud som ett med Kristus och därför tillskrivs Kristi 

hela verk henne precis som om det vore hennes eget verk. Förmånerna som Kristi död och liv ger, 

är hennes. I sin död tog Kristus straffet för all olydnad hos människan. Kristi rättfärdighet hela hans 

syndfria liv som i allt överensstämmelse med Faderns perfekta vilja är rättfärdigheten som Gud 

tillräknar varje troende.  

När det gäller vårt straff ser Gud på Kristi död och säger: "Det är tillräckligt",. och när det blir 

frågan om att Gud skall acceptera oss som sina barn, ser Gud på Kristi lydnad och säger: "Jag är 

nöjd". I följd av detta blir syndaren inte bara skonad från straff, hon får dessutom gemenskap med 

Gud. Den förlåtne syndaren blir inte bara frikänd, han välkomnas också in i Guds familj som ett 

äkta barn. Aposteln Paulus skriver: "Då vi nu har blivit rättfärdiggjorda genom tron, har vi fått frid 
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med Gud genom vår Herre, Jesus Kristus. Genom honom har vi också fått tillträde till den nåd, i 

vilken vi nu lever, och vi jublar i hoppet om den gudomliga härligheten. 

2. MÄNNISKAN BLIR FRIKÖPT.  

Jesus har genom sin död och uppståndelse köpt oss fria från synden, döden och djävulen. Han har 

betalt vår skuld och givit oss kvittot som bevis genom hans uppståndelse. Vi har blivit köpta fria. 

Det är precis som en fattig man som kommit i fängelse för att svårt brott blir fri genom att någon 

annan betalar borgensumman och inte bara det, utan den som har betalat tar också mannen plats och 

straff i fängelset. Det finns en annan bild och den är från England.  

'För flera år sedan fanns det "gäldstugor" i England, dit män som låg i penningskuld förvisades Om 

gäldenären, alltså den som låg i penningskuld, inte kunde hittas, kunde hans borgesman bli fängslad 

i hans ställe Antag nu att jag stod i skuld till någon, och min borgesman hade blivit fängslad i mitt 

ställe. Sedan ser jag honom gå på gatan som en fri man. Då skulle jag vara säker på att min skuld 

var betald, därför att den som straffats i mitt ställe var fri. På ett ännu mer underbart sätt är det 

faktum att Jesus uppstod från de döda ett bevis på att Guds rättfärdighet blev tillfredställd genom att 

hans Son dog i syndares ställe. Lagen kan inte döma dem som Jesus dog för.  

Paulus förklara att: "Gud korsade över det skuldebrev som ställde sina hotfulla krav på oss. Han 

röjde undan det, genom att han spikade fast det vid korset." Uppståndelsen bevisar att Jesus helt och 

fullt har fullbordat frälsningsverket. Hans död blev seger i hans uppståndelse! Paulus skriver vidare 

att Jesus i sin död "avväpnade makterna och triumferade över dem". Det var Guds kärlek och 

rättvisa som triumferade över alla ondskans makter då han på detta sätt försåg människan med ett 

fullkomligt botemedel mot synd och skuld. Jesu död och uppståndelse är grunden för ett rätt 

förhållande till Gud. Människan som är född i synd blir frikänd av Gud på grund av den 

lösensumma som hans Son, Jesus Kristus, har friköpt henne med.  

3. MÄNNISKAN BLIR FÖRSONAD MED GUD.  

Ordet "sona" betyder: gottgöra, ta straff för, sona ett brott. Detta gjorde Jesus i vårt ställe. Genom 

Jesu död tog han vårt straff på sig. Han sonade vårt brott och genom Jesu död var vi sonade med 

Gud. Men försona, vad är det? Ordet "försona" betyder: bli sams med. Och detta blev vi genom Jesu 

uppståndelse. Genom Jesu uppståndelse blev vi försonade med Gud. Gud visar genom Jesu 

uppståndelse att han godkände Jesu soningsverk och genom det kunde vi bli sams med Gud och ha 

ett rätt förhållande till honom alltså vara försonade med Gud. Och genom förseningen kan vi leva 

tillsammans med Gud.  

4. MÄNNISKAN BLIR FÖRLÅTEN.  

Jesus har betalt alla synder genom sin död och uppståndelse. Han har makt att kvittera ut förlåtelse 

till alla. Våra synder är betalda men vi blir inte förlåtna eller av med dem förrän vi kommer till 
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Jesus och bekänner dem, då skriver han ut en kvittens som får stämpeln: "Friköpt av Jesus" och då 

har vi fått förlåtelse.  

3. MÄNNISKAN FÅR EVIGT LIV.  

Bibeln lär att människan, när detta livet är slut, skall möta domens dag: "Alltså skall var och en av 

oss avlägga räkenskap för sig själv inför Gud". Från denna dom vilken kontrolleras av Jesus, skall 

alla människor gå vidare till den ena av två möjligheter. En del får gå in i gemenskapen med Gud 

och leva där för evigt. Där finns ingen synd, sorg eller besvikelse av något slag. Bibeln kallar detta 

för "himmel". Alla andra kommer att "straffas med evig förtappelse, skilda från Herren och från 

glansen av hans makt" (2 Tess 1:9), och för evigt måste de uthärda ett obeskrivligt tillstånd av 

lidande, förtvivlan och plåga, detta kallar Bibeln för "helvete". Jesus säger om den dag då han skall 

verkställa en slutgiltig dom över alla människor: "Det kommer en stund, då alla som är i gravarna 

skall höra hans röst och gå ut: de som har gjort det goda skall stå upp till liv, och de gjort det onda 

skall stå upp till dom." (Joh 5:28f). Men genom Jesu död och uppståndelse kan denna fruktansvärda 

dom bytas ut mot gåvan evigt liv. Och det kan ske här och nu. Jesus säger: "Sannerligen, 

sannerligen säger jag er: Den som lyssnar till mitt ord och tror honom, som har sänt mig, han HAR 

evigt liv och kommer inte inför domen utan HAR övergått från döden till livet." (Joh 5.24) Han 

säger också: "Sannerligen, sannerligen, jag säger er: Den som tror han HAR evigt liv." (Joh 6:47) 

När Paulus talar om detta säger han: Den lön som synden betalar är döden, men den gåva som Gud 

ger av nåd är evigt liv i gemenskap med Jesus Kristus, vår Herre." (Rom 6:23) och senare utropar 

han följande: "Alltså finns det ingen fällande dom för den som är förenad med Jesus Kristus." (Rom 

8:1) Den människa, för vilken Jesus Kristus har uppfyllt lagen och för vilkens synder han dog på 

korset, fruktar varken helvete, dom eller död, för Kristus har gett henne evigt liv. Med Paulus ord! 

"Så mycket säkrare är det att vi, sedan vi nu har blivit rättfärdiggjorda genom hans blod, genom 

honom skall bli frälsta från Vreden". (Rom 5:9)  

Även om fysisk död fortfarande är en verklighet, så leder den inte längre till evig plåga, utan till 

evig triumf, i den levande Gudens närvaro. Här i Herren Jesu Kristi person och verk är alltså Guds 

svar på människors nöd. Det är hennes enda möjlighet att bli rättfärdiggjord, friköpt, försonad med 

Gud, förlåten och att få evigt liv.  

 

JESU UPPSTÅNDELSE INNEBÄR:  

1. Att Jesus, som var död, blev levande igen.  

2. Att Jesus har vunnit över syndens och dödens makt och brutit djävulens herravälde.  

3. Att Jesus lever nu.  

4. Att Jesus ger evigt  liv åt den som tror på honom.  
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DETTA INNEBÄR FÖR OSS OM VI TROR PÅ JESUS KRISTUS:  

1. Att vi blir rättfärdiggjorda.  

2 Att vi blir friköpta.  

3. Att vi blir försonade med Gud.  

4. Att vi blir förlåtna.  

5. Att vi får evigt liv.  

 

Och evigt liv HAR var och en som. tror på Jesus Kristus. Han som uppstod från de ,döda och nu 

lever bland oss idag. Vi kan möta den Uppståndne och levande Kristus här på jorden. Vi möter 

honom i bönen, Guds Ord, dopet, nattvarden   där han t o m tar sin boning i oss och lever i oss så att 

vi kan orka med att leva med oss själva under detta liv på jorden och sedan leva med honom i ett 

evigt liv med Gud.  
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Lektion 36.  

 

JESUS - LEVER IDAG  

 

När man talar om Jesu uppståndelse från de döda är det två saker man kan dela in den i:  

A. Det första brukar kallas: den objektiva uppståndelsen och det är det jag har talat om hittills. Den 

objektiva upp- ståndelsen är det man kan se utifrån. Det handlar om fakta, om det som verkligen 

hände, innebörden i det, teologin om det, tankar kring det, Bibelns beskrivning och förklaring  

av det o s v. detta är den objektiva uppståndelsen.  

B. Det andra brukar kallas: den subjektiva uppståndelsen och det är när Jesus får bli den uppståndne 

Herren i vars och ens liv som vill leva med Honom. Den subjektiva uppståndelsen handlar alltså om 

att ta emot Jesus i sitt hjärta och tro på honom som sin personliga Frälsare. Här handlar det om att 

välja: "vill jag eller vill jag inte".  

Jag tar upp en bild som beskriver det här lite bättre:  

För några år sedan anklagades en man i USA, som hette George Wilson, för att ha rånat en postbil 

och satt förarens liv i fara. Han dömdes till döden. Men kort före avrättningen blev han benådad av 

presidenten. När vakten meddelade fången i hans cell benådningen, vägrade han acceptera den och 

sade att han ville dö. "Nåja", sade vakten, "du vill dö, då verkställer vi avrättningen". Men Wilsons 

advokat fick till stånd ett uppskjutande av avrättningen. Hans åsikt var att man inte kunde avrätta 

mannen, han hade ju blivit benådad. Fallet fördes till högsta domstolen i USA. Domstolens beslut 

blev följande: "En benådning blir giltig först när den meddelats den benådade och accepterats av 

honom. Den kan alltså avvisas... och om den, avvisas kan vi inte upptäcka någon makt hos en 

domstol att tvinga den på honom. Det kan antas, att ingen som dömts till döden skulle avvisa en 

benådning, men regeln måste bli densamma." George Wilson accepterade inte sin benådning och 

blev avrättad av eget val.  

Den fria benådningen och det nya livet, som Gud erbjuder oss på grund av Jesu död och 

uppståndelse, måste på samma sätt tas emot. För NT säger också, att en benådning bara är giltig om 

den accepteras. Om vi ignorerar den eller avvisar den, måste vi gå in under domen. Johannes skriver 

i sitt evangelium: "Var och en som tror på Sonen, han har evigt liv. Var och en som inte lyder 

"Sonen, han skall inte få se livet, utan Guds vrede stannar kvar över honom." Nu kommer frågan: 

Vad innebär det att acceptera benådningen, det nya livet Gud ger? Hur bär man sig åt för att bli en 

sann kristen? Svaret på dessa frågor är den subjektiva uppståndelsen.  

1. För det för det första - DU MÅSTE BLI FÖDD PÅ NYTT.  
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Jesus säger: "Sannerligen, jag säger dig, den som inte blir född av vatten och Ande kan inte komma 

in i Guds rike". om en människa skall kunna komma in i Guds rike, behöver hon bli född en gång 

till., en födelse som åstadkommits av vatten och av Anden - med andra ord, av Gud därför att, som 

Jesus säger vidare: "Det som har fötts av kött är kött, och det som har fötts av Ande är ande". Ordet 

"kött" betyder här den fallna människonaturen, den syndiga människan. Detta påminner oss om 

Adam och Eva. Deras synd ledde till andlig död (skilsmässa från Gud) och Adams barn föddes 

"honom lika, hans avbild", så att alla hans barns avkomlingar föddes som syndare och i följd av 

detta gjorde det som var fel.  

Människornas problem står således i samband med hennes födelse. Eftersom hon är född med en 

syndig mänsklig natur kan hon bara handla i överens- stämmelse med den naturen. "Det som är fött 

av kött är kött". En fördärvad natur kan inte handla på ett andligt sätt. Sagt på annat vis - människan 

är född andligt död. Hon är inte bara andligt blind, utan synförmåga utan hon är andligt död, utan 

liv. Vad kan en blind människa göra för att återfå sin syn? INGENTING. Vad kan en död människa 

göra för att hennes kropp skall' få liv igen? INGENTING. Och det går inte heller att med egen 

ansträngning komma in i Guds rike. Vi är födda syndare och om det berodde på vår egen förmåga, 

skulle vi förbli syndare. Vårt problem är alltför djupt rotat för att vi skall kunna göra någonting åt 

det själva. Vårt problem är inte knutet till omständigheterna utan till vår natur. Synd är ingen yttre 

åkomma, utan en "hjärtsjukdom". Det som är fött av kött är kött. Men Guds svar låter så här: "Och 

det som är fött av Anden, är andel'. Det första ordet "Anden" betyder Gud, det är Gud själv i den 

helige Andes person. Det andra ordet "ande" betyder andligt liv. Det är bara Gud själv som kan 

framkalla den andliga födelse som människan behöver. När han gör det är det hans egen natur han 

ger av. Denna nya födelse bestämmer också karaktären av det liv som följer. En pånyttfödd 

människa är en ny människa. "Det som fötts av Anden är ande". Denna förändring skulle inte kunna 

ske även om en människa skulle återvända till moderlivet och bli född hundratals gånger. 

Människan problem skulle ändå finnas kvar. En syndares behov är inte att bli född en gång till, utan 

en NY födelse. Inte en förbättring av det gamla livet, utan ett helt nytt liv - detta är ett under som 

bara Gud, den helige Ande, kan utföra. 

Att bli född på nytt är:  

1. ETT MYSTERIUM som ingen människa kan förstå. Att bli född på nytt är att bli född av Gud.  

2. DEN ÄR ETT "MÅSTE". Jesus säger: "Förundra dig inte över att jag sade dig, att ni MÅSTE 

födas på nytt." Det finns inget alternativ. Den enda lösningen på andlig död är andligt liv. Det enda 

sättet att börja ett andligt liv är en andlig födelse. Utan den nya födelsen är en människa utan Gud, 

utan himmel, utan förlåtelse, utan frid och utan hopp. Pånyttfödelsen är ett måste, det enda som kan 

föra från död till liv.  
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3. DEN ÄR ETT UNDER. Människor kan inte själv ge sig ett andligt liv. Det krävs ett under som 

bara Gud kan göra. Du kan inte föda dig själv, utan bara låta dig födas av Gud. Allt du kan göra är 

att kalla på Gud, ropa på honom. Tala om ditt behov för honom, din synd, ditt misslyckande, din 

otro. Be om hans förbarmande nåd! Be om ett under; Kristus dog för syndare, så kom som en 

syndare. Be honom ge ditt ett nytt hjärta, en ny födelse, ett nytt liv! Och medan du ber, kom ihåg 

Guds eget löfte: "i skolen söka mig och I skolen finna mig, om I frågen efter mig av allt edert 

hjärta" (Jes 29:13) så också: "Be så skall ni få. Sök så skall ni finna Bulta så skall dörren Öppnas. 

Ty den ,som ber, han får, och den som söker, han finner, och för den som bultar skall dörren 

öppnas".  

Men man måste inte bara bli född på nytt.  

II. För det andra  

DU MÅSTE BLI OMVÄND  

Jesus säger: "Om ni inte omvänder er och blir såsom barn, skall ni aldrig komma in i himmelriket." 

(Matt 18:3) Det är viktigt att uppmärksamma den nära samhörigheten mellan pånyttfödelsen och 

omvändelsen. I pånyttfödelsen är det Gud som handlar. Pånyttfödelsen är dopet. Han inplanterar sin 

egen gudomliga i människans själ och leder henne till ett nytt liv. På den nya födelsen, dopet, följer 

omvändelsen. Det sker när människan till följd av det nya livet som inplanterats i henne, lyder 

evangelium, gör sinnesändring och tror. Ordet "omvända", "omvandla" används mycket i det 

vardagliga livet. Vi talar om ett rum som blivit förvandlat till verkstad, eller ett kraftsystem som 

blivit omvandlat från gas till elektricitet. Och vi talar om en fast kropp som omvandlas till något 

flytande, eller om ett underskott som omvandlas till ett överskott. Vi menar med omvändelse, alltid 

en genomgripande förvandling. i Bibeln betyder det att vända om från det gamla sättet att leva till 

ett nytt. Det är att från att ha gått tillsammans med sig själv och sina tankar, talat med sig själv, gjort 

vad man själv tyckte var bäst för sig själv och älskat sig själv över allting, till att gå tillsammans 

med Jesus i allting, tala med Jesus, göra det Jesus vet är det bästa och som han också säger och att 

älska honom över allting. Detta är meningen med livet. Detta är det nya livet till vilket man blir 

omvänd.  

Vad måste jag göra för att bli omvänd? Är den fråga som nu återstå , eller om man ser det till 

sammanhanget om subjektiv uppståndelse: Vad måste jag göra så att Jesus kan bli uppstånden i mitt 

hjärta, i mitt liv och jag bli uppstånden till ett nytt liv med honom? Det är tre ord som är viktiga i 

detta sammanhang och de är orden:  

"Ånger" (eller med ett annat ord: sinnesändring), "Tro" och "Överlåtelse".  

 



 85 

a/ Ånger är ett omodernt ord som ordagrant betyder: "att ändra sitt sinne". Anger betyder alltså, att 

jag medger att jag är en syndare, att jag är villig att bekänna mina synder inför Gud och återvända 

till honom. Det betyder att jag är villig att gå hans väg i stället för min egen.  

Nu kan vi mycket väl förstå vårt behov av ånger, då vi märker hur ofta vi har brutit mot Guds lag i 

tankar, i ord och i handling. Men enligt NT behöver vi också ångra, att vi deltar i förkastandet av 

Jesus och hans korsfästelse, genom vår inställning till honom nu. Skall jag alltså kunna ta emot vad 

Kristus har vunnit åt mig genom sin död och uppståndelse, måste jag vara villig att ångra min egen 

synd antingen den visar sig i att jag brutit mot Guds lag eller att jag korsfäst Guds Son på nytt 

genom mitt sätt att vara och leva Jag måste känna sorg för detta, erkänna mitt misslyckande, vara 

villig att överge mina själviska attityder och mina syndiga handlingar och visa att jag menar det. 

Dessutom måste det jämte den äkta ångern finnas hos mig en sann personlig tro på Jesus.  

b/ Tro. Jag har berättat för er vad tro är för något. Med tro menas det här,. Kristen tro och kristen tro 

innebär:  

1. att vara övertygad om att Gud finns.  

2. att lita på Gud. Tron kommer av att man talar till Jesus i bönen och lyssnar till honom i Bibeln. 

Detta innebär kort att man umgås med Jesus. Det viktiga med tron är inte om man tror, utan på 

VEM man tror. Denna delen av tron brukar ses som den faktiska personliga tron. Här handlar det 

om fakta för den som tror. Man vet att man tror och kommer till klarhet om sin tro genom att läsa i 

Bibeln. Man umgås med Jesus och Jesus har fått ta sin boning i en. Men det finns ytterligare en del 

av tron och av omvändelsen som brukar kallas den praktiska sidan av tron d v s att praktisera sin 

faktiska och personliga tro. Detta praktiserande är överlåtelsen.  

c/ Överlåtelse. När en kille och en tjej börjar känna sig dragna till varandra och de upptäcker att 

deras känslor är ömsesidiga. Då följer ofta en tid då de lär känna varandra "förståndsmässigt". De 

tar reda på vad de tycker om och gillar att göra. De kollar in varandra för att se hur de är och om de 

passar bra ihop. Hur mycket man än är förälskad så är det klokt att låta förståndet leda oss, Sådana 

gånger. När vi börjar dras till Kristus och han gjort sig känd för oss, är det på samma sätt riktigt att 

vi begrundar hans karaktär och anspråk och komma fram till den tron, att han är en person som man 

helt kan förlita sig på och älska i tid och evighet. I ett förhållande mellan en kille och en tjej, så 

räcker det inte med en ömsesidig dragning, en uppriktig kärlek och ett förståndsmässigt värderande 

d v s att man känner varandra jättebra, för att det skall leda till äktenskapets förening. Det måste 

finnas överlåtelse. Överlåtelse betyder att helt  lämna sig till någon annan, att låta någon annan ta 

över mitt liv. Mitt liv är då inte längre mitt utan vårt. Överlåtelse beskrivs på ett ställe i Bibeln så 

här: "Dit du går vill ock jag gå, och där du stannar vill ock jag stanna. Ditt folk är mitt folk, och din 

Gud är min Gud. Där du dör vill ock jag dö, och där vill jag bliva begraven. Herren straffe mig nu 

och framgent, om något annat än döden kommer att skilja mig från dig." (Rut 1:16f). 
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NT lär mig, att om jag skall få äga ett nytt förhållande till Jesus och få förlåtelse och det nya liv som 

han ger, då måste jag överlåta hela mig till Jesus som är min Frälsare och Gud. Jag måste göra mer 

än att bara känna mig dragen till honom. Jag måste göra mer än att bara tro, att han är Guds Son, 

min Frälsare helt trovärdig och kärleksfull. Jag måste vara villig att säga till Jesus: "Jag vill förlita 

mig på dig med hela mitt liv och följa dig i allt vad du vill." Jesus Kristus erbjuder oss förlåtelse och 

nytt liv, om vi bara vänder oss till honom i ånger, tro och överlåtelse. Gud ensam kan ge oss kraft 

att ge ett sådant gensvar. Men valet är vårt. Om jag nu Överlämnar mig åt Jesus på detta sätt, 

behöver jag komma ihåg att detta bara är början på ett nytt förhållande.  

Ett gift par behöver ta sig tid och göra sig besvär att berika och utveckla sitt förhållande till 

varandra. Det är lika sant, att en kristen behöver ta sig tid och bemöda sig om att utveckla sitt 

förhållande till Jesus. Sedan han en gång överlåtit sig åt Jesus, upptäcker han hur viktigt det är att 

tillbringa sin tid med Jesus, tala med honom i bönen och lyssna på honom i Bibeln. man vill också 

tillbringa sin tid med Guds familj, församlingen och ära honom genom tillbedjan och tjänst i 

världen. Och det är så att ar man en gång överlåtit sig åt Jesus så vet man att det är det enda rätta för 

ens liv. Alla som har överlåtit sina liv till Jesus säger så och det är så också.  
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Lektion 38.  

 

HELIG ANDE - VEM ÄR DET?  

 

Vem är den helige Ande och vad har vi för nytta av honom? Är frågor som tyvärr förekommer. Men 

Jesus sa om den helige Ande kvällen innan han dog på ett kors:  

"Nu går jag till honom som har sänt mig, och ingen av er frågar mig: Vart går du? utan det jag har 

sagt er fyller era hjärtan med sorg. Men jag säger er sanningen: det är för ert bästa som jag lämnar 

er. Ty om jag inte lämnar er, kommer inte Hjälparen till er. Men när jag går skall jag sända honom 

till er, och när han kommer, skall han visa världen vad synd och rättfärdighet och dom är. Synd: de 

tror inte på mig. Rättfärdighet: jag går till Fadern och ni ser mig inte längre. Dom: denna världens 

härskare är dömd. Jag har mycket mer att säga er, men ni förmår inte ta emot det nu. Men när han 

kommer, sanningens ande, skall han vägleda er med sanningen; han skall inte tala av sig själv utan 

förkunna det han bör och låta er veta vad som kommer att ske. Han skall förhärliga mig, ty av mig 

skall han ta emot det ,----Han låter er veta. Allt vad Fadern har är mitt; därför säger jag att det är av 

mig han tar emot det han skall låta er veta." (Joh 16:5-15)  

Detta sa Jesus om Anden. När Jesus uppstått och ordnat allting så att vi kunde bli fria frän det onda. 

Då fanns det ett problem. Jesus kunde inte längre vara kvar. Han kunde ju inte vara överallt. Tänk 

er om Jesus INTE hade farit till himmelen. Hur skulle vi då be till honom? Då hade vi ju blivit 

tvungna att ringa heta linjen till Jerusalem för att be, om man nu kom fram. Det hade säkert varit 

upptaget för det mesta. Tänk er att minst en person ber Fader Vår någonstans i världen dygnet runt. 

Linjen till Jerusalem hade varit upptagen med en massa Fader Vår-böner, ingen hade kanske fått 

möjlighet att be om hjälp. Och hur skulle någon komma till tro?  

Att komma till tro är att lära känna Jesus, men tänk er vad svårt det måste vara att lära känna Jesus 

som satt i telefon hela dagarna för att lyssna på en massa böner och hur skulle han kunna svara på 

alla böner då?  

Nej, Jesus skulle sända Hjälparen, den helige Ande. Genom den helige Ande kunde Jesus vara 

överallt på en och samma gång. Den helige Ande är som vinden. Vinden, luften är överallt på en 

och samma gång och därför kan alla miljarder människor andas in den och leva.  

 

Vem är den helige Ande?  

Den helige Ande är främst en person. Han är den tredje personen i Gud och hans uppgift är att 

förverkliga Gud hos var och en och visa vem Gud är och vad han gjort för oss människor. Vidare är 

den helige Ande den kraft varmed Gud verkar. Tänk dig att du kommer hem en dag. Det är mörkt 
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och det Visar sig, att elströmmen är frånslagen. Elspisen fungerar inte. Radion är tyst, strykjärnet 

blir inte varmt. Ingenting fungerar, det är något som saknas. Vad är det som saknas tror ni? Plötsligt 

kommer strömmen tillbaka. Det blir ljust, elspisen värmer, strykjärnet blir snart hett. En kraft har 

börjat genomströmma alltsammans. På liknande vis får man tänka sig den helige Ande. Det är 

kanske inte så svårt att tänka sig den helige Ande på det här sättet. Det är svårare att tänka sig 

honom som en person. Och det beror på att den helige Ande aldrig visat sig i en skepnad av något 

som vi menar att en person skall se ut. Den helige Ande visar sig i Bibeln som t ex en duva, eld, 

vind, olivolja och vatten. För oss visar sig den helige Ande mycket i känslan, i våra uppgifter och i 

våra tankar. 

Den helige Ande, även om han inte beskrivs i Bibeln som en person, så benämns han i Bibeln som 

en person och för att lättare kunna tänka sig den helige Ande som en person kan man tänka på hans 

personliga egenskaper. Om jag frågar NN: Du hur är FF? Då svarar NN givetvis inte hur FF ser  ut, 

utan förklarar och säger t ex att FP är ganska snäll och omtänksam. Att hon ofta är glad och 

hjälpsam. Hur är den helige Ande som person? Jo, han är en som tänker och diskuterar  

med Fadern och Sonen, han talar både direkt till människor och genom människor på olika sätt, han 

handlar med oss och leder oss på rätta vägar, under sker genom hans handlande och han har känslor 

som ofta kommer till uttryck i kristna som lever nära Jesus. Han känner hat mot det onda, mot 

orättvisor och Annat ont som drabbar människor och han känner en stor och varm kärlek, genom de 

kristna, till alla som de möter.  

Helig Ande är Gud. Inte någon som kommer från Gud, en del av Gud eller en egenskap hos Gud, 

utan den helige Ande är: GUD MITT IBLAND OSS IDAG!  

(ev. ta upp Fadern 100%, Sonen 100% och Anden 100% är 100% Gud)  

Det är den helige Ande som är LIVGIVAREN, det är Anden som ger liv. Jesus säger: "Det är 

Anden som gör levande" (Joh 6:63). Utan den helige Ande hade allting varit dött, trist och tråkigt. 

Utan den helige Ande hade Guds Ord, som är levande och kraftigt, varit dött för mig. Min Bibeln. 

som jag läser, hade varit, död för mig. Mina böner, som jag ber, hade varit tomma ord i luften. Jesus 

Kristus, som är uppstånden och lever, hade varit död för mig. Mitt kristna liv hade blivit ett stort 

fiasko. Gudstjänsten i kyrkan hade varit död, livlös och tom för mig och är det om inte den helige 

Ande är med. Det är Anden som gör allt detta levande och riktigt. Det är den helige Anden som 

formar tron i mig så att jag kan förstå och lära känna Jesus och vad han har gjort för mig. Det är den 

helige Anden som gör så att jag kan inse det och att jag har glädje i det.  

Den helige Ande gör Bibeln betydelsefull' och levande för mig. Bibelns ord blir mer ån ord när den 

helige Ande är med, de blir kraftfulla verksamma ord av liv och glädje, de blir svar på mina böner.  

Den helige Ande är som en telefonledning för alla mina böner. Jag talar i luren liksom jag talar i 

bönen och någon svarar i luren liksom Gud svarar mig genom Bibeln, i mitt hjärta, i mitt liv och i 
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kyrkan. Det är den helige Ande som är telefonledningen och den svaga strömmen i den som 

förmedlar orden i luren på telefonen som han gör i bönen och i bönesvaren. Det är genom den 

helige Ande som Jesus kan vara överallt på en och samma gång. Det är genom den helige Ande som 

Jesus kan bo i mig och ta sin boning i mitt hjärta. Det är genom den helige Ande som Jesus blir ett 

med brödet och vinet i nattvarden så att det blir Jesu kropp och blod och så att Jesus, genom att jag 

tar emot nattvarden, kommer in i mig för att ta över mitt liv och omforma mig till att vara Guds 

barn. Allt detta sker genom den helige Ande som gör allting levande.  

Jesus kallar den helige Ande för: "Hjälparen" och det beror på att det är den helige Ande som måste 

hjälpa oss med allting, för vi förmår inte, att klara av det själva som Gud vill att vi skall klara av.  

T ex kan vi inte komma till tro, leva i tro och växa till i tro av oss själva, utan den helige Ande 

hjälper oss med det. Den helige Ande leder oss, lär oss och påminner oss om allting vi behöver.  

Var finns den helige Ande? blir nästa fråga och svaret på den är att den helige Ande finns i kyrkan, 

inte kyrkobyggnaden, tänk på att ordet kyrka betyder: "det som tillhör Herren" - därför är kyrkan 

där Jesus Kristus är. Därför är kyrkan Kristus tillsammans med alla som tror på honom och kyrkan 

består i sin tur i fem delar:  

1. Jesus Kristus själv.  

2. Nådemedlen, som är Guds Ord och sakramenten: dopet och nattvarden.  

Och så bönen. Nådemedlen och bönen.  

3. Alla som tror på Jesus Kristus, d v s "församlingen" - alla kristna.  

4. Sakramentala handlingar som: bikten, konfirmationen, prästvigningen, äktenskapet och sista 

smörjelsen.  

5. Det övriga som ingår i kyrkan, vilket jag kallar "administration".  

Det är i kyrkan som den helige Ande finns och arbetar och förutom den helige Ande kan inte kyrkan 

fungera rätt. Men kyrkan kan se ut som om den fungerade även om den helige Ande inte får vara 

med. Någon har sagt. "om Gud tog bort den helige Ande från oss idag, skulle 95 % av vad vi håller 

på med i våra kyrkor kunna fortsätta och vi skulle inte märka skillnaden."  

I vad verkar den helige Ande i kyrkan? Det är den fråga som Luther besvarar i sin förklaring till 

trosbekännelsen.  

Slå upp sid. 79 (Läs Luthers förklaring)  

Detta betyder att den helige Ande som ger mig tro på Jesus Kristus, min Herre och som också gör 

att jag kan komma till honom och han till mig. Det är den helige Ande som kallar mig, som gör det 

klart för mig vad Jesus har gjort för mig och att mitt liv är fel om jag inte lever med honom och han 

med mig. Det är den helige Ande som ger mig gåvor, gåvor som: kärlek, glädje, frid, tålamod, 

vänlighet, godhet, trofasthet, ödmjukhet, självbehärskning och allt som jag behöver för att kunna 

orka med att leva här på jorden och att leva med Jesus.  
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Den helige Ande helgar mig, han gör mig hel och levande inför Gud, så som Gud vill att jag skall 

vara. Han kommer till mig i dopet och är med mig, om jag själv vill, under hela mitt liv och bevarar 

mig i en rätt tro på Jesus Kristus. Och om jag vänder mig bort ifrån Jesus, då manar den helige 

Ande mig att vända tillbaka till Jesus igen och försöker på alla sätt få mig tillbaka till det sanna 

livet, livet med Jesus Kristus.  

När jag kommer inför Herren Jesus och bekänner alla mina synder, då förlåter han mig och den 

helige Ande renar mig från all synd och tar sin boning i mig och leder mig åter på den rätta vägen. 

Och när jag dör skall den helige Ande väcka mig upp igen till det eviga livet hos Gud som jag levt 

tillsammans med under livet på jorden. Ett evigt liv med honom och alla trogna i Kristus i all 

evighet. Detta är den absoluta sanningen.  



 91 

Lektion 39.  

 

HELIG ANDE - VANDRA I ANDEN  

 

Jag skall nu tala om vad det innebär att vandra i Anden", vad det innebär att vara en Andligt kristen 

och inte enbart kristen. Det är svårt att förstå skillnaden men att det är en skillnad är uppenbart.  

Det handlar inte om att ha eller inte ha den helige Ande, för varje kristen har den helige Ande. Man 

får Anden i dopet, len helige Ande föder och stärker tron hos alla kristna. Det finns ingen kristen 

som inte har den helige Ande, för om man inte har den helige Ande då är man inte heller kristen. 

Alltså har varje kristen den helige Ande. Vari skillnaden består mellan att vara kristen eller att vara 

Andligt kristen är om man är fylld av den helige Ande eller inte. Var och en som är fylld av kallas 

en Andligt kristen. Och att vara fylld av den helige Ande innebär att man låter den helige Ande 

styra ens liv i allt.  

För att illustrera skillnaden kan man ta liknelsen av en båt med segel som står vid kajen i hamnen 

och vinden som blåser ute på havet. Jesus beskriver Anden lom en vind. "Vinden blåser vart den vill 

och du hör dess sus, men du vet inte varifrån den kommer eller vart den far; så är det med var och 

en som är född av Anden" (Joh 3:8).  

Som kristen är man som en båt som står trygg vid kajen i hamnen, stilla med ankaret sänkt. Man 

kan ibland behöva stå vid kajen för att ta igen sig, men man skall inte stå där alltid. Jesus vill att vi 

skall lämna kajens trygghet, hissa våra segel och vara villiga att segla ut på havet, styrda av vinden 

som blåser vart den vill och därmed vara villiga att låta oss användas på det sätt Jesus vill. Men en 

del kristna känner sig rädda och vill inte därför att de är osäkra på vad som kan hända. De stannar 

kvar i trygghet med ankaret kastat och gör aldrig några andliga framsteg.  

Skillnaden mellan en Andligt kristen och en kristen ligger i om jag låter mig användas av Jesus eller 

om jag istället använder mig av Jesus. Om Jesus får styra mitt liv helt och hållet eller om jag själv 

styr mitt liv dock med mycket hjälp från Jesus. Att vandra i Anden är att användas av Jesus, att 

vandra i Anden är att Jesus får styra mitt liv helt och fullt. Nu kommer frågan: Vad innebär det då 

att vandra i Anden, att vara en Andligt kristen?  

Den helige Ande bör påverka varje område av den troendes liv. Denna påverkan bör ske främst i tre 

aspekter: 1. I frestelser och seger. 2. I bönen. 3. I ledningen av mitt liv.  

 

1. FRESTELSE OCH SEGER  

Tänk dig att du lägger en bok i din öppna hand (gör det). Det är två motsatta krafter som håller den 

kvar där på handflatan: jordens dragningskraft försöker dra den nedåt, men kraften i din hand håller 
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den uppe. Dra undan din hand och på en gäng faller boken till marken. Lyft upp din hand och 

naturligtvis lyfts också boken högre. På samma sätt är synden och döden den neddragande kraften i 

vårt liv. Utan livets Ande, som vi har i Kristus, har vi ingen möjlighet att övervinna syna och död 

som drar oss nedåt. Men Anden inom oss kan fä oss att övervinna denna kraft och om vi litar på 

hans styrka och är beroende av den och inte vår egen, då kan vi leva ett segrande liv. Och 

tacksägelsen är den stora hemligheten i detta segrande liv. Att tacka Gud för allting i livets alla 

förhållanden även när det känns bittert och värdelöst. Någon har sagt att "det värsta djävulen vet det 

är när någon tackar Gud för allt som är svårt", för djävulen vill att man skall hata och vara bitter och 

besviken, men när vi tackar då överlämnar vi allt som är svårt till Gud som tar hand om det.  

Att tacka för att Gud tar hand om allt är en kraftfull bön. En tysk nunna var i Köpenhamn och någon 

där visade henne ett mycket vackert keramikfat. Men nunnan, som inte kunde danska så bra, trodde 

att hon skulle fä fatet och blev överväldigad och tackade och tackade för det fina fatet. Någon annan 

sa försiktigt till att det bara var meningen att hon Skulle titta på fatet. Då bad nunnan om ursäkt och 

räckte tillbaka fatet. Men den som visade fatet sa då: "jag kan inte ta tillbaka fatet nu när du har 

tackat för det så mycket", så nunnan fick behålla fatet."  

2. I BÖNEN  

Det är viktigt att be. men vi måste komma ihåg att det är den helige Ande som hjälper oss att be. 

Därför måste vi öppna oss för den helige Ande och be: "Herre, lär mig att be."  

Och eftersom många har svårt att öppna sig för den helige Ande, så är det också många som har 

svårt för att be. Paulus skriver: "På samma sätt är det när Anden stöder oss i vår svaghet. Vi vet  ju 

inte hur vår bön egentligen bör vara, men Anden vädjar för oss med rop utan ord, och han som 

utforskar våra hjärtan vet vad Anden menar, eftersom Anden vädjar för de heliga så som Gud 

vill"'(Rom 8.26f).  

Om du upplever det svårt att be skall du bara vara stilla inför Guds ansikte. Stäng dörren till världen 

omkring dig och bed sedan särskilt om den helige Andes hjälp och ledning. Liksom en kristen som 

en båt: hissa dina segel. När du gjort det, kasta loss och lita på att Anden skall ge dig glädje och 

frihet och när frestelser möter är det en god regel att prisa och tacka Herren, vare sig man känner sig 

upplagd för det eller inte. Läs en psalm eller sjung en sång för att prisa Herre. Rikta din inre blick 

mot honom och tänk på hans makt och härlighet.  

3. I LEDNINGEN AV MITT LIV.  

Det är fä saker som föresakar sådan förvirring som just detta. Ingen upplever det direkt lätt att finna 

ledning, därför att den är beroende av en ännu djupare gemenskap med Gud själv och det är detta 

som är det svära, att vi gång på gäng måste överlämna oss helt åt honom och lita på honom. Det är 

en del av vår mänskliga natur att vi ibland vill använda Gud som vi använder en datamaskin: mata 

den med frågor och få ut svar! Men vi kan aldrig använda Gud. Det är Gud som önskar använda 
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oss. Och han kan bara göra det när vi är i en fullkomlig beroendeställning till honom, när vi älskar 

honom av allt vårt hjärta, vår själ, vår kraft och vårt förstånd.  

Det finns flera olika sätt att få uppleva den helige Andes ledning och det gäller att kunna skilja på 

ifall det verkligen är den helige Ande som leder oss i olika fall och att det inte är något annat som t 

ex egna önskningar, för- hoppningar och tankar eller någon ond ande. En präst har sagt: "Tillskriv  

inte Gud sådant, som inte kommer från honom. Antag inte utan vidare att drömmar, röster, intryck, 

syner och uppenbarelsen kommer från Gud. De kan vara helt naturliga, men de kan också vara 

demoniska." Det kan leda till mycket förvirring och till och med till vanära över Guds namn, om 

man alltför snabbt åberopar gudomlig vägledning.  

Det var en ung man som mot sin vilja hade kommit på en retreat. Retreat är när man reser hemifrån 

till en speciell plats för att där vara tillsammans med Jesus i bön, andakt och meditation. - En 

eftermiddag hade han planerat att fly därifrån in till staden, men när han smög sig ut genom 

korridoren råkade han träffa på ledaren. "Vart skall du ta vägen?" frågade denne. "Jo, det är så att 

den helige Ande har manat mig att åka in till staden för att handla", svarade den unge mannen och 

försökte verka väldigt andlig. "Då skall du naturligtvis ge dig iväg" svarade ledaren för retreaten 

utan invändningar, "men jag hoppas att ni båda vet, att affärerna har efter- middagsstängt idag!"  

Hur leder då Gud oss? Det är fyra punkter som man kan tänka på:  

a/ GUD LEDER GENOM OMSTÄNDIGHETER.  

Gud har möjlighet att vid vissa tillfällen stänga dörrar. Vi försöker göra någonting, men av en eller 

annan anledning är det som om vägen vore blockerad. A andra sidan kan ett plötsligt tillfälle dyka 

upp av sig själv. Helt oväntat har dörren öppnats och vägen tycks vara helt klar. Och det kan ske så, 

att Anden leder oss genom dessa öppna och stängda dörrar. men det är också viktigt att vi tar vara 

på tillfället när Gud har öppnat en dörr och inte själva stänger den därför att vi hellre vill någonting 

annat.  

b/ GUD LEDER GENOM ANDRA KRISTNA.  

Får vi ledning genom andra kristna är det viktigt att vi noga prövar det, samtidigt som vi måste vara 

öppna för vad Gud vill säga genom andra kristna som lever i sann bönegemenskap med Gud. Och 

den som inte vill lyssna till andra människors råd är en fanatiker, och fanatism har inte något 

utrymme i det verk som den helige Ande vill utföra.  

3. GUD LEDER OSS GENOM SITT ORD.  

Bibeln är grunden för Guds ledning med våra liv. Är det en vägledning vi upp- lever som inte 

stämmer med Bibeln, då är det en fel ledning som inte kommer från Gud. För Gud talar till oss först 

och främst genom sitt eget Ord. Och är vi osäkra i något, vad det än må vara så finns den säkra 

grunden att få i Bibeln.  

4. GUD LEDER OSS NÄR VI BER.  
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Vi skall se på omständigheterna, lyssna till andra kristna, ge särskild akt på bibelställen och versar 

som "talar" till oss på ett personligt sätt, men över allt detta skall vi be om Guds frid vid tanke på 

vad vi tänker göra.  

När man söker vägledning av Gud så skall bönen vara med i allting hela tiden. En sak att tänka på, 

vad gäller Guds ledning med våra liv är: att om vi inte alltid lever i innerlig gemenskap med Gud 

kan vi inte räkna med att få en klar och tydlig ledning. Att tillbringa tid tillsammans med honom 

BARA för att fä ledning, är inte tillräckligt. Vi måste lära oss att ständigt förbli i hans kärlek. När vi 

överlämnar oss helt till den helige Ande och låter honom fullständigt och i allt styra oss i det svåra 

som i det lätta, i bön och i ledningen av mitt liv. Då är vi Andligt kristna fyllda av den helige Ande 

och Jesus gör med oss precis vad han själv vill. Vår bön bli då till sist: "LÅT DIN VILJA SKE, 

INTE MIN."  
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Lektion 41.  

 

BIBELN - VAD ÄR DEN?  

 

Ordet "bibel" kommer av det grekiska ordet biblon, som betyder: böckerna. Det beror på att den 

innehåller 66 böcker, 39 i GT och 27 i NT.  

Några siffror om Bibeln är bl a att den har Översatts till ca I 600 språk och dialekter, 1977 trycktes 

den i över 367 miljoner exemplar, i år kanske dubbelt upp. Bibeln har blivit till under en period av 

ca I 500 år fr o om Moses på I 400-talet före Kristus till aposteln Johannes, uppenbarelsebokens 

författare omkring år 90 efter Kristus.  

Medelpunkten i Bibeln är Kristus. GT handlar om den Frälsare som skulle komma och om historien 

med det folk varur Kristus skulle födas. Och NT handlar om den Frälsare som redan har kommit 

och givit sitt liv till lösen för alla människors synd. Det är Jesus som är i centrum i hela Bibeln. I 

GT kan vi läsa om skapelsen, att Gud skapade allting efter sin vilja, att han skapade människan till 

att leva tillsammans med honom. Skapelseberättelsen är en lovsång till Gud. Sedan kom syndafallet 

då människan vände sig bort från Gud och Gud blev tvungen att rädda människan från denna 

bortvändhet. I resten av GT talas det om hur Gud, trots människans olydnad, vill rädda henne från 

följderna av syndafallet och att han hela tiden visar att han skall sända Jesus som skall rädda hela 

världen från skuld. Gud utväljer att folk, Israel, och visar genom det folket sin vilja med hela 

mänskligheten.  

NT visar hur GT:s löften om Kristus går i uppfyllelse i Jesus från Nasaret. Evangelierna säger rent 

ut att Jesus från Nasaret är Kristus, världens frälsare. I honom har Gud kommit oss människor nära. 

P 9 a honom behöver ingen känna som ett "hopplöst fall", ensam, över- given eller utelämnad. 

Döden har inte längre någon oinskränkt makt. All synd kan bli förlåten.  

Apostlagärningarna berättar vad som hände när apostlarna gick ut och sade människorna vad Gud 

hade gjort. De sa: "Gör bättring, omvänd er och tro på Jesus Kristus, som lidit, dött och uppstått för 

vår skull och alltså är vår räddare."  

Breven i NT har skrivits av olika anledningar. De unga kristna församlingarna behövde veta mer om 

Jesus och vad det betyder att tro på honom.  

Evangeliet som Matteus, Markus, Lukas och Johannes skrev, berättar för oss om Jesu liv på jorden 

och om vad Gud gjorde i Jesus för att befria världen från det onda. De är ögonvittnes- skildringar 

och talar om det som de upplevde då de var med Jesus.  

Evangelium betyder "glatt budskap", vilket innebär att det är så glädjefullt att få veta att vi inte 

längre behöver dö utan att vi kan få evigt liv. Hur många evangelier har vi? Det är en kuggfråga. Vi 
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har ETT evangelium, nämligen evangeliet om: Gud som älskar världen så mycket att han utgav sin 

Son på det att var och en som tror på honom inte skall dö utan ha evigt liv. Detta evangelium 

berättas av de fyra evangelisterna: vilka? ...........  

Detta var något kort om vad Bibeln innehåller. Nu kan man fråga sig:  

Vad är Bibeln och vad är det som gör att Bibeln skiljer sig från alla andra böcker som har skrivits? 

Bibeln är en speciell bok därför att den är Guds Ord till oss, till alla människor i alla tider. Gud har 

gett oss Bibe In för att vi måste bli informerade om vem han är och vad han gjort för oss genom 

Jesus Kristus och vad han har för planer med var och en av oss.  

Gud vill att hans Ord, Bibeln, skall .vara grunden för vår tro och grunden ,'för hela vårt liv, att vi 

skall lyssna till de orden, därför Gud talar till var och en av oss i dem. Vi måste lära oss utifrån 

Bibeln, så vi kan leva ett rätt liv, ett riktigt liv tillsammans med Jesus och med andra människor.  

Det är fem punkter som man måste känna till om Bibeln:  

1. Bibeln är Guds Ord, varje ord är såsom Gud velat att det skulle vara.  

2. Bibeln är en domare över alla lärare och läror.  

3. Bibeln är Guds tilltal till oss människor, Gud talar till oss i Bibeln  

4. Bibelns huvudinnehåll är lag och evangelium.  

5. Bibeln bör brukas under bön, med lydnad för insedd sanning, under uppmärksamhet och i rätt 

avsikt.  

 

Nu skall vi se på dessa punkter:  

1. BIBELN ÄR GUDS ORD, VARJE ORD ÄR SÅSOM GUD VELAT ATT DET SKULLE 

VARA.  

I Bibeln står det bl.a.: "Hela skriften är ingiven av Gud och nyttig till undervisning, till bestraffning, 

till upprättelse, till fostran i rättfärdighet, så att en gudsmänniska kan bli fullt färdig, väl skickad till 

allt gott verk."  

Men har Gud skrivit Bibeln själv? kan man fråga sig. Nej, Gud har inte skrivit Bibeln själv, men 

han har givit människor inspiration till att skriva, Gud har sagt vad de skulle skriva.  

Gud använder sig alltså av människor. I GT använde han sig av historieskrivare och profeter som 

Jesaja, Jeremia, Hesekiel, AMOS m fl och i NT använde han sig av apostlarna. Ordet apostel 

betyder sändebud och det innebär att någon får i uppdrag av Gud att tala om något som Gud vill 

människor. Några av apostlarna är Petrus, Johannes Paulus, Judas, Matteus, Filippus o s v. Att Gud 

har gjort så här betyder att vi kan lita på att alla ord i Bibeln är sanna och att man kan tro på dem. 

varje ord är Guds Ord  

2. BIBELN ÄR EN DOMARE ÖVER ALLA LÄRARE OCH LÄROR.  
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I Bibeln talar Gud om sin vilja med oss och han vill att vi skall lyda honom. Hur vi skall lyda Gud 

förstår vi av det vi kan läsa om i Bibeln. Men Gud vill inte att vi skall läsa Bibeln för att bara se 

efter hur vi skall leva, utan han vill att vi skall läsa Bibeln för att få svar på frågorna vad vi skall 

göra för att få evigt liv. Det är detta som är avsikten med hela Bibeln.  

Bibeln ger oss svar på hur vi skall få evigt liv. Men eftersom det onda: synden, döden och  

djävulen finns i världen och frestar oss till att göra ont, lurar oss till att hata och förakta, så att Gud 

också i Bibeln sagt hur han vill att vi skall leva. Det är detta som kallas Guds lag som säger: "Du 

skall älska Herren, din Gud av allt ditt hjärta och din nästa såsom dig själv."  

3. BIBELN ÄR GUDS TILLTAL TILL OSS MÄNNISKOR, GUD TALAR TILL OSS I BIBELN.  

Man brukar säga att Guds Ord är ett levande Ord, att Bud bor i Ordet. Och varje gång vi läser i 

Bibeln så arbetar Gud med oss. I Bibeln står det: "Liksom regn och snö kommer ner från himlen 

och stannar på jorden för att vattna den och få säden att gro och ge skörd åt lantbrukarna och bröd åt 

den hungrige. Så är det också med mitt Ord. Jag sänder ut det och det bär alltid frukt. Det uträttar 

vad jag vill och det har framgång vart jag än sänder det  

Man kan nu fråga sig: vad är då Guds Ord, .hur kan det vara levande och fungera så kraftigt varje 

gång vi läser det och använder det och lyder det? Guds Ord är Jesus Kristus när vi läser Bibeln eller 

lyssnar till den kommer Jesus till oss och låter oss förstå vem han är, att han finns och vad han har 

gjort för oss. Därför är det så att man kommer till tro genom att lära känna Jesus och man lär känna 

Jesus då man läser Bibeln och är villig att lita på att det som står där är sant. FÖR DET ÄR 

VERKLIGEN SANT!!!  

4. BIBELNS HUVUDINNEHÅLL ÄR LAG OCH EVANGELIUM.  

Vi kan inte göra som vi vill eftersom det finns en ond makt som försöker locka oss till att göra 

sådant som är fel. Och för att vi skall veta hur Gud vill att vi skall leva och veta vad det innebär att 

göra det som är rätt, därför har Gud givit oss lagen som visar oss vad Gud vill att vi skall göra.  

Det Gud vill att vi skall göra, det är att älska honom över allting och sin nästa såsom sig själv. Men 

lagens uppgift är att visa att vi är syndiga, för när vi följer Guds bud, som Gud vill att vi skall göra, 

då märker vi att vi inte kan klara av att hålla buden utan vi behöver hjälp.  

Hjälpen är den vi får i evangeliet. Evangeliet visar oss vad Jesus har gjort för oss, att han förlåter 

oss alla våra synder då vi bekänner dem för honom  

Genom lagen får vi veta att vi är syndare och vi får veta vilka synder vi gör, så att vi kan gå till 

Jesus och bekänna alla våra synder, så ger han oss förlåtelse - och det är evangelium.  

Lagen dömer, evangelium frikänner. Vi kan inte bli frikända förrän vi fått en dom. Lagen dödar, 

evangelium ger nytt liv. Vi kan inte få nytt liv om vi inte har dött bort ifrån det gamla. Därför måste 

både lagen och evangelium finnas, för om man inte blir dömd kan man inte bli frikänd och om man 

inte dör kan man inte få nytt liv.  
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5. BIBELN BÖR BRUKAS UNDER BÖN, MED LYDNAD FÖR INSEDD SANNING, UNDER 

UPPMÄRKSAMHET OCH I RÄTT AVSIKT.  

Hur skall man använda sin Bibel? Man skall lyssna till den. Det innebär att man varje dag bör läsa 

något i Bibeln. Genom Bibeln talar Gud till oss. Tänk dig att du har en god vän och denne gode vän 

vill säga något till dig, det behöver inte vara så väldigt viktiga ord, kanske bara "hej" för att få veta 

om du fortfarande är en god vän till honom.  

Men tänk dig att han försöker att säga något till dig och du bara hittar på en massa andra saker. t ex 

så kommer han emot dig och du säger: "oj, oj, oj så nödig jag blev. Jag måste gå på toa" och du 

passar på att ta dig ett bad också. Sedan kanske du rusar in till grannen och sedan kanske han inte är 

kvar att prata med, när du kommer tillbaka från din granne. Så är det också med Bibeln. Gud vill 

prata med oss varje dag, han har alltid något att säga till oss och om vi bara lyssnar och tar oss tid 

till att lyssna. Man bör inte bara lyssna till sin Bibel, man bör också lära sig vad Gud vill att vi skall 

kunna. Sedan måste man givetvis också lyda det som man får lära sig av Gud i Bibeln, annars har 

man ju ingen nytta av att lära sig den.  

Jag skall snart fortsätta att prata om detta.  
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Lektion 42.  

 

BIBELN - ÄR TILL FÖR ATT ANVÄNDAS  

 

Hur skall man kunna lita på att det som står i Bibeln är sant?  

Här handlar det om tro. Det gäller att lita på att Bibeln är sann och ju mer man läser Bibeln och 

lyder den desto mer förstår man att den verkligen är sann. Om manår riktigt kär i någon och denne 

säger en sak som man inte själv kan veta, då litar man på att det är sant. Hon kan t ex säga: "Blå är 

min älsklingsfärg, därför vill jag att du skall köpa ett par blå sockar till mig". Och eftersom man är 

så kär, så tror man genast att blå färg verkligen är hennes älsklingsfärg.  

Att tro är egentligen detsamma som att vara kär. Att tro är att vara ihop med den man älskar mest av 

alla, Jesus. Och är man ihop med någon så är man det med någon som man känner. Tänk er om det 

var tvärtom. "Per kommer till Jan och säger: Du Jan, jag är kär i Ulla-Christina. Ulla-Christina? 

svarar Jan, vem är det? Det vet jag inte, säger Per, jag vet bara att jag är kär i henne."  

Så kan det inte gå till. Man blir givetvis kär i någon som man känner och som man är tillsammans 

med mycket. Att tro på Jesus det är att vara tillsammans med honom mycket och vi är tillsammans 

med Jesus då vi ber till honom och då vi läser Bibeln och då vi litar på att han finns och har en 

mening med våra liv samt att han förlåter oss allt dumt som vi gör. När vi har lärt känna Jesus och 

blivit kära i honom, då kan vi lita på att det han säger det är sant. Och Jesus säger: "Om någon 

älskar mig, bevarar han mitt ord." Alltså kan man inte vara säker på att Bibeln är sann förrän man 

tror på Jesus.  

Tron kommer av att man lyssnar på Gud i hans Ord - Bibeln. Det är i Bibeln vi lär känna Jesus. 

Man kan inte själv prestera fram någon tro på Jesus, den måste växa fram så att den får näring 

genom Bibelns Ord, men vi måste låta tron växa, inte hindra den. Det är så lätt att tvivla, för tvivel 

är något som vi gör själva. Men det är svårt att tro, även om alla Kan komma till tro, för tron är 

något vi måste ta emot och acceptera. Tron får vi från Gud, Gud ger oss tron vi behöver bara ta 

emot den.  

När Jesus kallade sina första lärjungar, då sa han inte: "Om ni tror det och det om mig, så får ni vara 

med mig", utan han sa bara: "Följ mig."' Och det gjorde de. De trodde inte på att han var den han 

var till en början, även om de .toppades att han var det. Men ju mer de fick vara tillsammans med 

honom, desto mer kom de att förstå att han, Jesus, talade sanningen, att han verkligen var den han sa 

sin vara. Lärjungarna satsade några år av sina liv på EXPERIMENTET JESUS och först efter några 

är frågade Jesus dem om deras tro. Det gäller att göra som de första lärjungarna gjorde och våga sig 

på EXPERIMENTET JESUS.  
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Tänk på att han är med dig just nu. Tala med honom i bönen. Lyssna till honom. Lär om honom. 

Lev med i guds- tjänsten och lev ut hans kärlek. Det är inte HUR MYCKET du tror utan på VEM 

du tror som är avgörande. Följ Jesus.  

Någon har sagt att en stark tro på en svag planka leder till att man hamnar i vattnet, medan en svag 

tro på en stark planka leder till andra sidan.  

Tron är inte något som vi kan prestera fram själva, utan det är något som vi får upptäcka. Vi får 

upptäcka att Jesus finns och att han lever idag. Vi får våga lita på honom och följa honom.  

Tron kommer av att vi lever tillsammans med honom. Gud ger oss tron, vi kan inte prestera fram 

den själva Joh 6:29  

Någon har sagt: "Tron är den fågel som känner gryningen och sjunger medan det ännu är mörkt."  

En känd kristen konstnär som heter Birgitta Yavari, skriver i sin bok: Det finns en kärlek, det här 

om tron: "Trons områda är inte inom den mänskliga beräkningens område. Gud går inte att mäta i 

mänskliga mått - Gud är av en annan dimension. Tron är övertygelsen om något man inte ser. Vi 

vandrar här i tro och inte i åskådning, men för den som lever i tron uppenbarar sig Gud på många 

sätt - talar. leder sch svarar. Tron är inte enbart att erkänna Guds existens - det gör djävulen och 

hans demoner också och bävar där inför.  

Onda andar i besatta människor ropade till Jesus: vi vet vem du är, Guds Son. Har du kommit för att 

förgöra oss? Tro är förtröstan och förlitan på Guds Ord och löften. Att tro på någon är att tro på 

dens ord och gärningar. Tro är att vandra lydnadssteg! Den enfaldigaste och den intelligentaste får 

gå samma väg - ödmjukhetens - och var och en får handla efter det kärlekens mönster som Gud lagt 

i våra hjärtan och följa kartan Gud givit oss i sitt Ord, med den helige Ande som kompass. Tro 

fodrar mod. Tro är för mig också en produkt av Guds kärleks påverkan på min vilja, mitt samvete, 

mitt förnuft och min känsla." Det var vad Birgitta Yavari säger om tron.  

När man alltså kommer till tro på Jesus, då vet man inte bara att Bibeln är sann, utan man vill lyssna 

till den ofta eftersom man inte kan klara av att leva utan den och man lyder den.  

Nu kommer jag till den svåra frågan som handlar om hur man skall förstå det som står i Bibeln.  

Bibeln är inte alltid lätt att förstå, många tankegångar och symboler är helt okända för dem som inte 

är vana att läsa sin Bibel. Men Gud vet hur svårt det är att förstå och därför hjälper hans oss. Guds 

Ande, den helige Anden Hjälparen, hjälper oss att förstå.  

Till enbörjan är det väldigt mycket i Bibeln som man inte förstår. men det är så med Bibeln som 

med allt, att man får ta en bit i taget. Då gäller det verkligen också att ta en bit i taget och inte ge 

upp. Det jag inte förstår idag visar Gud mig kanske i morgon.  

Om man är ute mitt i naturen med en karta i handen och en kompass och målet dit man skall ligger 

rakt mot norr. Man vet inte hur terrängen ser ut, det talar inte kartan om, men man vet åt vilket håll 

man skall gå. Då gäller det att också gå och lita på att man går rätt. Ju närmare man kommer desto 
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mer landmärken upptäcker man som stämmer överens med kartan och för varje landmärke man ser 

desto säkrare vet man hur långt det är kvar och var man är någonstans.  

Även om Bibeln kan vara svår att förstå så gäller det att vara villig att lyssna till den, lära den och 

lyda den.  

Hur 'skall man läsa Bibeln?  

Jo, man skall läsa Bibeln i frälsningsavsikt, det vill säga för att få svar på frågan: Hur skall jag 

vinna evigt liv? Bo Giertz skriver om Bibeln i sin konfirmandlärobok, följande: "Bibeln innehåller 

allt vad vi i detta livet behöver veta och inte kan veta om Gud och frälsningen. I början kan Bibeln 

synas svår att läsa men man förstår den bättre, ju mer man brukar den. Det beror på att Guds egen 

Ande bor i bibelordet. Anden hjälper också den enklaste och olärdaste människa att förstå så 

mycket av Ordet, som hon behöver. ingenting annat än Ordet kan väcka och bevara den rätta tron 

hos en människa. Därför skall man bruka Ordet hela livet. Bibeln är så outtömlig, att även den 

lärdaste och mes kunnige bibelläsare varje dag kan finna något nytt i den."  

Guds Ord är ett levande ord som blir verksamt så fort man använder det. Och nu skall jag berätta 

om några hjälpmedel vi måste ha för att kunna förstå Bibeln rätt. Det är nämligen lätt att tolka 

Bibeln på det sätt Gud inte vill att man skall och därför finns det regler för hur man skall bära sig åt 

för att förstå Bibeln rätt. Dessa regler är:  

1 Bibeln tolkar sig själv  

2. Bibeln tolkas av trosbekännelsen  

3. Bibeln tolkas av prästen.  

4. Bibeln tolkas av var och en som läser sin Bibel.  

 

1. BIBELN TOLKAR SIG SJÄLV.  

När man skall förstå en sak i Bibeln, så är det viktigt att få reda på om Bibeln verkligen säger det 

man tror då man läser en vers. t ex i en vers i Bibeln står det om Judas Iskariot, att när han hade 

förrått Jesus, ångrade sig och gick och hängde sig. Det betyder inte att vi skall gå och hänga oss 

varje gång vi på något sätt förnekar Jesus. Nej, Bibeln talar om att det finns förlåtelse att få. Det 

innebär för Judas Iskariots del att Bibeln om honom vill säga: att han inte bad om förlåtelse och 

därför inte orkade med att själv bära sin skuld. Ändå hade Jesus sagt: Kom till mig ni alla som har 

bördor så skall jag ge er ro. man kan alltså inte läsa Bibeln hur som helst, rakt upp och ner, utan 

man skall läsa den och förstå den såsom Gud vill och Gud vill att vi skall läsa Bibeln i 

frälsningsavsikt  

2. BIBELN TOLKAS AV TROSBEKÄNNELSEN.  

I trosbekännelsen får vi reda på allt det Gud har gjort och vad han gör för oss människor. 

Trosbekännelsen är en grund- läggande sammanfattning av vad Gud säger till oss i Bibeln. Men 
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Bibeln säger mycket mer än bara det trosbekännelsen ger uttryck för och Bibeln är dessutom felfri, 

vilket bekännelsen inte är p 9 a att Bibeln är Guds Ord men bekännelsen är ord som bara bygger på 

Guds Ord och som sammanfattar dem så att vi lättare skall kunna förstå och erkänna det vi tror på 

och det Gud vill att vi skall tro på.  

3. BIBELN TOLKAS AV PRÄSTEN.  

Genom prästen får vi saker och ting förklarade för oss som vi annars inte hade förstått. Tyvärr är det 

nu så att inte alla präster tolkar Bibeln rätt. Många präster bryr sig inte om att Bibeln framför allt 

måste tolka sig själv, att den är helt felfri, att man skall lyda och följa de ord som står där därför att 

Bibeln är Guds Ord. För en präst får inte säga något som är emot Bibeln, gör han det så är det inte 

Guds Ord han talar utan bara människoord.  

4. BIBELN TOLKAS AV VAR OCH EN SOM LÄSER SIN BIBEL.  

När man läser Bibeln så förstår man den på ett visst sätt, men här gäller det för alla att förstå det på 

rätt sätt. Därför behöver man hjälpmedel, man behöver läsa skrifter som handlar om Gud, skrifter 

som följer de regler jag har talat Samtal om olika hjälpmedel och exempel på olika hjälpmedel som 

finns, bibelläsningsplaner, kommentarer Jag vill också tala om vad man kan göra om man behöver 

få ett direkt svar från Gud. Bibeln är ju ett levande ord och när man kommer in i en svår situation 

eller om man funderar över något som man inte kan finna svar i av när man läser Bibeln. Då kan 

man göra så att man ber en bön om hjälp, tar tag i Bibeln, slår upp den och läser det första bästa. 

Om Gud vill säga något då så gör han det verkligen. om han inte vill säga något till dig just då, han 

kanske vill att man skall tänka på orden till ett annat tillfälle, då fattar man inte heller vad det 

betyder som man läser.  
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Lektion 44.  

 

BÖNEN - VAD ÄR DET?  

 

Bön brukar beskrivas som "hjärtats samtal med Gud" och det innebär att man är tillsammans med 

Gud speciellt i samtalets form, att man pratar med varandra, man ber varandra om saker och ting,  

man hjälper varandra med en massa olika saker. Man är tillsammans med Herren och talar med 

honom och lever med honom.  

Bibeln beskriver tron på Kristus bl.a som ett äktenskap, där vi som tror på Jesus är bruden och Jesus 

är brudgummen. Och i- ett äktenskap så pratar man med varandra, vad vore äktenskapet om man 

inte pratade med varandra? Man skulle ju aldrig få veta vad den andre ville och själv skulle den 

andre inte veta vad man själv önskade. Nej, man måste prata med varandra. Och bönen är ett samtal 

med Gud. Bönen är inte en befallning: "Gud jag vill ha det och det och det och det, ,Gud jag vill att 

du gör så och så och så, Gud ]'ag vill att du gör det här och det här och att du gör det på detta och 

detta sätt.  

Nej, det är inte bön, det är en befallning. Bönen är ett samtal med Gud där vi pratar med Gud och 

han svarar  

Man brukar också tala om bönen som "själens andedräkt" eller den kristna trons andedräkt. Precis 

som vi inte kan leva ett liv på jorden utan att andas, så kan vi inte leva ett kristet liv utan att be  

Nu skall ni få pröva. Nu skall ni hålla andan, så får vi se hur länge ni kan klara av det. Okej, HÄLL 

ANDAN:!! Det var inte så länge, eller hur? Om ni helt slutar upp med att andas så blir ni först lite 

blå i ansiktet, lite vimmelkantiga och så blir ni medvetslösa och sedan dör ni. Det går  

inte att leva ett liv utan att andas och på samma sätt är det med bönen. Bönen är den kristna trons 

andedräkt, om man slutar upp med att be, då där ens kristna tro ut efter ett tag.  

Hur längre tror ni att ett äktenskap skulle hålla om de två aldrig talade med varandra och inte 

brydde sig om varandra? Inte länge va ....  

Att be är egentligen i första hand att släppa in Jesus i sitt hjärta och låta honom ta över. Precis som 

när man talar med en god vän alltmer öppnar sig själv , sitt hjärta för denne och man blir allt mer 

god vän. Och på samma sätt får man gemenskap med Gud då man i bönen släpper in Jesus i sitt 

hjärta och låter honom ta över ens liv. Trots detta är bönen inte riktigt ett helt vanligt samtal som 

man har människa till människa. Nej, här handlar det  

om ett andligt samtal. Bönen är ett andligt samtal som man för med Gud och detta samtal sker 

genom den helige Ande som förmedlar samtalet. Och eftersom det inte är ett helt vanligt samtal så 
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måste man lära sig att be. Är man inte van vid att be eller kanske aldrig har bett, då kan man inte be 

så lätt utan man måste lära sig. Precis som ett litet barn måste lära  

sig att prata och att samtala med folk, så måste vi, som är Guds barn lära oss att prata med Gud. Det 

är därför det kan vara så väldigt svårt att be och det är därför det tar emot så mycket i början. Därför 

måste man be ofta, man måste lära sig. Lyssna till kristna som ber och vara med och be och försöka 

själv. Man kan få hjälp genom att be Psaltare i Bibeln som är Bibelns bönbok, vilken man kan hitta 

precis mitt i Bibeln. man kan också få hjälp med att be genom olika bönböcker eftersom det till en 

början kan vara väldigt svårt att be. En viktig sak att lägga märke till det är att man skall be om tro, 

be om att få tro. Om man inte tror eller 'har svårt för att tro så får man och skall man be om tro. Då 

ber man till Gud och säger som det är t ex "Herre, jag vet inte om du finns. Visa mig vem du är, 

hjälp mig att tro: Man ber till Gud om allting och för allting och Gud bör alltid när vi ber. Det vet vi 

för Gud säger själv att han alltid lyssnar när vi ber till honom och han svarar alltid på våra böner. 

Det gäller bara för oss att lita på att han verkligen gör det. Någon har sagt: " Om radions smala 

'Fingrar kan plocka upp en melodi och kasta den över kontinenter och hav, varför undran vi 

människor om Gud hör bön? Den som har planterat Örat skulle han inte höra? Den som har skapat 

ögat skulle han inte se?" Om jag tar en bild om bönen kan man se det såhär: Per har en fin 

radioanläggning, men han använder den inte. Varför? Jo, han tror inte att det finns någon som här 

honom om han talar i sin mikrofon. Han har försökt att prata, men fick inget svar. Vad gjorde han 

för fel? Han frågar sin pappa: - Men Per lille, du måste sätta in kontakten i väggen annars fungerar 

det ju inte, svarar hans pappa. När Per sedan satt in kontakten då kunde det höras vad han sa i sin 

mikrofon. Så är det också med bönen. Att tro det är som att sätta in kontakten i väggen genom detta 

öppnas möjligheten till samtal och bönen är det samtalet. Nu talar Per i sin mikrofon, men ändå är 

det ingen som svarar. Han måste fråga sin pappa igen. Du måste ställa radion på rätt våglängd, 

svarar hans pappa. - Men hur skall jag veta vad som är rätt våglängd? undrar Per. Du får vrida på 

ratten och lyssna. Då gör Per detta och efter en liten stund märker han att han får kontakt Så här är 

det också med bönen, man skall be i Jesu namn om man skall be rätt. För ber man inte rätt får man 

kanske inget bönesvar precis som man inte får någon kontakt när man har fel våglängd på radion.  

 

Att be i Jesu namn är att:  

1. Be till Jesus och samtala med honom.  

2. Be såsom han vill att man skall be.  

3. Att leva med Jesus i sina böner.  

Att ställa in våglängden på radion är som att söka i Bibeln efter Guds vilja med min bön.  

Nå, nu har Per ordnat allting. Han pratar och pratar och vet att det finns någon som lyssnar, men den 

som lyssnar svarar inte. Per hör inget, vad har han gjort för fel nu då? Jo, han har glömt att trycka in 
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mottagar- knappen, den knapp som gör så att svaret hörs i hörlurarna. Att be är inte bara att prata 

med Gud, man måste också höra på vad Gud svarar och Gud svarar framför allt genom Bibelns Ord, 

därför skall vi läsa Bibeln minst en gång per dag. Gud svarar i regel på tre sätt och de är som en 

trafiksignal: Rött är nej, Gult är vänta och Grönt är ja. När det gäller svaret nej - vi  får inte det vi 

bett om, så beror det oftast på att vi bett om fel saker. Det behöver inte betyda att vi inte alls får 

något, det är bara det att vi inte får det på det sätt som vi själva hade trott. Men svaret nej är i alla 

fall att få nåt. Det är att få ett svar. Någon har sagt om detta: "Jag bad Gud om styrka, så att jag 

skulle lyckas, Han gjorde mig svag, för att jag skulle lära mig lyda. Jag bad om hälsa, så att jag 

skulle kunna göra större ting, Han gjorde min hälsa vacklande för att jag skulle göra bättre ting Jag 

bad om rikedomar, så att jag skulle bli lycklig, Jag fick fattigdom, för att jag skulle bli vis. Jag bad 

om makt, så att jag kunde få människor hyllning, Jag fick svaghet, så att jag skulle känna behovet 

av Gud. Jag bad om ALLT för att kunna njuta av livet, Han gav mig livet, så att jag skulle kunna 

njuta av allt. Jag fick ingenting som jag bett om men allt som jag hade hoppats på, Nästan mot min 

egen vilja besvarades mina outtalade böner, Bland alla människor är jag rikast välsignad."  

Svaret vänta - är ett svar som oftast kan vara svårt att få. ibland kan detta svar vara så att man inte 

upplever sig få något svar. Då får man undersöka om det är så att man inte vill lyssna till Guds svar 

eller att Gud verkligen har svarat med "vänta". Guds svar på vår bön kan dröja, vilket kan bero på 

olika saker bl a kanske vi inte är mogna för att svar vid ett visst tillfälle utan vi måste bli förberedda 

för att ta emot svaret. Men Gud har hört svaret och han svarar när vi är mogna att ta emot hans svar. 

Det är precis som när man väntar på ett telefonsamtal. Då måste man vara beredd att ta emot 

samtalet när det kommer och inte vara någon annanstans eller syssla med sådant som hindrar en 

från att svara i telefonen. På samma sätt måste vi vara beredda på att ta emot Guds svar på våra 

böner och villiga att lyssna till det svaret hur det än blir. Ibland svar Gud med "ja" - och det betyder 

att vi får det vi bett om. Om man vill vara säker på att få svar då skall man be i Jesu namn, för Jesus 

säger: "Om ni ber om något i mitt namn, så skall jag göra det." Att be i Jesu namn är att be under 

åberopande av att höra Jesus till, att vara hans lärjunge d v s att samtala med Jesus så som han vill  

i det liv som man lever med honom, det är att be i Jesu namn. Och då vi be i Jesu namn då får vi 

alltid svaret: "ja".  

Gud svarar på våra böner på fyra sätt: 1. I Bibeln - Guds Ord. 2. I vårt hjärta. 3. I hans ledning av 

vårt liv. 4. I kyrkan.  

Vi bör läsa Bibeln minst en gång varje dag och söka Guds ledning i den. Ibland kan vi, i vårt hjärta 

känna Guds svar, men detta att känna är att VETA Guds svar i sitt inre, böne- svaren får aldrig stå i 

motsättning till Bibeln. Gör det så är det inget bönesvar.  
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När vi ser tillbaka på våra liv kan vi se hur Gud har styrt oss och de böner som vi inte trodde oss ha 

fått svar på de ser vi uppfyllda i våra liv. I kyrkan får vi Guds svar och ledning på olika sätt t ex o 

psalmer, i gudstjänsten, i predikan, när vi är tillsammans med de andra kristna o s v.  

KOM NU IHÅG:  

Bönen är hjärtats samtal med Gud och då vi ber släpper vi in Jesus i våra hjärtat. Han leder oss i 

våra liv. Och att be är också att andas trons liv. För att kunna bli kristen och leva som kristen, så 

måste vi be. Gud svarar alltid på våra böner. Han ger oss svaren: "Nej", "Vänta" eller "Ja" och vi får 

hans svar i Bibeln, i vårt hjärta, i hans ledning av .vårt liv och i kyrkan.  
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Lektion 45.  

 

BÖNEN - ATT BE  

 

Någon har sagt: "När du beder, låt heller ditt hjärta vara utan ord än dina ord utan hjärta. Hjärtats 

hängivenhet är också en bön." Det finns många olika sätt att be, men själva bönens avsikt är att 

förhärliga Gud, att ge Gud äran och berömmelsen, att tacka Gud för den  

han är och tacka och lova honom för allt han har gjort för oss och för vad han gör för oss. Därför är  

lovprisningen och tacksägelsebönen de bästa bönerna, de böner Gud framför allt vill höra. Genom 

de bönerna visar vi att vi vill älska Gud över allting och att vi litar på honom i allt och ber honom 

om att ta hand om oss, såsom en fader och moder tar and om sitt nyfödda barn. Ord som är viktiga i 

våra böner är: "Tack", "hjälp" och "förlåt".  

När vi tackar Gud ger vi honom äran. Vi kan tacka honom för allting, vad han är, vad han har gjort 

och gör för oss, men också tacka för vad han har berett åt oss. Ju mer vi tackar Gud för allting han 

gör, desto mer ger han och desto närmare kommer vi honom.  

Gud vill inte att vi skall göra något i egen kraft eftersom han som älskar oss också är mån om oss 

och vill ta hand om oss i livets alla situationer. Han vill att vi ber honom om hjälp.  

Man kan be att han hjälper en med allt möjligt, men man kan också be att Gud skall hjälpa andra. 

Och när vi ber om hjälp då vet vi att Gud också hjälper, för han hjälper alla dem som vänder sig  

Det tredje ordet "förlåt" är ett viktigt ord. Vi är syndare men vi kan få förlåtelse, därför skall vi 

också be om förlåtelse när vi känner att vi gjort något fel. Och en sak är klar: när vi ber Herren om 

förlåtelse då ger han oss förlåtelse. Bönen om förlåtelse är den bön som alltid blir besvarad med "ja" 

- du är förlåten i Jesu Kristi namn, håll dig fast vid honom och lev i honom.  

Ha med dessa tre böner när ni ber och försök att skriva ned en bön med dessa ord i. Det får ni i läxa 

att göra. Till enbörjan kan det vara svårt att be. De frågor man ställer är: hur skall jag be? vad skall 

jag be om? när jag ber, hur skall jag veta att det är en rätt bön?  

En präst som levde i början på 1800-t och som hette Henric Schartau skrev om detta så här:  

"- Om du inte vet vad du skall säga, så börja med att säga till Gud att inte vet. Lyssna vid samvetets  

dörr och tala med Gud om det som du hör där, så att du kan komma till att tala i Jesu namn.  

,Om det uppstår yttre hinder för bönen, som stör stillheten, så gör vad du kan för att få ensamhet. 

Men går det inte att få ensamhet och tystnad, så bed ändå i dina tankar, i Jesu namn.  

Om du skulle komma på tanken att du inte ber rätt, så bed så gott du kan. Det är bättre att en 

människa ber, även om hon inte ber rätt, än att hon inte ber alls. TY den helige Ande, som 

uppmanar henne till bön, lär henne nog att bedja rätt. - Om du är osäker och inte vet om du skall be 
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enligt en föreskrift eller med egna ord, så välj vilket sätt som helst, bara du ber i Jesu namn. - Om 

du inte vet till vilken av gudomspersonerna du skall vända dig till, så bed till vem av dem du vill, 

bara du ber i Jesu namn.  

Är du bekymrad över att inte ha andakt och iver i bönen, så bed så gott du kan, även om det är matt 

eller svagt, bara du ber i Jesu namn.  

- Mäter du invändningen att det inte finns någon Gud och ingen Frälsare,  

så se upp mot den praktfulla himlen, betrakta den sköna jorden och betänk vad din själ erfarit, så att 

du ber i Jesu namn  

- Om tröghet och olust att be faller över dig, så att du har svårt att förmå dig till att be och snart 

tröttnar på bönen, så bed istället oftare och kortare, men bed i Jesu namn.  

- Om onda tankar och begärelser kommer när du ber, så bry dig inte så mycket om dem utan bed allt 

ivrigare så att Jesus kan övervinna dem i dig när du ber i Jesu namn.  

- Om din bön en tid verkar vara förgäves så fortsätt ändå att bedja i Jesu namn  

Tänk på att det bara finns ett enda sätt att lära sig att be på och det är genom att be. Man måste gå 

och lära sig att be och grundregeln är: Man lär sig att be bara genom att be.  

Bed därför till Gud så ofta du kan  
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Lektion 47.  

 

DÖDEN - VAD ÄR DET?  

 

Idag skall jag tala om ett ämne som många vill undvika att tala om, nämligen döden. Jag tror inte 

det finns någon som kan vara helt fri från rädsla inför döden, men som kristen så vet man vad döden 

är. varför döden finns och vad det finns bortom döden.  

En sak som ni måste hålla reda på är detta: Man kommer inte till himmelen därför att man dör. Man 

kommer bara till himmelen om man för Jesu skull tar emot syndernas förlåtelse.  

 

Jag har redan talat till er om döden, men vi repeterar:  

Död betyder skilsmässa och det finns tre slags död: kroppslig död som innebär att man skiljs från 

kroppen, andlig död som innebär att man under sitt jordiska liv är skild från Gud och evig död är att 

för evigt vara skild ifrån Gud.  

Den kroppsliga döden är något som vi alla måste gå igenom. Men är den kroppsliga döden förenad 

med den andliga döden då blir det evig död. Är däremot den kroppsliga döden förenad med det 

andliga livet, tron på Jesus, då blir det istället ett evigt liv.  

Vad det handlar om bl a att vara kristen och det Jesus har gjort för oss, det är att vi skall slippa den 

eviga döden  

Men många är rädda för döden. Man försöker att undvika det så länge som möjligt. Man säger att 

man måste passa på att leva innan det är försent. Tänk så hemskt det vore om man dog för tidigt, det 

vore ju orättvist. Nej, döden är något som man vill undvika så länge som möjligt och ändå finns 

döden och lurar bortom hörnet.  

Men behöver man vara rädd för döden? Kan man inte lura döden?  

Tänk om vi befriades från rädslan och kunde föra ett samtal med döden. Då skulle det låta så här:  

Döden säger: "Jag skall ta ditt liv.'" Nej, det kan du inte." "Visst skall jag ta ditt liv, jag kan ta alla 

liv!" svarar döden. Nej, det kan du inte. Du kan inte ta mitt liv. Jag har lurat dig." "Lurat mig? Vad 

är det för prat? Ingen lurar döden. Jag tar alla liv." försäkrar döden. "Visst", svarar du, "du tar 

många liv. Men inte mitt. Jag har lurat dig. Avsluta mitt liv, det kan du. Men då är jag i alla fall i 

Herrens händer. Han som uppstod ifrån de döda. Men mitt liv kan du inte ta därför att jag har lurat 

dig! " "Lurat mig? Kan inte ta ditt liv? omöjligt." svarar döden. "Försök du bara! Du kan inte ta mitt 

liv därför att jag har gett bort det. Jag har gett mitt liv åt Jesus. Försök du ta det; Jag har lurat dig. 

Avsluta mitt liv en dag om du har lust, men mitt liv kan du aldrig ta för det har jag redan givit åt 

Herren."  
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När man ger sitt liv till Jesus tar man emot det andliga livet som ger evigt liv.  

En präst i Bohuslän har följande ord på sin gravsten: " Jag levde för att dö, jag dog för att leva."  

Det finns två olika slags död och de är a/ de som tror på Jesus och som därför har tagit emot 

syndernas förlåtelse, b/ de som inte tror på Jesus och som därför inte har tagit emot syndernas 

förlåtelse.  

Jag skall först prata om den glädjefulla döden, alltså en kristens död.  

Nu har vi här en kristen som heter Johan. Johan har levt ett helt liv på jorden och under sitt liv på 

jorden lärde han känna Jesus Kristus och ,lev kristen och tog emot syndernas förlåtelse. Vad sker då 

när han dör?  

Johan dör och han läggs i en grav, men det är bara Johans kropp som läggs i graven. Johan är inte 

där, han är hos Jesus, tillsammans med Jesus, där han väntar med alla andra kristna som har dött, på 

domens dag. Den dag då Gud skal döma allt ont och då "himmelriket" tar sin början, himmelriket 

där det inte skall finnas något ont. Man kan inte säga att Johan vilar i frid, snarare att han väntar i 

glädje tillsammans med Herren och de övriga kristna. Sedan efter domens dag skall Johan leva i 

Himmelriket i evighet, ett evigt liv hos Gud. Det liv Gud vill att alla människor skall ha. Det liv 

som börjar här på jorden då vi kommer till tro på Jesus. När en präst som heter David F Olson skall 

beskriva "om livet efter döden" så gör han det så här: "Ibland frågar människor prästen: Hur kan ni 

veta någonting om himmelen eller om något liv efter detta? Pastorn har ju aldrig varit där. Det är 

förstås sant, att man aldrig varit där. Det är också förvirrande för människor att det finns så många 

konstiga idéer om himmelen, om gator av guld, människor med vingar o s v ... Men är det möjligt 

för en människa att veta någonting om livet efter döden - om himmel och helvete? På sätt och vis 

kan man veta någonting nu. Låt mig förklara det på det här sättet: För flera år sedan, när jag var i 

Kalifornien såg jag en stor annons i en tidning i San Francisco och det stod  

så här i stora bokstäver, "England begins '--'in San Francisco whit BOAC (England börjar i San 

Francisco med BOAC - ett av Englands flygbolag heter BOAC). Vad ,--,Menade de med det här? 

Jo, de menar att när man flyger från San Franciscos flygplats med BOAC så flyger man med andra 

påväg till England. Planets besättning är engelsk, maten är engelsk, språket som används är 

engelska, porslinet är engelskt o s v. Även om man aldrig varit i England kommer man då man är 

påväg dit underfund med saker om England, om engelsmännen, om språket, om maten o s v. Det är 

detsamma med himmelen. Man kan veta någonting om himmelen. innan man kommer dit eftersom 

man är påväg dit i Guds rike. Man får Hans förlåtelse och kärlek, Hans ordningsskapande makt. 

Man får Guds omsorg och ledning. Man är påväg dit med andra kristna som har fått detsamma. Man 

kan veta någonting om himmelen, inte för att man har varit där, utan för att man här, nu, idag får 

leva i Guds närhet och uppleva vad det innebär. Man kan säga detsamma om helvetet. Om helvetet 



 111 

är, som många säger, att vara skild från Gud, från Hans ordning och kärlek, förlåtelse och frid, då 

finns det många som nu upplever någonting av helvetet." Så förklarar David F Olson det.  

Vad nu gäller Johan, så levde han sitt jordeliv tillsammans med Jesus, det innebär att han får leva 

tillsammans med Jesus också efter livet på jorden.  

Nu skall jag berätta om den sorgfulla döden, alltså en icke-kristens död. Någon har sagt: "Livets 

tragedi är inte att det slutar så snart, men att vi väntar så länge med att börja det." .Nu har vi här en 

icke-kristen som heter Evert. Evert har levt ett liv på jorden, men han har inte brytt sig om Jesus. 

"Sagofigur, påfund" kallade han kyrkan. Evert har inte tagit emot syndernas förlåtelse, han vet 

heller inte vad synd är för någonting. "Jag har gjort så gott jag har kunnat" brukar han säga. Vad 

sker då när han dör? Evert läggs i en grav, men här, som med alla som dör, så är inte Evert kvar i 

sin kropp, det är bara Everts kropp som läggs i graven. Evert är inte där, ,han kommer till ett 

tillstånd som brukar kallas "dödsriket". Det är inte helvetet. Helvetet och himmelen blir inte till 

förrän efter domens dag, då Gud skall döma alla människor. De som tillhör Jesus till himmelen och 

de som inte tillhör Jesus till helvetet. Dödsriket är ett väntrum i väntan på domens dag. Det är en 

skugglik tillvaro som är allt annat än fridsam. Vila i frid kan man inte heller här tala om för Everts 

del. Den ångest, den rädsla, allt det onda, alla synder hade ju Evert med sig i döden (han hade inte 

överlämnat dem till Jesus) och nu är han i ett ångestfullt tillstånd med alla andra icke-kristna som 

dött och de väntar med bävan på domen då de skall dömas till helvetet. Det finns människor som 

säger att alla kommer till himmelen, men det år fel. Till himmelen kommer bara de som har omvänt 

sig och kommit till tro på Jesus under sina liv här på jorden. När man har dött kan man inte bli 

omvänd. Om man skall till himmelen eller till helvetet bestäms redan under våra liv på jorden aldrig 

efter livet på jorden. Det som är avgörande är alltså om man tillhör Jesus eller inte.  

De två regler som galler är alltså: Har man levt med Jesus under livet på jorden skall man också 

leva med Jesus efter döden i evighet, ett evigt liv. Har man sluppit Jesus under livet på jorden skall 

man också slippa Jesus efter döden i evighet, en evig död.  
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Lektion 49.  

 

BUDEN - LIVETS REGLER  

 

Gud har givit oss livet. Han är den som bäst vet hur det skall skötas och därför har han givit oss 

regler för livet på jorden. Reglerna är nödvändiga för att livet på jorden skall kunna vara ett riktigt 

liv.  

Om ni tänker på en bil. Den  är oftast gjord att drivas av bensin,  ingen skulle komma på tanken att 

hälla i  tjära om bilen gjorts för att drivas  med bensin. Därför har fabrikanten gett  vissa regler för 

hur vi skall sköta bilen så att den skall fungera och följer man inte dem så fungerar inte bilen.  

På liknande sätt är det med människan. Gud har skapat människan på ett visst sätt och gett henne 

regler så att hon skall kunna leva rätt. Först när hon följer dessa regler eller anvisningar fungerar 

hon rätt. 

Dessa regler kallas för "Guds lag" eller "buden", men innehållet kan sammanfattas i ordet "älska". 

Men ordet älska är så slitet och ofta missbehandlat. Vi måste lära oss att förstå det rätt. De tio 

budorden är tio översättningar av ordet älska och det talar om att älska Gud och att älska människor 

omkring oss. Detta sammanfattas i det dubbla kärleksbudet: "Du skall älska Herren, din Gud, av allt 

ditt hjärta. Du skall älska din nästa såsom dig själv." Luk 10:27  

Men vad är det för mening med buden, vad har vi för nytta av att hålla dem? Buden, som är Guds 

lag, gäller livet här på jorden. Meningen med att hålla buden är inte att man skall få evigt liv. 

Men om man har fått evigt liv här på jorden, blir man av med det om man struntar i buden. 

Meningen med Guds lag, de tio budorden är fyrfaldig:  

1. Lagen SKYDDAR livet mellan oss människor.  

Är detta en bra plats att spela fotboll på? Nej, det måste till något som skyddar fotbollspelarna...ett 

skyddsplank! Nu kan man säga att det är skyddat och det går nu bra att spola fotboll utan att behöva 

riskera att någon faller ned i stupet och slår ihjäl sig. Lagen skyddar oss människor från att skada 

andra och från att skada oss själva. Men det gäller att inte klättra över skyddsplanket, även om det 

verkar spännande, för man kan trilla i ...  

2. Lagen VISAR oss hur vi skall leva. Buden är levnadsregler som är livs- nödvändiga. Om vi inte 

försöker att hålla dem, så går det illa både för oss själva och för andra.  

Tänk på en ishockeymatch, hur skulle den vara utan regler? Det går ju inte, det skulle bara bli ett 

stort kaos - alla skulle veta ingenting om någonting! Det måste finnas regler annars skulle ingenting 

fungera. Men det räcker inte med ATT det finns regler. man måste FÖLJA reglerna också. För om 

man inte gör det, då blir det kaos. Ingenting blir bra, vare sig för sig själv eller för andra. Nu tänker 
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du kanske: Jag gör som jag vill. Jag bestämmer själv och tänker inte bry mig om något annat. Men 

tänk efter, skulle det verkligen fungera om alla fick som de själva ville. Då hade det verkligen blivit 

kaos. Nej, det måste finnas regler som visar hur vi skall leva och man måste följa reglerna annars 

fungerar det inte.  

3. Lagen AVSLÖJAR oss.  

"Du är skyldig! Det är ditt fel allt- sammans!" Känns det inte otäckt när någon säger detta till en och 

man vet så väl att man är skyldig? Vad hemskt det är att bli avslöjad om man gjort något som var 

fel. man önskar att man kunde skylla ifrån sig, men det hjälper inte - man är avslöjad. Lagen 

avslöjar oss så att vi vet när vi gör fel. Lagen är som en spegel som registrerar allt vad vi gör och 

obevekligt kastar tillbaka det till oss. Lagen avslöjar att vi inte är så bra eller goda som vi så gärna 

vill utge oss för att vara. Lagen avslöjar oss så att vi får en vilja att ställa allt till rätta igen. Men tänk 

om vi inte blivit avslöjade, då hade de fel vi gjort blivit gjorda oftare och värre, ingen hade ju i 

såfall sagt något till oss om att det var fel. Det är nog tur att lagen avslöjar oss så att vi kan leva rätt 

här på jorden.  

4. Lagen DRIVER oss till Jesus - hos honom finns förlåtelse för all synd.  

Nyttan av att bli avslöjad är att vi kan bli förlåtna. Då vi upptäcker att vi faktiskt är syndare och att 

vi faktiskt har syndat, vill vi ju inte gå omkring och bära på allt det där. Nej, Jesus säger att om vi 

bekänner våra synder så skall han förlåta oss alla våra synder och därför drivs vi till Jesus, för vem 

vill väl inte ha förlåtelse om man har gjort något galet, så att man kan fortsätta att försöka leva ett 

liv här på jorden, ett gott liv och älska Gud av allt hjärta och nästan som sig själv.  


